
	  
	  
	   	  

KULDĪGAS	  NOVADA	  
ATTĪSTĪBAS	  PROGRAMMA	  

2014.	  –	  2020.	  GADAM	  

	  

1.REDAKCIJA	  	  



2	  
	  

	  

	  

	  

	  	  
	  

	  

	   	  

Kuldīgas	  novada	  Attīstības	  programma	  tiek	  izstrādāta	  Eiropas	  Sociālā	  fonda	  
līdzfinansētā	  projekta	  Nr.1DP/1.5.3.2.0/10/APIA/VRAA/VRAA/078	  "Skrundas	  un	  
Kuldīgas	  novadu	  teritorijas	  attīstības	  programmu	  izstrāde	  2014.-‐2020."	  	  ietvaros.	  



3	  
	  

SATURA	  RĀDĪTĀJS	  
Ievads	  ......................................................................................................................................................	  4 

1. Attīstības	  plānošana	  ..............................................................................................................................	  5 

2. Saskaņotība	  ar	  citiem	  dokumentiem	  .....................................................................................................	  7 

Stratēģiskā	  daļa	  .......................................................................................................................................	  12 

3. Stratēģiskās	  daļas	  struktūra	  ................................................................................................................	  13 

4. Kuldīgas	  novada	  vīzija	  .........................................................................................................................	  14 

5. Ekonomiskā	  specializācija	  ...................................................................................................................	  16 

6. Stratēģiskie	  mērķi	  ................................................................................................................................	  16 

7. Prioritātes	  un	  sasniedzamie	  rezultāti	  ..................................................................................................	  17 

8. Rīcības	  virzieni	  un	  uzdevumi	  ................................................................................................................	  19 

Rīcības	  un	  investīciju	  plāns	  ......................................................................................................................	  21 

9. Rīcības	  plāns	  ........................................................................................................................................	  22 

10. Investīciju	  plāns	  ...............................................................................................................................	  43 

Īstenošanas	  uzraudzība	  ...........................................................................................................................	  58 

11. Programmas	  ieviešana	  un	  uzraudzība	  ............................................................................................	  59 

	  
	   	  



4	  
	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  
	  

	  

IEVADS	  
	  

	   	  

1	  
IEV



5	  
	  

1. ATTĪSTĪBAS	  PLĀNOŠANA	  
Attīstības	  plānošana	  ir	  principu,	  mērķu	  un	  to	  sasniegšanai	  nepieciešamās	  rīcības	  izstrāde	  
nolūkā	   īstenot	   politiski	   noteiktas	   prioritātes	   un	   nodrošināt	   sabiedrības	   un	   teritorijas	  
attīstību.	  Attīstības	  plānošanā	  ievēro	  šādus	  pamatprincipus1:	  	  

• ilgtspējīgas	   attīstības	   princips	   —	   tagadējām	   un	   nākamajām	   paaudzēm	  
nodrošina	  kvalitatīvu	  vidi	  un	  līdzsvarotu	  ekonomisko	  attīstību,	  racionāli	  izmanto	  
dabas,	   cilvēku	   un	   materiālos	   resursus,	   saglabā	   un	   attīsta	   dabas	   un	   kultūras	  
mantojumu;	  	  

• interešu	  saskaņotības	  princips	  —	  saskaņo	  dažādas	  intereses	  un	  ievēro	  attīstības	  
plānošanas	  dokumentu	  pēctecību,	  nodrošina,	  lai	  tie	  nedublētos;	  	  

• līdzdalības	  princips	  —	  visām	   ieinteresētajām	  personām	   ir	   iespēja	   līdzdarboties	  
attīstības	  plānošanas	  dokumenta	  izstrādē;	  	  

• sadarbības	   princips	   —	   valsts	   un	   pašvaldību	   institūcijas	   sadarbojas,	   tai	   skaitā	  
izpildot	   attīstības	   plānošanas	   dokumentos	   izvirzītos	   uzdevumus	   un	   informējot	  
cita	  citu	  par	  nosprausto	  mērķu	  un	  paredzēto	  rezultātu	  sasniegšanu;	  	  

• finansiālo	   iespēju	   princips	   —	   izvērtē	   esošos	   un	   vidējā	   termiņā	   prognozētos	  
resursus	   un	   piedāvā	   efektīvākos	   risinājumus	   attiecībā	   uz	   nosprausto	   mērķu	  
sasniegšanai	  nepieciešamajām	  izmaksām;	  	  

• atklātības	  princips	  —	  attīstības	  plānošanas	  process	  ir	  atklāts,	  un	  sabiedrība	  tiek	  
informēta	  par	  attīstības	  plānošanas	  un	  atbalsta	  pasākumiem	  un	  to	  rezultātiem,	  
ievērojot	  likumā	  noteiktos	  informācijas	  pieejamības	  ierobežojumus;	  	  

• uzraudzības	   un	   novērtēšanas	   princips	   —	   attīstības	   plānošanā	   un	   attīstības	  
plānošanas	   dokumentu	   īstenošanā	   visos	   pārvaldes	   līmeņos	   tiek	   nodrošināts	   to	  
ietekmes	  izvērtējums,	  kā	  arī	  uzraudzība	  un	  pārskatu	  sniegšana	  par	  sasniegtajiem	  
rezultātiem;	  	  

• subsidiaritātes	   princips	   —	   politiku	   īsteno	   tā	   valsts	   vai	   pašvaldības	   institūcija,	  
kura	   atrodas	   pēc	   iespējas	   tuvāk	   pakalpojuma	   saņēmējiem,	   un	   attiecīgie	  
pasākumi	  tiek	  efektīvi	  īstenoti	  pēc	  iespējas	  zemākā	  pārvaldes	  līmenī;	  	  

• attīstības	  plānošanas	  un	  normatīvo	  aktu	  izstrādes	  sasaistes	  princips	  —	  politiku	  
plāno	   pirms	   normatīvā	   akta	   izdošanas,	   un,	   izstrādājot	   normatīvos	   aktus,	   ņem	  
vērā	  attīstības	  plānošanas	  dokumentus;	  	  

• līdzsvarotas	   attīstības	   princips	   —	   politiku	   plāno,	   sabalansējot	   atsevišķu	   valsts	  
teritoriju	  attīstības	  līmeņus	  un	  tempus;	  	  

• aktualitātes	   princips	   —	   attīstības	   plānošanas	   dokumentus	   aktualizē	   atbilstoši	  
situācijai;	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
1	  Attīstības	  plānošanas	  sistēmas	  likums,	  3.pants	  un	  5.pants	  

ILGTSPĒJĪGA	  
ATTĪSTĪBA	  

INTEREŠU	  
SASKAŅOTĪBA	  

LĪDZDALĪBA	  

SADARBĪBA	  

FINANSIĀLĀS	  
IESPĒJAS	  

ATKLĀTĪBA	  

UZRAUDZĪBA	  
UN	  

NOVĒRTĒŠANA	  

SUBSIDARITĀTE	  

NORMATĪVO	  
AKTU	  IZSTRĀDES	  

SASAITE	  

LĪDZSVAROTA	  
ATĪSTĪBA	  

AKTUALITĀTE	  

DOKUMENTU	  
SASKAŅOTĪBA	  

Ilustrācija	  1:	  
Plānošanas	  principi	  



6	  
	  

• dokumentu	   saskaņotības	   princips	   —	   pieņemot	   attīstības	   plānošanas	   dokumentu	   vai	   izdarot	  
grozījumus	   šādā	   dokumentā,	   nodrošina	   izmaiņu	   veikšanu	   arī	   citos	   saistītajos	   dokumentos	   un	  
normatīvajos	  aktos,	  ievērojot	  tiesiskās	  paļāvības	  principu.	  

Attīstības	  programma	  —	  vidēja	   termiņa	   teritorijas	  attīstības	  plānošanas	  dokuments,	  kurā	  noteiktas	  vidēja	  
termiņa	   prioritātes	   un	   pasākumu	   kopums	   vietējās	   pašvaldības	   attīstības	   stratēģijā	   izvirzīto	   ilgtermiņa	  
stratēģisko	  uzstādījumu	  īstenošanai2.	  

Kuldīgas	   novada	   attīstības	   programma	   2014.-‐2020.gadam	   (turpmāk	   –	   Attīstības	   programma)	   ir	   vidēja	  
termiņa	   politisks	   dokuments,	   kurā	   noteikts	   7	   gadu	   pasākumu	   kopums	   novada	   attīstības	   stratēģisko	  
uzstādījumu	   sasniegšana.	   Dokuments	   sagatavots	   saskaņā	   ar	   Latvijas	   Republikas	   Vides	   aizsardzības	   un	  
reģionālās	   attīstības	   ministrijas	   izstrādātajiem	   metodiskajiem	   ieteikumiem	   „Metodiskie	   ieteikumi	  
ilgtspējīgas	  attīstības	  stratēģiju	  un	  attīstības	  programmu	  izstrādei	  reģionālā	  un	  vietējā	  līmenī”	  (aktualizētā	  
redakcija,	  2012.gada	  4.aprīlis),	  kā	  arī	  pamatojoties	  uz	  Latvijas	  Republikas	  normatīvo	  aktu	  prasībām.	  	  

Saskaņā	   ar	   MK	   noteikumiem	   Nr.711,	   Rīgā	   (2012.gada	   16.oktobrī	   (prot.	   Nr.58	   21.§)),	   Noteikumi	   par	  
pašvaldību	   teritorijas	   attīstības	   plānošanas	   dokumentiem,	   14.punkts),	   Attīstības	   programma	   sastāv	   no	   3	  
galvenajām	   sadaļām:	   stratēģiskās	   daļas,	   rīcības	   un	   investīciju	   plāna,	   kā	   arī	   īstenošanas	   un	   uzraudzības	  
novērtēšanas	  kārtības.	  

	  

Ilustrācija	  2:	  Attīstības	  programmas	  sastāvs	  un	  informatīvie	  materiāli	  
	  

Attīstības	  programmas	  izstrādei	  kā	  informatīvs	  materiāls	  sagatavos	  pašreizējās	  situācijas	  raksturojumus,	  kas	  
apkopots	   atsevišķā	   sējumā.	   Pašreizējās	   situācijas	   raksturojums	   sniedz	   atbildes	   uz	   jautājumu	   „Kāds	   ir	  
Kuldīgas	   novads	   šodien?”,	   stratēģiskie	   uzstādījumi	   –	   „Kādam	   Kuldīgas	   novadam	   jābūt	   nākotnē?”,	   rīcības	  
plāna,	  investīciju	  un	  uzraudzības	  sadaļa	  –	  „Kā	  sasniegt	  plānoto?”.	  	  

Attīstības	  programmas	   izstrāde	  balstīta	  uz	  konceptuāli	  apstiprinātās	  novada	  attīstības	  programmas	  2011.-‐
2014.	   gadam	   (t.sk.	   iedzīvotāju	   un	   uzņēmēju	   aptauju	   datu)analīzi.	   Stratēģiskie	   uzstādījumi	   izstrādāti	  
tematiskās	   darba	   grupās,	   pulcējot	   novada	   viedokļu	   līderus	   un	   dažādu	   nozaru	   speciālistus.	   Kā	   atsevišķs	  
sējums	   sagatavots	   Pārskats	   par	   sabiedrības	   līdzdalību	   un	   iesaisti	   dokumenta	   izstrādē,	   kas	   izklāstā	   to	   kā	  
plānošanas	  procesā	  iesaistīta	  sabiedrība.	  

	  

	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
2	  Teritorijas	  attīstības	  plānošanas	  likums,	  1.pants	  

PAŠREIZĒJĀS	  SITUĀCIJAS	  
RAKSTUROJUMS	  	  

(ATSEVIŠĶS	  SĒJUMS)	  

ATTĪSTĪBAS	  PROGRAMMA:	  
• STRATĒĢISKĀ	  DAĻA	  

• RĪCĪBAS	  UN	  INVESTĪCIJU	  
PLĀNI	  

•  ĪSTENOŠANAS	  UZRAUDZĪBAS	  
UN	  NOVĒRTĒŠANAS	  KĀRTĪBA	  

PĀRSKATS	  PAR	  SABIEDRĪBAS	  
LĪDZDALĪBU	  UN	  IESAISTI	  	  
(ATSEVIŠĶS	  SĒJUMS)	  



7	  
	  

	  

2. SASKAŅOTĪBA	  AR	  CITIEM	  DOKUMENTIEM	  
Kuldīgas	   novada	   attīstības	   programma	   2014.-‐2020.gadam	   izstrādāta	   pēc	   saskaņotības	   un	   pēctecības	  
principa,	  ņemot	  vērā	  gan	  hierarhiski	  augstāk	  stāvošus	  plānošanas	  dokumentus,	  gan	  blakus	  esošo	  pašvaldību	  
attīstības	  plānošanas	  dokumentu	  risinājumus.	  

	  

Ilustrācija	  4:	  Spēkā	  esošie	  nacionālā,	  reģionālā	  un	  vietējā	  līmeņa	  plānošanas	  dokumenti	  
	  	  

	   	  

ILGTERMIŅĀ	  

VIDĒJĀ	  
TERMIŅĀ	  

ĪSTERMIŅĀ	  

LATVIJĀ	  

Latvijas	  ilgtspējīgas	  
awsxbas	  stratēģija	  

(Latvija	  2030)	  

Latvijas	  Nacionālais	  
awsxbas	  plāns	  
(NAP2020)	  	  

Nozaru	  poliykas	  
plānošanas	  dokumeny	  	  

Insytūciju	  darbības	  
stratēģijas	  

KURZEMES	  PLĀNOŠANAS	  
REĢIONĀ	  

Kurzemes	  plānošanas	  
reģiona	  teritorijas	  

plānojums	  
2006.-‐2026.gadam	  

Kurzemes	  plānošanas	  
reģiona	  awsxbas	  

stratēģija	  

Nozaru	  plānošanas	  
dokumeny	  

KULDĪGAS	  NOVADĀ	  

Kuldīgas	  novada	  
pagastu	  un	  pilsētas	  
teritorijas	  plānojumi	  

Kuldīgas	  pilsētas	  
teritorijas	  awsxbas	  

programma	  	  

Nozaru	  plānošanas	  
dokumeny/	  iestāžu	  

rīcības	  plāni	  

Vīzija	  

Stratēģiskie	  
mērķi	  (SM)	  

Ilgtermiņa	  
prioritātes	  

(IP)	  

Vidēja	  
termiņa	  

prioritātes	  
(VTP)	  

Rīcību	  
virzieni	  (RV)	  

Uzdevumi	  
(U)	  

Rīcības	  
(R)	  INVESTĪCIJAS 

ILGTERMIŅĀ	  

VIDĒJĀ	  
TERMIŅĀ	  

	  
Ilustrācija	  3:	  Stratēģiskais	  ietvars	  



8	  
	  

2.1. ATBILSTĪBA	  NACIONĀLAS	  NOZĪMES	  PLĀNOŠANAS	  DOKUMENTIEM	  
2.1.1. SASKAŅOTĪBA	  AR	  	  “LATVIJA	  2030”	  

Latvija	   2030	   ir	   Latvijas	   ilgtspējīgas	   attīstības	   stratēģija	   līdz	   2030.gadam.	  Dokuments	   ir	   Latvijas	   hierarhiski	  
augstākais	   ilgtermiņa	   attīstības	   plānošanas	   dokuments.	   Stratēģijas	   galvenie	   uzstādījumi	   ir	   laimīgs	   cilvēks	  
labklājīgā	   valstī,	   ilgtspējīgs	   un	   veselīgs	   dzīvesveids,	   radoša,	   iecietīga	   un	   toleranta	   sabiedrība,	   sadarbībā	  
radīta	  konkurētspēja	  un	  valsts	   kā	  ātrspējas	  partneris.	  Kuldīgas	  novada	  attīstības	  programma	  2014.-‐	  2020.	  
gadam	  veidota	  saskaņā	  ar	  Latvija	  2030	  noteiktajiem	  virzieniem	  un	  prioritātēm.	  

2.1.2. SASKAŅOTĪBA	  AR	  “NAP2020”	  
	  „Nacionālais	   attīstības	   plāns	   2014.	   –	   2020.	   gadam"	   (NAP2020)	   ir	   hierarhiski	   augstākais	   nacionāla	   līmeņa	  
vidēja	   termiņa	   plānošanas	   dokuments.	   NAP2020	   vadmotīvs	   ir	   „Ekonomikas	   izrāviens”,	   bet	   kā	   prioritātes	  
noteiktas	  trīs:	  „Tautas	  saimniecības	  izaugsme”,	  	  „Cilvēka	  drošumspēja”	  un	  „Izaugsmi	  atbalstošas	  teritorijas”.	  	  

Katrā	  no	  NAP2020	  prioritātēm	  ir	  identificēti	  būtiskākie	  rīcības	  virzieni,	  to	  mērķi,	  kā	  arī	  rādītāji,	   lai	  noteiktu	  
mērķu	  sasniegšanas	  pakāpi	  un	  varētu	  novērtēt,	  cik	  atbilstīgi	  un	  efektīvi	   ir	  risinātas	  identificētās	  problēmas	  
un	  novērsti	  šķēršļi.	  	  

NAP2020	   nosaka,	   ka	   Kuldīgas	   pilsēta	   ir	   reģionālas	   nozīmes	   attīstības	   centrs	   Latvijā.	   Attīstības	   centrs	   ir	  
teritorija,	  kur	  ir	  resursu	  (t.sk.	  cilvēkresursu),	  sociālo	  un	  ekonomisko	  aktivitāšu	  koncentrācija	  un	  kas	  veicina	  
apkārtējās	   teritorijas	   attīstību.	   Valsts	   nozīmīgāko	   (primāro)	   attīstības	   centru	   tīklu	   veido	   starptautiskas,	  
nacionālas	   un	   reģionālas	   nozīmes	   attīstības	   centri,	   jo	   tajos	   koncentrējas	   lielākā	   daļa	   valsts	   iedzīvotāju,	  
ekonomiskā	  un	  sociālā	  aktivitāte.3	  

„NAP2020”	  RĪCĪBAS	  VIRZIENI	   	  
1.	   Augstražīga	  un	  eksportspējīga	  ražošana	  un	  

starptautiski	  konkurētspējīgi	  pakalpojumi	  
	  

2.	   Izcila	  uzņēmējdarbības	  vide	   	  
3.	   Attīstīta	  pētniecība,	  inovācija	  un	  augstākā	  

izglītība	  
	  

4.	   Energoefektivitāte	  un	  enerģijas	  ražošana	   	  
5.	   Cienīgs	  darbs	   	  
6.	   Stabili	  pamati	  tautas	  ataudzei	   	  
7.	   Kompetenču	  attīstība	   	  
8.	   Vesels	  un	  darbspējīgs	  cilvēks	   	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
3 Latvijas	  Nacionālais	  attīstības	  plāns	  2014.	  –	  2020.	  gadam,	  apstiprināts	  ar	  2012.gada	  20.decembra	  Latvijas	  Republikas	  
Saeimas	  lēmumu 

Tabula	  1:	  Saskaņotība	  ar	  „Latvija	  2030”	  

„LATVIJA	  2030”	  PRIORITĀTES	   	  
1.	   Kultūras	  telpas	  attīstība	  	   	  
2.	   Ieguldījumi	  cilvēkkapitālā	  	   	  
3.	   Paradigmas	  maiņa	  izglītībā	   	  
4.	   Inovatīva	  un	  ekoefektīva	  ekonomika	  	   	  
5.	   Daba	  kā	  nākotnes	  kapitāls	   	  
6.	   Telpiskās	  perspektīvas	  attīstība	   	  
7.	   Inovatīva	   pārvalde	   un	   sabiedrības	  

līdzdalība	  
	  



9	  
	  

„NAP2020”	  RĪCĪBAS	  VIRZIENI	   	  
9.	   Cilvēku	  sadarbība,	  kultūra	  un	  pilsoniskā	  

līdzdalība	  kā	  piederības	  Latvijai	  pamats	  
	  

10.	   Ekonomiskās	  aktivitātes	  veicināšana	  reģionos	  –	  
teritoriju	  potenciāla	  izmantošana	  

	  

11.	   Pakalpojumu	  pieejamība	  līdzvērtīgāku	  darba	  
iespēju	  un	  dzīves	  apstākļu	  radīšanai	  

	  

12.	   Dabas	  un	  kultūras	  kapitāla	  ilgtspējīga	  
apsaimniekošana	  

	  

Tabula	  2:	  Saskaņotība	  ar	  „NAP2020”	  

2.2. ATBILSTĪBA	  REĢIONĀLAS	  NOZĪMES	  PLĀNOŠANAS	  DOKUMENTIEM	  
2.2.1. SASKAŅOTĪBA	  AR	  KURZEMES	  PLĀNOŠANAS	  REĢIONA	  TERITORIJAS	  PLĀNOJUMU	  

Kurzemes	   plānošanas	   reģiona	   teritorijas	   plānojums	   2006.-‐2026.gadam	   ir	   reģiona	   ilgtermiņa	   plānošanas	  
dokuments.	   Reģiona	   telpiskai	   attīstībai	   noteikti	   trīs	   vispārējie	   mērķi.	   Dokuments	   nosaka	   3	   telpiskās	  
struktūras	   attīstības	   virzienus:	   spēcīgi	   un	   dinamiski	   centri,	   kvalitatīva	   vide	   un	   daudzveidīgām	   aktivitātēm	  
pieejamas	  lauku	  teritorijas,	  kā	  arī	  augstas	  kvalitātes	  infrastruktūra	  un	  satiksme.	  	  

REĢIONA	  TELPISKĀS	  ATTĪSTĪBAS	  VISPĀRĒJIE	  MĒRĶI	   	  
1.	   Integrēta	  attīstība	  un	  konkurētspēja	   	  
2.	   Ilgtspējīga	  attīstība	   	  
3.	   Augsta	  dzīves	  kvalitāte	   	  

Tabula	  3:	  Saskaņotība	  ar	  Kurzemes	  plānošanas	  reģiona	  teritorijas	  plānojumu	  

2.3. SASKAŅOTĪBA	  AR	  KURZEMES	  PLĀNOŠANAS	  REĢIONA	  ATTĪSTĪBAS	  STRATĒĢIJU	  
Kurzemes	  plānošanas	  reģiona	  attīstības	  stratēģija	  ir	  reģiona	  vidēja	  termiņa	  plānošanas	  dokuments.	  

REĢIONA	  ATTĪSTĪBAS	  PRIORITĀTES	   	  
1.	   Stimulēt	  un	  dažādot	  reģionālo	  ekonomiku	  un	  

attīstīt	  ražošanu	  
	  

2.	   Pilnveidot	  reģiona	  multimodālā	  transporta	  un	  
infrastruktūras	  iespējas	  

	  

3.	   Investēt	  cilvēku	  resursos	  un	  attīstīt	  inovāciju	  
kultūru	  

	  

4.	   Veidot	  augstas	  kvalitātes	  dzīves	  vidi,	  saglabāt	  
dabas	  vidi	  un	  sekmēt	  nomaļo	  teritoriju	  
attīstītību	  

	  

Tabula	  4:	  Saskaņotība	  ar	  Kurzemes	  plānošanas	  reģiona	  attīstības	  stratēģiju	  

	  
2.4. KAIMIŅU	  NOVADU	  ATTĪSTĪBAS	  PLĀNOŠANAS	  STRATĒĢISKIE	  UZSTĀDĪJUMI	  
Izstrādājot	  Kuldīgas	  novada	  attīstības	  programmu,	  tika	  izvērtēti	  blakus	  esošo	  pašvaldību	  teritorijas	  attīstības	  
plānošanas	   dokumenti	   un	   to	   risinājumi,	   kas	   var	   ietekmēt	   Kuldīgas	   novada	   attīstību,	   kā	   arī	   tika	  meklētas	  
sadarbības	   iespējas	  ar	  kaimiņu	  pašvaldībām,	  tādējādi	  stiprinot	  pašvaldību	  kapacitāti	   finansējuma	  piesaistē	  
un	   dažādu	   investīciju	   projektu	   īstenošanā.	   Attīstības	   programmas	   izstrādē	   tika	   ņemti	   vērā	   kaimiņu	  
pašvaldību	  ilgtermiņa	  un	  vidēja	  termiņa	  attīstības	  prioritātes	  un	  stratēģiskie	  mērķi,	  teritoriju	  specializācijas,	  
kā	   arī	   jau	   konkrētās	   rīcības	   un	   plānotās	   darbības	   šo	   mērķu	   sasniegšanai,	   kas	   noteikti	   šādos	   plānošanas	  
dokumentos:	  

• Ventspils	  novada	  Attīstības	  programma	  2011.-‐2017.gadam	  (apstiprināta	  29.09.2011.);	  



10	  
	  

• Talsu	  novada	  Attīstības	  programma	  2014.-‐2020.gadam	  (apstiprināta	  01.03.2012.);	  
• Saldus	  novada	  Ilgtspējīgas	  attīstības	  stratēģija	  2013.-‐2038.gadam	  (uzsākta	  24.01.2012.,	  nodota	  

publiskajai	  apspriešanai	  18.06.2013.-‐26.07.2013.);	  
• Saldus	  novada	  Attīstības	  programma	  2013.-‐2020.gadam	  (apstiprināta	  18.12.2012.);	  
• Aizputes	  novada	  Ilgtspējīgas	  attīstības	  stratēģija	  2012.-‐2030.gadam	  (apstiprināta	  19.12.2012.);	  
• Aizputes	  novada	  Attīstības	  programma	  2012.-‐2018.gadam	  (apstiprināta	  08.02.2012.);	  
• Pāvilostas	  novada	  Attīstības	  programma	  2012.-‐2019.gadam	  (apstiprināta	  14.03.2013.);	  
• Kandavas	  novada	  Attīstības	  programma	  2010.-‐2016.gadam	  (apstiprināta	  30.11.2010.).	  

	  

NOVADS	   VĪZIJA	   STRATĒĢISKIE	  MĒRĶI	  
Ventspils	  
novads	  

Bagāts	   un	   turīgs	   novads	   Latvijā	   –	   ar	   sakārtotu	   infrastruktūru,	  
dabisku	  un	  drošu	  dzīves,	   darba	  un	   atpūtas	   telpu	  Baltijas	   jūras	  
piekrastē,	  kurā	  dzīvo	  izglītoti,	  radoši,	  veselīgi,	  sabiedriski	  aktīvi,	  
patriotiski	   un	   sociāli	   nodrošināti	   iedzīvotāji	   un	   darbojas	  
konkurētspējīgi	   komersanti,	   kas	   piedāvā	   un	   nodrošina	  
kvalitatīvas	  darba	  vietas	  un	  investīciju	  piesaisti	  

SM	  1:	  Sociāli	  nodrošināta,	  veselīga,	  
izglītota,	  radoša,	  aktīva	  un	  
patriotiska	  sabiedrība;	  
SM	  2:	  Dabiska,	  droša,	  sakārtota	  un	  
pieejama	  vide	  dzīvei,	  darbam	  un	  
atpūtai;	  
SM:	  Konkurētspējīga	  
komercdarbības	  vide	  daudzveidīgu	  
pakalpojumu	  un	  ražošanas	  attīstībai	  

Talsu	  
novads	  

Ekonomiski	   attīstīts	   novads	   Ziemeļkurzemē	   ar	   reģiona	   centru	  
Talsos,	   ar	   konkurētspējīgiem	   rūpniecības,	   lauksaimniecības,	  
tūrisma	   un	   zivsaimniecības	   uzņēmumiem,	   ar	   pievilcīgu	   dzīves	  
vidi	  un	  sakārtotu	  apkārtējo	  vidi	  mazpilsētās	  un	  pagastu	  ciemos,	  
bagāts	  ar	   izglītotiem,	   radošiem	  un	  aktīviem	  cilvēkiem;	  novads,	  
kurā	  katram	  ciemam	  ir	  sava	  dabas	  un	  kultūras	  pievilcība.	  	  

SM1:	  Patīkama	  dzīves	  un	  darba	  vide	  
SM2:	  Talsu	  novada	  „svītrkods”	  un	  
Talsu	  pilsētas	  izcilība	  
SM3:	  Dabas	  resursos	  balstīta	  
ekonomika	  
SM4:	  Stipra	  un	  enerģiska	  pārvaldība	  

Saldus	  
novads	  

Saldus	  novads	  ir	  transporta	  mezgls	  Latvijas	  -‐	  Lietuvas	  pierobežā	  
un	   Kurzemes	   plānošanas	   reģiona	   aktīvs	   ekonomikas	   centrs,	  
kurā	   dzīvo	   izglītoti,	   radoši,	   veselīgi	   iedzīvotāji,	   kas	   ir	   sociāli	  
nodrošināti	   un	   aktīvi	   līdzdarbojas	   novada	   sabiedriskās	   dzīves	  
norisēs.	   Novada	   uzņēmējdarbības	   vide	   ir	   droša,	   novadā	  
veidojas	   jauni	   un	   attīstās	   moderni,	   nacionālajā	   un	  
starptautiskajā	   vidē	   konkurētspējīgi	   uzņēmumi,	   kas	   ir	   balsts	  
vietējai	   ekonomikai	   un	   nodrošina	   darba	   vietas	   novada	  
iedzīvotājiem.	  Saimniekošana	  Saldus	  novadā	   ir	   videi	  draudzīga	  
un	   ilgtspējīga,	   viesiem	   un	   tūristiem	   ir	   patīkami	   uzturēties	  
novadā.	   Saldus	   novads	   iekšēji	   un	   ārēji	   ir	   viegli	   sasniedzams.	  
Saldus	   novadā	   ir	   nodrošināti	   izglītības,	   veselības,	   sociālie,	  
kultūras	   un	   citi	   pakalpojumi,	   veidojot	   kvalitatīvu	   un	   dabai	  
draudzīgu	  dzīves	  vidi	  un	  daudzveidīgas	  atpūtas	  iespējas.	  Saldus	  
novads	   tiek	   pārvaldīts	   efektīvi,	   piedāvājot	   laikmeta	   prasībām	  
atbilstošu	  pakalpojumus.	  

SM1:	   izglītotas,	   radošas,	   veselīgas,	  
sociāli	   nodrošinātas	   un	   aktīvas	  
sabiedrības	  veidošana	  	  
SM2:	  Mūsdienīgas,	   konkurētspējīgas	  
un	   drošas	   uzņēmējdarbības	   vides	  
attīstība	   un	   dažādotas	   ekonomikas	  
veicināšana	  	  
SM3:	   Pievilcīgas,	   sasniedzamas	   un	  
dabai	   draudzīgas	   dzīves,	   darba	   un	  
atpūtas	  telpas	  veidošana	  un	  attīstība	  
SM4:	   Efektīvas	   publiskās	   pārvaldes	  
darbība	  

Aizputes	  
novads	  

Aizputes	   novads	   ir	   vieta,	   kur,	   balstoties	   uz	   sabiedrības,	   tai	  
skaitā	  novada	  pārvaldes,	  uzņēmēju	  un	  nevalstisko	  organizāciju,	  
aktīvu	   un	   kompetentu	   sadarbību,	   tiek	   veidota	   un	   uzturēta	  
pievilcīga	  dzīves	  vide	  un	  kvalitatīva	  infrastruktūra	  un	  ir	  attīstīta	  
lauku	  reģioniem	  un	  mazpilsētām	  raksturīga	  ekonomika.	  

SM1.:	   „Pleca	   sajūta”	   –	   pilsoniska	  
sabiedrība,	  kas	  balstīta	  uz	  pārvaldes,	  
uzņēmēju	   un	   nevalstisko	  
organizāciju	   aktīvu,	   kompetentu	   un	  
produktīvu	  sadarbību.	  
SM2.:	   „Vide	   un	   infrastruktūra”	   –	  
kvalitatīva	  un	  pievilcīga	  dzīves	  vieta.	  
SM3.:	   „Uzņēmējdarbība”	   –	  
konkurētspējīga	   un	   pievilcīga	  
uzņēmējdarbības	  vide.	  



11	  
	  

NOVADS	   VĪZIJA	   STRATĒĢISKIE	  MĒRĶI	  
Pāvilostas	  
novads	  

Pāvilostas	   novads	   –	   novads	   pieejams	   konkurētspējīgas	   un	  
drošas	   uzņēmējdarbības	   vides	   attīstībai,	   kurā	   dzīvo	   izglītoti,	  
radoši,	   veselīgi,	   aktīvi	   un	   materiāli	   nodrošināti	   iedzīvotāji;	  
tūristiem	   ērti	   sasniedzams	   novads	   ar	   bagātu	   dabas,	  
kultūrvēsturisko	  un	  tradīciju	  mantojumu.	  

SM1:	   Kvalitatīvu	   pakalpojumu	  
pieejamības	   nodrošināšana	   novada	  
iedzīvotājiem;	  
SM2:	  Pāvilostas	  novads	  –	  dzīvošanai,	  
darbam	  un	  atpūtai	  pievilcīga	  vieta;	  
SM3:	   Ilgtspējīga	   uzņēmējdarbība	  
konkurētspējīgā	  novadā	  

Kandavas	  
novads	  

Kandavas	   novads	   ir	   pārvaldes,	   pakalpojumu,	   darījumu,	  
ražošanas	  centrs	  un	  tūrisma	  centrs	  –	  vārti	  uz	  Kurzemes	  „Šveici”	  
un	   Abavas	   senleju.	   Novadā	   tiek	   nodrošināta	   līdzsvarota	  
attīstība,	   rūpējoties	   par	   Kandavas	   pilsētas	   un	   pagastu	  
cilvēkresursu,	   sociālo,	   tehnisko	   infrastruktūru	   un	   dabas	   vides	  
attīstību,	  saglabājot	  esošās	  vērtības	  un	  radot	  priekšnosacījumus	  
jaunām	   izaugsmes	   iespējām	   nākamajām	   paaudzēm.	   Kandavas	  
pilsēta	   ir	  darījuma	  un	   ražošanas	   centrs,	   kas	  nodrošina	   sociālo,	  
kultūras,	   sabiedrisko,	   komerciālo	   un	   finanšu	   pakalpojumu	  
pieejamību.	   Pārējā	   Kandavas	   novada	   teritorijā	   nozīmīga	   ir	  
lauksaimniecība,	   tūrisma	   un	   atpūtas	   industrija.	   Novada	  
teritorijā	   pieejamie	   vides	   resursi	   nodrošina	   attīstības	   iespējas	  
lauksaimniecībai,	   īpaši	  bioloģiskajai	   lauksaimniecībai	  un	  mazāk	  
izplatītām	   tradicionālās	   lauksaimniecības	   nozarēm,	   meža	  
nozarei,	   rekreācijas	   industrijai	   un	   tūrisma	   pakalpojumiem.	  
Kandavas	  novadā	  iedzīvotājiem	  tiek	  piedāvāta	  konkurētspējīgas	  
un	  daudzveidīgas	   izglītības	   iespējas,	  kas	  nodrošina	   iegūt	  darba	  
tirgum	  atbilstošu	   izglītību	  un	  profesionālās	   iemaņas.	  Kandavas	  
novadā	   darbojas	   aktīvi	   uzņēmēji,	   kas	   radījuši	   vietējiem	  
iedzīvotājiem	   jaunas	   darba	   vietas.	   Uzņēmēji	   uztur	   ciešu	  
sadarbību	   ar	   pašvaldību	   un	   izglītības	   iestādēm,	   lai	   veicinātu	  
nodarbinātību	   novadā.	   Kandavas	   novads	   ir	   dinamiski	   augošs	  
novads,	   kas	   nodrošina	   kvalitatīvu	   un	   daudzveidīgu	   dzīves,	  
darba	   un	   atpūtas	   telpu	   saviem	   iedzīvotājiem	   un	   novada	  
viesiem.	  

1.1.	  Mērķis	  „Cilvēkkapitāla	  attīstība”	  	  
1.2.	   Mērķis	   „Veselīgas	   un	   sociāli	  
drošas	  sabiedrības	  veidošana”	  	  
1.3.	   Mērķis	   „Sociāli	   aktīvas	   un	  
kultūrbagātas	  sabiedrības	  attīstība”	  	  
1.4.	   Mērķis	   „Efektīvas	   publiskās	  
pārvaldes	  nodrošināšana”	  
2.1.	   Mērķis	   „Uzņēmējdarbība	   un	  
nodarbinātība”	  	  
2.2.	   Mērķis	   „Novada	   tēla	  
popularizēšana	   un	   tūrisma	  
uzņēmējdarbības	  vides	  uzlabošana”	  
3.1.	   Mērķis	   „Pieejamība	   un	  
transports”	  
3.2.	   Mērķis	   „Kvalitatīvs	   komunālo	  
pakalpojumu	   un	   vides	  
nodrošinājums”	  
	  
	  

Tabula	  5:	  Blakus	  esošo	  novadu	  attīstības	  vīzijas	  un	  mērķi	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  



12	  
	  

	  

	  

	  

	   	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  
STRATĒĢISKĀ	  

DAĻA	  
	  

	   	  

2	  



13	  
	  

3. STRATĒĢISKĀS	  DAĻAS	  STRUKTŪRA	  
Stratēģiskā	   daļa4	   veidota,	   ievērojot	   stratēģiskās	  
plānošanas	   pamatprincipu	   –	   definēt	  
sasniedzamos	   rezultātus	   no	   hierarhiski	   augstākā	  
uz	   konkrētāku	   līmeni.	   Sākotnēji	   ir	   noteikta	  
pašvaldības	  misija	  un	  vīzija,	  kam	  seko	  stratēģiskie	  
mērķi,	  ilgtermiņa	  un	  vidēja	  termiņa	  prioritātes,	  kā	  
arī	  uzdevumi.	  	  

Papildus	   ilgtermiņa	   un	   vidēja	   termiņa	  
stratēģiskajiem	   uzstādījumiem,	   ir	   definēti	   rīcību	  
virzieni,	   lai	   skaidrāk	   izdalītu	   konkrētu	   jomu	   un	  
nozaru	  būtiskākos	  attīstības	  uzdevumus.	  	  

Par	   Kuldīgas	   novada,	   tāpat	   kā	   jebkuras	   citas	  
Latvijas	  pašvaldības	  misiju,	  var	  uzskatīt	   sekojošo:	  
ar	   iedzīvotāju	   vēlētas	   pārstāvniecības	   un	   tās	  
izveidotu	   institūciju	   starpniecību	   īstenot	  
attiecīgās	   administratīvās	   teritorijas	   iedzīvotāju	  
intereses	  un	  valsts	  noteiktos	  uzdevumus.	  Novada	  
pašvaldības	   funkcijas	   ir	   definētas	   likumā	   „Par	  
pašvaldībām”	   un	   lielākoties	   tās	   ir	   saistītas	   ar	  
ilgtspējīgas	   attīstības	   nodrošināšanu	   un	  
iedzīvotāju	  dzīves	  kvalitātes	  uzlabošanu.	  

Novada	  vīzija	  2030.gadam	  ir	  veidota,	  balstoties	  uz	  
Kuldīgas	  novada	  iedzīvotāju	  aptauju,	  jau	  esošajām	  
novada	   attīstības	   tendencēm	   un	   viedokļu	   līderu	  
redzējumu	  par	  novada	  un	  pilsētas	  nākotni.	  

Izrietot	  no	  vīzijas,	  ir	  izvirzīti	  stratēģiskie	  mērķi,	  kas	  
ir	   koncentrēts	   politisku	   uzstādījumu	   kopums	  
vēlamajām	   situācijas	   pārmaiņām	   noteiktā	   laika	  
periodā.	   Stratēģiskie	   mērķi	   vērsti	   uz	   teritorijas	  
attīstības	   vīzijas	   sasniegšanu.	   Bez	   tam	   noteiktas	  
ilgtermiņa	  un	  vidēja	  termiņa	  prioritātes.	  	  

Stratēģisko	   daļu	   noslēdz	   noteikti	   uzdevumi,	   kas	  
iedalīti	   pēc	   rīcību	   virzieniem.	   Stratēģiskā	   daļa	  
ietver	   uzstādījumus	   par	   Kuldīgas	   novada	  
ekonomisko	   specializāciju	   reģionā,	   nacionālā	   un	  
starptautiskā	  līmenī.	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
4 Stratēģiskās	  daļas	  ilgtermiņa	  uzstādījumi	  (vīzija,	  ekonomiskā	  specializācija)	  tiks	  pārskatīta	  un	  precizēta,	  izstrādājot	  
Kuldīgas	  novada	  ilgtspējīgas	  attīstības	  stratēģiju. 

• MISIJA	   (PRECĪZI	   IZTEIKTS	   PAMATA	   MĒRĶIS,	   KĀDĒĻ	  
KULDĪGAS	  NOVADS	  VISPĀR	  PASTĀV)	  
• VĪZIJA	   (LAKONISKS	   ILGTERMIŅA	   NĀKOTNES	  
REDZĒJUMS,	   KAS	   VIENLAIKUS	   PARĀDA	   KULDĪGAS	  
NOVADA	  UNIKĀLĀS	  VĒRTĪBAS)	  
• STRATĒĢISKIE	   MĒRĶI	   (KONCENTRĒTS	   POLITISKU	  
UZSTĀDĪJUMU	   KOPUMS	   VĒLAMAJĀM	   SITUĀCIJAS	  
PĀRMAIŅĀM	   NOTEIKTĀ	   LAIKA	   PERIODĀ,	   KAS	   IR	  
VĒRSTS	   UZ	   TERITORIJAS	   ATTĪSTĪBAS	   VĪZIJAS	  
SASNIEGŠANU,	   UN	   KAS	   KALPO	   PAR	   PAMATU	  
PRIORITĀŠU	   NOTEIKŠANAI	   UN	   TURPMĀK	   VEICAMO	  
DARBĪBU	  IDENTIFICĒŠANAI)	  
• ILGTERMIŅA	  PRIORITĀTES	   (TERITORIJAS	  ATTĪSTĪBAS	  
VISPĀRĒJĀ	   AKTUALITĀTES	   ILGTERMIŅĀ,	   KURU	  
RIS INĀŠANA	   T IEK	   IZVIRZ ĪTA	   PRIEKŠPLĀNĀ	  
SALĪDZINĀJUMĀ	  AR	  CITĀM)	  

ILGTERMIŅĀ	  

• VIDĒJA	   TERRMIŅA	   PRIORITĀTES	   (TERITORIJAS	  
ATTĪSTĪBAS	   VISPĀRĒJĀ	   AKTUALITĀTES	   VIDĒJĀ	  
TERMIŅĀ,	   KURU	   RISINĀŠANA	   TIEK	   IZVIRZĪTA	  
PRIEKŠPLĀNĀ	  SALĪDZINĀJUMĀ	  AR	  CITĀM)	  
• RĪCĪBAS	  VIRZIENS	   (KONKRĒTU	  PASĀKUMU	  KOPUMS,	  
KAS	   IR	   IZVIRZĪTS	   NOTEIKTO	   VIDĒJA	   TERMIŅA	  
UZSTĀDĪJUMU	  SASNIEGŠANAI)	  
• UZDEVUMI	   (IZVIRZĪTI	  MĒRĶU	   ĪSTENOŠANAI,	   ŅEMOT	  
VĒRĀ	   INTEGRĒTĀS	   PIEEJAS	   DIMENSIJAS	   (TELPISKĀ,	  
TEMATISKĀ,	   LAIKA)	   UN	   NODROŠINOT	   SAVSTARPĒJI	  
PAPILDINOŠA	  UN	  KOMPLEKSA	  ATBALSTA	  MEHĀNISMA	  
IZVEIDI)	  
• RĪCĪBAS	   (KONKRĒTU	   PASĀKUMU	   KOPUMS,	   KAS	   IR	  
NOTEIKTS	  IZVIRZĪTO	  UZDEVUMU	  IZPILDEI)	  

VIDĒJĀ	  TERMIŅĀ	  

• INDIKATORI,	  KAS	  APRAKSTA	  REZULTĀTUS,	  KURI	  RAKSTURO	  
UZDEVUMU	  IZPILDI	  

RĀDĪTĀJI	  

Ilustrācija	  5:	  Stratēģiskās	  plānošanas	  elementi 



14	  
	  

	  

4. KULDĪGAS	  NOVADA	  VĪZIJA

2030.gada	  vīzija	  Kuldīgas	  novadu	  raksturo	  kā	   tiltu	  
uz	   nākotni	   ar	   daudzveidīgu	   kultūrvidi	   un	   unikālu	  
dabu,	   radošu	   un	   izglītotu	   sabiedrību,	  
pakalpojumiem	   un	   produktiem	   ar	   augstu	  
pievienoto	   vērtību,	   un	   Kuldīgas	   pilsētu	   kā	  
Kurzemes	   magnētu.	   Tilts	   simbolizē	   teritorijas	  
vienotību	  un	  novada	  spēju	  pielāgoties	  un	  turpināt	  
pilnveidoties	   nepārtraukti	   mainīgajos	   dzīves	  
apstākļos;	  novada	   infrastruktūra	   ir	  mūsdienīga	  un	  
pielāgota	   gan	   dzīvošanas,	   gan	   uzņēmējdarbības	  
vajadzībām.	   Kuldīgas	   novada	   iedzīvotāji	   ir	   radoši	  
un	   izglītoti,	   savukārt	   vietējie	   uzņēmēji	   un	  
lauksaimnieki	   ražo	   produktus	   un	   sniedz	  
pakalpojumus	   ar	   augstu	   pievienoto	   vērtību,	   kas	  
stiprina	   novada	   ekonomisko	   lomu	   reģionā.	  
Nozīmīga	   ir	   Kuldīgas	   pilsētas	   loma	   gan	   novada	  
attīstībā,	   gan	   visā	   reģionā.	   To	   raksturo	  
pievilcīgums	   –	   Kuldīgu	   par	   savām	   mājām	   izvēlas	  
arvien	   vairāk	   iedzīvotāju	   (jo	   īpaši	   jaunu	   ģimeņu),	  
turklāt	   dabas	   un	   kultūrvēsturiskās	   bagātības	   un	  
tūrisma	   pakalpojumi	   padara	   pilsētu	   par	   tūrisma	  
galamērķi	   gan	   Latvijas	   iedzīvotāju,	   gan	  
ārvalstnieku	  vidū.	  	  	  

Kuldīgas	   novads	   2030.gadā	   ir	   vienota	   un	  
dzīvotspējīga	   administratīvā	   teritorija	   Kurzemes	  
centrā	   ar	   daudzveidīgu	   ekonomisko	   darbību,	  
augstas	   pievienotās	   vērtības	   produktiem	   un	  
pakalpojumiem,	   kā	   arī	   dzīvei,	   darbam	   un	   atpūtai	  
labvēlīgu	   vidi,	   reģionam	   raksturīgu,	   cilvēcīgu	  
ainavu	   telpu	   un	   piesātinātu	   kultūras	   dzīvi.	  
Savukārt	   Kuldīga	   -‐	   starptautiski	   atpazīstama	  
kultūras	   un	   dabas	   mantojuma	   vieta,	   tūrisma	   un	  
radošo	   industriju	   pilsēta	   un	   reģionālas	   nozīmes	  
centrs.	  

Vārdu	   skaidrojums	   (no	   latviešu	   valodas	   skaidrojošās	  
vārdnīcas):	  
Tilts	   –	   inženiertehniska	   celtne	   ceļa	   pārvadei	   pār	  
apvidus	   šķēršļiem	   (piemēram,	   pār	   upēm,	   gravām,	  
ceļiem,	  apbūvēm);	  celtne	  pārejai.	  Simboliska	  nozīme.	  
Nākotne	   –	   turpmākā	   attīstība;	   turpmākās	  
izmantošanas	   iespēja.	   Tāds,	   kas	   turpmāk	   pastāvēs,	  
attīstīsies,	  būs	  nepieciešams.	  Nākošais	  laiks,	  notikumi,	  
kas	  sekos	  pēc	  tagadējiem,	  pašreizējiem;	  nākamība.	  
Daudzveidīgs	  –	  tāds,	  kas	  pastāv	  un	  izpaužas	  daudzos,	  
dažādos	  veidos;	  dažāds,	  atšķirīgs.	  
Kultūrvide	   –	   tāds,	   kas	  attiecas	   uz	  kultūras	   vēsturi,	   ir	  
ar	   to	   saistīts.	   Vide,	   kas	   veidojusies	   cilvēka	  
saimnieciskās	   darbības	   un	   dzīves	   darbības	   rezultātā	  
un	   glabā	   šīs	   darbības	   pēdas	   (materiālus	   veidojumus,	  
kultūras	   vērtības	   un	   garīgās	   vērtības)	   Apkārtējo	  
apstākļu,	  īpatnību	  kopums,	  kas	  nosaka,	  raksturo	  kādu	  
kultūru.	  
Unikāls	  –	  vienreizējs,	  kaut	  kādā	  ziņā	  viens	  vienīgs,	  ne	  
ar	   ko	   nesalīdzināms,	   neatkārtojams. Vienīgais	   savā	  
veidā,	  ārkārtīgi	  rets.	  
Daba	  –	  viss	  esošais,	  kas	  nav	  cilvēka	  radīts;	  apkārtējās	  
vides	   parādību	   kopums,	   kas	   raksturīgs	   kādam	  
apvidum.	  
Izglītība–	  sistematizētu	  zināšanu	  un	  prasmju	  apguves	  
un	   attieksmju	   veidošanas	   process	   un	   tā	   rezultāts;	  
personas	  zināšanu,	  prasmju	  un	  attieksmju	  kopums.	  
Radošums	  –	  spēja	  uz	  jaunradi,	  radoša	  aktivitāte,	  ideju	  
bagātība.	  Tāds,	  kas	  rada	  vērtības,	  tāds,	  kura	  rezultātā	  
rodas	  vērtības.	  
Sabiedrība	   –	   	  cilvēku	   grupa,	   ko	   saista	   kopība.	  
Augstākā	   cilvēku	   attiecību	   attīstības	   pakāpe,	   kas	  
izpaužas	   atsevišķu	   cilvēku,	   to	   grupu,	   organizāciju	  
mijiedarbībā.	  
Pakalpojums	   –	   darbība,	   pasākums,	   kas	   nodrošina	  
(parasti	   ikdienas,	   sadzīves)	   vajadzību	  apmierināšanu;	  
šādu	  darbību,	  pasākumu	  kopums;	  serviss.	  	  
Produkts	   –	   viss,	   ko	   tirgū	   piedāvā	   iegādei,	  
izmantošanai,	   patēriņam,	   lai	   apmierinātu	   pircēju	  
vajadzības.	  
Augsta	  pievienotā	  vērtība	  –	  produkta	  tirgus	  vērtības	  
augsts	   pieaugums,	   kas	   ir	  radies	   jebkuras	  
saimnieciskās	  darbības	  rezultātā.	  	  
Pilsēta	   –	   Liela,	   biezi	   apdzīvota	   vieta	   ar	   rūpniecības,	  
tirdzniecības,	   kultūras,	   veselības	   aizsardzības,	  
administratīvi	  politiska	  centra	  nozīmi.	  
Magnētisms	   –	   Spēja	   piesaistīt	   apkārtējo	   uzmanību,	  
pievilcība.	  
	  

KULDĪGAS	  NOVADS	  –	  	  
TILTS	  UZ	  NĀKOTNI	  AR	  DAUDZVEIDĪGU	  

KULTŪRVIDI	  UN	  UNIKĀLU	  DABU,	  RADOŠU	  UN	  
IZGLĪTOTU	  SABIEDRĪBU,	  PAKALPOJUMIEM	  UN	  
PRODUKTIEM	  AR	  AUGSTU	  PIEVIENOTO	  VĒRTĪBU	  

UN	  KULDĪGAS	  PILSĒTU	  –	  KURZEMES	  

MAGNĒTU.	  



15	  
	  

	  

4.1. CILVĒKRESURSI	  	  

Stabilizējies	   iedzīvotāju	   skaits,	   paaugstinājies	   dzīves	   ilgums,	   iedzīvotāju	   skaits	   sastāvs	   ir	   pietiekams	  
ekonomiskās	  dzīvotspējas	  un	  attīstības	  nodrošināšanai.	  

Paaugstinājusies	   iedzīvotāju	   uzņēmība,	   sabiedriskā	   aktivitāte	   un	   motivācija,	   Kuldīgas	   novadā	   uz	   dzīvi	  
apmetas	   radoši	   un	   enerģiski	   cilvēki	   no	   citām	   teritorijām,	   kā	   arī	   ģimenes	   ar	   bērniem,	   pieaudzis	   jauniešu	  
īpatsvars,	  kas	  atgriežas	  uz	  dzīvi	  pēc	  studijām	  vai	  izvēlas	  novadu	  kā	  teritoriju	  atpūtai	  un	  brīvajam	  laikam.	  

Kuldīgas	   novads	   –	   pilsēta	   un	   lielākās	   apdzīvotās	   vietas	   ir	   nodrošinātas	   ar	   daudzveidīgām	   izglītības,	   t.sk.	  
interešu	  un	  mūžizglītības,	  kultūras,	  sporta	  un	  sabiedriskās	  dzīves	   iespējām	  atbilstoši	  pieprasījumam,	  kā	  arī	  
kvalitatīviem	  un	  novada	  robežās	  pieejamiem	  veselības	  aizsardzības	  un	  sociālās	  aprūpes	  pakalpojumiem.	  	  

4.2. EKONOMIKA	  

Kuldīgas	  novadā	   ir	   rosīga	   saimnieciskā	  dzīve,	   kas	  balstīta	  uz	   efektīvu	   vietējo	   resursu	  pielietojumu,	   augstu	  
pievienoto	   vērtību,	   konkurētspējīgiem	   un	   atpazīstamiem	   produktiem.	   Saimniecības	   struktūru	   veido	  
līdzsvarota	   tradicionālo	   nozaru	   –	   lauksaimniecības,	   meža	   nozares,	   vietējo	   produktu	   apstrādes	   un	  
amatniecības,	   kā	   arī	   jauno,	  modernajās	   tehnoloģijās	   un	   pakalpojumos	   balstītu	   nozaru	   attīstība.	  Nozīmīga	  
loma	  ir	  tūrismam	  un	  radošajām	  industrijām.	  

Visu	   Kuldīgas	   novada	   teritoriju	   raksturo	   labi	   sasniedzamības	   rādītāji:	   nozīmīgākie	   autoceļi	   saista	   novada	  
centru	   ar	   galvaspilsētu,	   lielākajām	   ostām	   un	   pārējo	   reģiona	   teritoriju,	   nodrošinot	   saimniecisko	   attīstību,	  
visas	   lielākās	   novada	   apdzīvotās	   vietas	   (ciemi)	   un	   90%	   viensētu	   atrodas	   mazāk	   nekā	   5	   km	   attālumā	   no	  
kvalitatīviem	  un	  pienācīgi	  uzturētiem	  cietā	  seguma	  ceļiem,	  kas	  savieno	  pagastus	  ar	  novada	  centru.	  Pilsētā	  
un	   ciemos	   90	  %	   ielas	   klātas	   ar	   cieto	   segumu	  un	   nodrošinātas	   ar	   atbilstošu	   labiekārtojumu.	   Visas	   lielākās	  
apdzīvotās	  vietas	  un	  90%	  viensētu	  atrodas	  efektīva	  moderno	  sakaru	  pārklājuma	  zonā.	  

Novada	  enerģētisko	  nodrošinājumu	  veido	  maksimāla	  enerģijas	  avotu	  daudzveidība	  ar	   tendenci	  pārejai	  uz	  
vietējiem	  atjaunojamiem	  avotiem;	  kā	  arī*	  dilstošs	  enerģijas	  patēriņš	  apkurei	  un	  transportam.	  

4.3. VIDE	  

Kuldīgas	   novadu	   raksturo	   kvalitatīva	   dzīves	   vide.	   Tā	   ir	   sakopta,	   pievilcīga	   un	   katrai	   vietai	   raksturīga	  
pilsētvide	   Kuldīgā	   un	   lauku	   centros	   ar	   kvalitatīvu	   mājokļa	   un	   inženierapgādes	   nodrošinājumu	   90%	  
iedzīvotāju,	  sakoptu	  publisko	  ārtelpu	  un	  aizsargātām	  kultūras	  vērtībām.	  

Novada	  vide	  ir	  ainaviski	  daudzveidīga,	  tā	   ir	  reģionam	  raksturīga	  un	  cilvēkam	  patīkama,	  ar	  samērīgu	  zemes	  
izmantojumu	   un	   apdzīvotības	   blīvumu	   un	   raksturu	   –	   vide	   daudzveidīgai	   lauku	   saimnieciskajai	   darbībai,	  
dzīvesveidam	  un	  atpūtai.	  

Saglabātas,	  cilvēkam	  iespēju	  robežās	  pieejamas	  un	  vērtību	  izjūtu	  audzinošas	  aizsargājamās	  dabas	  teritorijas.	  

4.4. TELPISKĀ	  STRUKTŪRA	  

Kuldīga	   –	   novada	   attīstības	   dzinējspēks	   un	   pakalpojumu	   centrs	   tā	   iedzīvotājiem.	   Kuldīgas	   novada	   pagasti	  
attīstās	  kā	  telpiskas	  vienības	  ar	  savu	  identitāti,	  ilgtspējīgām,	  aktīvām	  kopienām	  un	  administratīvo	  rīcībspēju.	  

Pagastu	   lielākās	   apdzīvotās	   vietas	   (ciemi)	   saglabā	   savu	   nozīmi	   kā	   vietējas	   nozīmes	   publisko	   un	   privāto	  
pakalpojumu	  centri	  lauku	  teritorijai	  un	  veicina	  lauku	  apdzīvotības	  saglabāšanos.	  

Lauku	   viensētu	   apdzīvojums,	   dabas	   un	   kultūrainavu	   telpas	   –	   teritorijas	   identitātes	   un	   dzīves	   kvalitātes	  
ietvars.	  

	  



16	  
	  

	  

5. EKONOMISKĀ	  SPECIALIZĀCIJA	  
Lai	   nodrošinātu	   sabalansētu	   un	  mērķtiecīgu	  
novada	   ekonomisko	   attīstību,	   ir	   noteikta	  
novada	   perspektīvā	   ekonomiskā	  
specializācija,	  kas	  ir	  balstīta	  uz	  esošo	  resursu	  
izvērtējumu	   un	   ekonomiskajām	   iestrādnēm	  
un	  attīstības	  tendencēm.	  

Kuldīgas	   novads	   galvenokārt	   specializējas	  
tūrismā,	   pakalpojumu	   sniegšanas	   un	  
kokrūpniecības	   jomās,	   ņemot	   vērā	   tūrisma	  
potenciālu,	   arvien	   pieaugošo	   Kuldīgas	  
pilsētas	   lomu	   pakalpojumu	   sniegšanā	  
apkārtējo	   pašvaldību	   iedzīvotājiem	   un	  
lielākajiem	  ražošanas	  uzņēmumiem.	  

Pirmkārt,	   novadam	   raksturīgs	   daudzveidīgs	   tūrisma	   piedāvājums	   –	   pieejami	   dažādi	   dabas,	   kultūras,	  
kultūrvēstures,	   aktīvā	   tūrisma,	   kā	   arī	   medicīnas	   un	   SPA	   tūrisma	   pakalpojumi	   un	   produkti.	   Otrkārt,	  
pašvaldību	   raksturo	   attīstītas	   pakalpojumu	   nozares	   –	   Kuldīgas	   pilsēta	   nodrošina	   kvalitatīvu	   pakalpojumu	  
sniegšanu	  visā	  reģionā	  izglītības,	  veselības	  aprūpes,	  tirdzniecības,	  komercpakalpojumu	  un	  citu	  pakalpojumu	  
jomā.	   Treškārt,	   nozīmīga	   loma	   vietējā	   ekonomikā	   ir	   meža	   nozarei	   –	   mežsaimniecībai	   un	   jo	   īpaši	  
kokrūpniecībai.	   Kā	   pārējās	   tautsaimniecības	   nozares,	   kuras	   novadā	   ir	   dominējošas	   un	   rada	   ekonomisko	  
pienesumu,	  ir	  lauksaimniecība	  un	  pārtikas	  rūpniecība.	  	  

Reģionālā	   līmenī	   Kuldīgas	   novads	   specializējas	   galvenokārt	   pakalpojumu	   sniegšanā,	   nacionālā	   līmenī	   –	  
tūrismā	  un	  pārtikas	  rūpniecībā,	  savukārt	  Eiropas	  un	  pasaules	  līmenī	  -‐	  lielākoties	  tūrismā	  un	  kokrūpniecībā.	  

	  

6. STRATĒĢISKIE	  MĒRĶI
Lai	  novads	  varētu	  sasniegt	  vīziju,	  ir	  izvirzīti	  4	  stratēģiskie	  mērķi,	  kas	  ir	  Kuldīgas	  novada	  ilgtspējīgas	  attīstības	  
galvenie	   stūrakmeņi	   ilgtermiņā.	   Mērķi	   noteikti,	   lai	   sekmētu	   novada	   konkurētspējas	   paaugstināšanu	   un	  
dzīves	  kvalitātes	  uzlabošanu.	  

	  

SM1	  UZTURĒT	  UN	  PAAUGSTINĀT	  CILVĒKU	  POTENCIĀLU	  NOVADĀ	  
SM2	  UZLABOT	  TERITORIJAS	  SASNIEDZAMĪBU,	  IZKOPT	  
PILSĒTAS,	  LAUKU	  UN	  DABAS	  VIDI,	  UN	  SAGLABĀT	  TĀS	  

VĒRTĪBAS.	  

SM3	  VEICINĀT	  DAUDZVEIDĪGAS	  SAIMNIECISKĀS	  AKTIVITĀTES,	  
KAS	  RADA	  RAKSTURĪGUS	  UN	  ATPAZĪSTAMUS	  PRODUKTUS	  UN	  

PAKALPOJUMUS	  

SM4	  STIPRINĀT	  NOVADA	  LOMU	  REĢIONĀLĀ,	  NACIONĀLĀ	  UN	  
STARPTAUTISKĀ	  KONTEKSTĀ	  UN	  VEICINĀT	  TĀ	  ATPAZĪSTAMĪBU,	  

IEDZĪVOTĀJU,	  INVESTĪCIJU	  UN	  TŪRISTU	  PIESAISTI	  

KULDĪGAS	  NOVADA	  STRATĒĢISKIE	  MĒRĶI	  

Ilustrācija	  7:	  Stratēģiskie	  mērķi 

KULDĪGAS	  
NOVADA	  

EKONOMIKA	  

TŪRISMS	  

KOKRŪPNIECĪBA	  

PAKALPOJUMI	  

Ilustrācija	  6:	  Ekonomiskā	  specializācija 



17	  
	  

	  

SM1	  Uzturēt 	  un 	  paaugst ināt 	  c i lvēku 	  potenc iā lu 	  novadā 	  

Vairāk	  iedzīvotāju	  par	  savām	  mājām	  izvēlas	  Kuldīgas	  novadu	  un	  pilsētu,	  jo	  šeit	  ir	  pieejama	  kvalitatīva	  sociālā	  
infrastruktūra.	  Tā	  nodrošina	   izaugsmes	   iespējas	  visa	  mūža	  garumā,	  atbilstošu	  veselības	  un	  sociālo	  aprūpi.	  
Kultūrvide	  ir	  piesātināta,	  pieejama	  daudzveidīga	  sporta	  un	  aktīvai	  atpūtai	  paredzētā	  infrastruktūra.	  Kuldīgas	  
novads	  ir	  vieta,	  kur	  tiek	  atbalstīts	  cilvēku	  radošā	  potenciāla	  attīstība.	  Novadā	  pieejamā	  izglītība	  ir	  kvalitatīva	  
un	  konkurētspējīga.	  	  

SM2	   Uz labot 	   ter i tor i jas 	   sasn iedzamību, 	   i zkopt 	   p i l sētas , 	   lauku 	   un 	   dabas 	   v id i , 	   un 	   sag labāt 	   tās 	  
vērt ības 	  

Kuldīgas	   novads	   ir	   ērti	   sasniedzams	   un	   nodrošināta	   iedzīvotāju	   mobilitāte.	   Pilsētas	   un	   lauku	   vide	   ir	  
piemērota	   dzīvošanai,	   vienlaicīgi	   ir	   saglabāts	   dabas	   un	   kultūrvēstures	  mantojums,	   kas	   novada	   dzīves	   vidi	  
padara	  vēl	  pievilcīgāku.	  Publiskā	  ārtelpa	  ir	  labiekārtota,	  moderna	  un	  droša.	  

SM3	   Ve ic ināt 	   daudzve id īgas 	   sa imniec iskās 	   akt iv i tātes , 	   kas 	   rada 	   rakstur īgus 	   un 	   atpaz īs tamus 	  
produktus 	  un 	  paka lpo jumus 	  

Novada	   uzņēmējdarbības	   vide	   ir	   piemērota	   gan	   uzņēmējdarbības	   paplašināšanai,	   gan	   uzsākšanai.	  
Uzņēmējiem	  un	   lauksaimniekiem	   ir	   pieejama	   aktuālākā	   informācija,	   konsultācijas	   un	   atbalsts.	   Pateicoties	  
radošo	  industriju	  attīstībai,	  tiek	  radīti	  produkti	  ar	  augstu	  pievienoto	  vērtību.	  Novadā	  saražotā	  produkcija	  ir	  
konkurētspējīga	   un	   pieprasīta	   vietējā	   Latvijas	   un	   arī	   starptautiskajā	   tirgū.	   Vietējie	   uzņēmēji	   ir	   radoši	   un	  
inovatīvi.	  	  

SM4	   St ipr inā t 	   novada 	   lomu	   reģ ionā lā , 	   nac ionā lā 	   un 	   s tarptaut iskā 	   kontekstā 	   un 	   ve ic inā t 	   tā 	  
a tpaz īstam ību, 	   iedz īvotā ju , 	   invest īc i ju 	  un 	   tū r i s tu 	  p iesa is t i 	  

Ar	   vien	   pieaugoša	   ir	   novada	   loma	   reģionā.	   Augsta	   ir	   pašvaldības	   kapacitāte.	   Novadā	   piedāvātos	  
pakalpojumus	  izmanto	  ne	  tikai	  vietējie	  iedzīvotāji	  un	  tūristi,	  bet	  arī	  iedzīvotāji	  no	  apkārtējām	  pašvaldībām.	  
Novads	  veidojas	  par	  reģiona	  centru,	  kurā	  pieejami	  daudzveidīgi	  un	  kvalitatīvi	  pakalpojumi.	  

Kuldīgas	  vārds	   ir	   labi	  zināms	  zīmols	  gan	  vietējo,	  gan	  starptautisko	  tūristu	  vidū.	  Novadā	  vēlas	  dzīvot	  arvien	  
vairāk	   iedzīvotāju.	   Sabiedrība	   ir	   labi	   informēta	   un	   aktīvi	   iesaistās	   vietējās	   aktivitātēs	   un	   dažādos	  
sabiedriskajos	  procesos.	  	  

	  

7. PRIORITĀTES	  UN	  SASNIEDZAMIE	  REZULTĀTI	  
Prioritāte	  ir	  vispārēja	  teritorijas	  attīstības	  aktualitāte,	  kuras	  risināšana	  tiek	  izvirzīta	  priekšplānā	  salīdzinot	  ar	  
citām	   aktualitātēm	   un	   jomām.	   Neskatoties	   uz	   izvirzītajām	   prioritātēm,	   pašvaldība	   rūpējas,	   lai	   līdzsvaroti	  
tiktu	  nodrošinātas	  visas	  likumā	  „Par	  pašvaldībām”	  noteiktās	  funkcijas	  un	  pakalpojumi,	  kā	  arī	  vienmērīgi	  un	  
pakāpeniski	  attīstītas	  visas	  jomas	  un	  nozares.	  	  

7.1. ILGTERMIŅA	  PRIORITĀTES	  
Kā	  ilgtermiņa	  prioritātes	  noteiktas	  trīs	  aktualitātes.	  

IP1 	  C i lvēks 	  un 	  ģ imene 	  
Radoši,	   izglītoti	   un	   kulturāli	   cilvēki,	   kas	   dzīvo	   saticīgās	  
ģimenēs	   (ar	   vairākiem	   bērniem).	   Ilgtermiņā	   novada	  
prioritāte	   ir	   atbalsts	   cilvēku	   potenciāla	   attīstīšanai	   un	  
ģimeņu	   skaita	   pieaugumam.	   Prioritāte	   atbilst	  
stratēģiskajam	  mērķim	  SM3	  Uzturēt	  un	  paaugstināt	  cilvēku	  
potenciālu	   novadā,	   ko	   raksturo	   kvalitatīva	   izglītība,	   aktīva	  

KULDĪGAS	  NOVADA	  ILGTERMIŅA	  
PRIORITĀTES	  

IP1	  CILVĒKS	  
UN	  ĢIMENE	   IP2	  DARBS	   IP3	  DZĪVES	  

VIDE	  

Ilustrācija	  8:	  Ilgtermiņa	  prioritātes	  



18	  
	  

	  

kultūras	   un	   sabiedriskā	   dzīve,	   kvalitatīva	   un	   pieejama	   veselības	   aizsardzība,	   sociālā	   aprūpe,	   sporta	  
aktivitātes	  un	  mērķtiecīgi	  pasākumi	  iedzīvotāju	  piesaistei.	  

IP2 	  Darbs 	  
Investīciju	   piesaiste	   un	   atbalsts	   iedzīvotāju	   iniciatīvām	   jaunu	   darbavietu	   radīšanā.	   Ilgtermiņa	   prioritāte	   ir	  
radīt	   vidi,	   kurā	   ar	   vien	   vairāk	   vietējo	   iedzīvotāju	   attīsta	   uzņēmējdarbību,	   radot	   darbavietas	   arī	   citiem.	  
Turklāt	  vietējie	  uzņēmēji	  ir	  inovatīvi	  un	  radoši	  –	  spējīgi	  pielāgoties	  un	  būt	  konkurētspējīgi	  mainīgajos	  tirgus	  
apstākļos.	  Šī	   ilgtermiņa	  prioritāte	  atbilst	  stratēģiskajam	  mērķim	  SM2	  Veicināt	  daudzveidīgas	  saimnieciskās	  
aktivitātes,	  kas	  rada	  raksturīgus	  un	  atpazīstamus	  produktus	  un	  pakalpojumus.	  To	  raksturo	  efektīvs	  vietējo	  
resursu	   pielietojums,	   neliela	   materiālu	   un	   energoietilpība,	   augsti	   kvalificēts	   darbaspēks,	   konkurētspējīgs	  
galaprodukts,	   darba	   vietas	   novada	   iedzīvotājiem	   un	   saimniecisko	   aktivitāšu	   saskaņa	   ar	   tradīcijām	   un	  
vērtībām.	  

IP3 	  Dz īves 	  v ide 	  
Sakārtota,	  sasniedzama,	  droša	  dzīves	  vide,	  kuru	  raksturo	  no	  kompetenču,	  pienākumu	  un	  atbildības	  viedokļa	  
atbilstoša	   apsaimniekošanas	   sistēma.	   Šī	   ilgtermiņa	   prioritāte	   atbilst	   stratēģiskajam	   mērķi	   SM4	   Uzlabot	  
teritorijas	   sasniedzamību,	   izkopt	   pilsētas,	   lauku	   un	   dabas	   vidi,	   un	   saglabāt	   tās	   vērtība,	   kuru	   raksturo	  
piemērota	  vide	  dzīvei,	  vide	  darbam,	  vide	  atpūtai	  un	  radošai	  pašizpausmei	  un	  vide	  kā	  vērtību	  un	  identitātes	  
nesēja.	   Turklāt	   Kuldīgas	   novada	   teritorijai	   ir	   jābūt	   sasniedzamai,	   bet	   autoceļu,	   ielu,	   informācijas	   un	  
komunikāciju	  tehnoloģiju	  infrastruktūrai	  -‐	  kvalitatīvai.	  

7.2. VIDĒJA	  TERMIŅA	  PRIORITĀTES	  
Kā	  vidēja	  termiņa	  prioritātes	  ir	  izvirzītas	  piecas	  aktualitātes.	  

VTP1	   Izg l ī t ības 	  kva l i tāte 	  un 	  konkurētspē ja 	  
Kuldīgas	  novadā	  pieejamo	  izglītību	  raksturo	  augsta	  kvalitāte	  un	  konkurētspēja.	  Turklāt	  novadā	  ir	  pieejama	  
izglītība	  visa	  vecuma	  iedzīvotājiem,	  un	  ilgtermiņā	  plānotās	  kvalitātes	  un	  konkurētspējas	  celšanas	  aktivitātes	  
izglītības	   jomā	   tiek	   vērstas	   uz	   jebkuram	   vecumam	   paredzēto	   izglītību	   (tai	   skaitā	   neformālo	   un	   interešu	  
izglītību).	   Izglītības	   iestādēs	   arī	   nākotnē	   saglabājas	   stabils	   skolēnu	   un	   audzēkņu	   skaits.	   Tiek	   attīstītas	  
profesionālās	  izglītības	  ieguves	  iespējas.	  

VTP2	  Tehn iskā 	   in f rastruktūra 	  
Otra	  vidēja	  termiņa	  prioritāte	  ir	  tehniskās	  infrastruktūras	  attīstība	  –	  tiek	  radītas	  arvien	  plašākas	  iedzīvotāju	  
mobilitātes	   iespējas,	   rekonstruējot	   ielas	  Kuldīgas	  pilsētā	  un	  pagastu	  centros,	  kā	  arī	  ceļus	  Kuldīgas	  novadā.	  
Tiek	   pilnveidota	   gājējiem	   un	   velobraucējiem	   paredzētā	   infrastruktūra,	   kā	   arī	   ceļu	   satiksmes	   drošība,	   tai	  
skaitā,	  uzlabots	  ielu	  apgaismojums.	  

KULDĪGAS	  NOVADA	  VIDĒJA	  TERMIŅA	  PRIORITĀTES	  

VTP1	  IZGLĪTĪBAS	  
KVALITĀTE	  UN	  
KONKURĒTSPĒJA	  

VTP2	  TEHNISKĀ	  
INFRASTRUKTŪRA	  

VTP3	  RADOŠAIS	  
POTENCIĀLS	  

VTP4	  
UZŅĒMĒJDARBĪBAS	  

VIDE	  

VTP5	  
KULTŪRVĒSTURISK
AIS	  MANTOJUMS	  

Ilustrācija	  9:	  Vidēja	  termiņa	  prioritātes 



19	  
	  

	  

VTP3	  Radoša is 	  potenc iā ls 	  
Kuldīgas	   novadu,	   jo	   īpaši	   Kuldīgas	   pilsētu,	   raksturo	   daudzveidīga	   un	   radoša	   kultūrvide.	   Tiek	   veidoti	  
mākslinieku	  kvartāli	  un	  rezidences,	  jauni	  mākslas	  un	  kultūras	  objekti,	  kā	  arī	  norisinās	  regulāras	  kultūras	  un	  
iedzīvotāju	  radošo	  potenciālu	  veicinošas	  un	  atbalstošas	  aktivitātes	  un	  projekti.	  

VTP4	  Uzņēmējdarb ības 	  v ide 	  
Pašvaldības	  uzņēmējdarbības	  vide	  arī	  turpmākajos	  tiek	  veidota	  mērķtiecīgi,	  izstrādājot	  un	  ieviešot	  dažādus	  
uzņēmējdarbību	   veicinošus	   instrumentus.	   Vietējā	   nodokļu	   politika	   veicina	   jaunu	   uzņēmējdarbības	  
uzsākšanu	  un	  jau	  esošo	  uzņēmumu	  darbības	  paplašināšanu.	  	  	  

VTP5	  Ku l tūrvēstur i ska is 	  manto jums	  
Kuldīgas	   pilsētā	   un	   visā	   novadā	   tiek	   saglabāti	   un	   sakārtoti	   kultūrvēsturiskie	   objekti,	   turklāt	   tiek	   plaši	  
veicināta	  un	  attīstīta	  ar	  kultūrvēsturi	  saistīto	  zināšanu	  un	  prasmju	  apguve.	  Novadā	  ir	  iespējams	  apgūt	  seno	  
arodu	  prasmes,	  arvien	  plašāk	  attīstās	  amatniecība	  un	  paraugsaimniecības,	  kuras	  piesaista	  arī	  tūristus.	  	  

8. RĪCĪBAS	  VIRZIENI	  UN	  UZDEVUMI	  
Lai	  nodrošinātu	  stratēģisko	  mērķu	  sasniegšanu	  un	  pievērstu	  pastiprinātu	  uzmanību	  izvirzītajām	  prioritātēm,	  
nodrošinot	   ilgtspējīgu	   novada	   attīstību	   turpmākajos	   gados,	   ir	   izvirzīti	   rīcības	   virzieni	   un	   uzdevumi,	   kuru	  
īstenošana	  tiek	  nodrošināta	  ar	  Rīcības	  plāna	  izpildi.	  	  

	   	  

MĒRĶIS	   RĪCĪBAS	  VIRZIENS	   UZDEVUMI	  

SM1	  	  
UZTURĒT	  UN	  
PAAUGSTINĀT	  
CILVĒKU	  
POTENCIĀLU	  
NOVADĀ	  

RV1 Sekmēt	  kvalitatīvas,	  
konkurētspējīgas	  un	  
darba	  tirgum	  atbilstošas	  
izglītības	  iespējas	  

U1 Attīstīt	  izglītības	  infrastruktūru	  un	  materiāli	  
tehnisko	  bāzi	  novadā	  	  

U2 Sekmēt	  izglītības	  kvalitātes	  paaugstināšanu	  
novadā	  	  

U3 Sekmēt	  izglītības	  konkurētspēju	  un	  atbilstību	  
darba	  tirgus	  prasībām	  	  

U4 Veicināt	  kvalitatīvas	  augstākās	  izglītības	  
piedāvājumu	  novadā	  

RV2 Sekmēt	  sporta	  un	  
veselīga	  dzīves	  veida	  
attīstību	  

U5 Sekmēt	  augstu	  sasniegumu	  sporta	  un	  tautas	  
sporta	  attīstību	  	  

U6 Pilnveidot	  sporta	  infrastruktūru	  

RV3 Attīstīt	  daudzveidīgus	  un	  
kvalitatīvus	  kultūras	  
pakalpojumus	  novadā	  

U7 Dažādot	  un	  pilnveidot	  kultūras	  piedāvājumu	  	  
U8 Uzlabot	  kultūras	  iestāžu	  infrastruktūru	  un	  

saglabāt	  kultūrvēsturisko	  mantojumu	  

RV4 Nodrošināt	  kvalitatīvus	  
veselības	  aizsardzības,	  
sociālās	  aprūpes	  
pakalpojumus	  un	  
sabiedrisko	  drošību	  
visiem	  novada	  
iedzīvotājiem	  

U9 	  Attīstīt	  kvalitatīvus	  un	  pieejamus	  veselības	  
aizsardzības	  pakalpojumus	  

U10 	  Pilnveidot	  sociālo	  pakalpojumu	  kvalitāti	  
U11 Uzlabot	  sabiedrisko	  drošību	  novadā	  



20	  
	  

	  

MĒRĶIS	   RĪCĪBAS	  VIRZIENS	   UZDEVUMI	  

SM2	  	  
UZLABOT	  
TERITORIJAS	  
SASNIEDZAMĪBU,	  
IZKOPT	  PILSĒTAS,	  
LAUKU	  UN	  DABAS	  
VIDI,	  UN	  SAGLABĀT	  
TĀS	  VĒRTĪBAS	  

RV5 Uzlabot	  teritorijas	  
sasniedzamību,	  autoceļu,	  
ielu	  un	  informācijas	  un	  
komunikāciju	  
tehnoloģiju	  
infrastruktūru	  visā	  
novada	  teritorijā	  

U12 Rekonstruēt	  novada	  autoceļus,	  uzlabot	  
sasniedzamību	  un	  satiksmes	  drošību	  	  

U13 Sekmēt	  elektronisko	  sakaru	  pieejamību	  

RV6 Paaugstināt	  mājokļu	  un	  
inženierinfrastruktūras	  
kvalitāti	  un	  pieejamību	  

U14 Paaugstināt	  mājokļu	  pieejamību	  un	  kvalitāti	  	  
U15 Nodrošināt	  iedzīvotāju	  ērtībai	  un	  

saimnieciskajai	  attīstībai	  atbilstošu	  
inženierinfrastruktūru	  un	  komunālos	  
pakalpojumus	  

SM3	  	  
VEICINĀT	  
DAUDZVEIDĪGAS	  
SAIMNIECISKĀS	  
AKTIVITĀTES,	  KAS	  
RADA	  
RAKSTURĪGUS	  UN	  
ATPAZĪSTAMUS	  
PRODUKTUS	  UN	  
PAKALPOJUMUS	  
	  

RV7 Paaugstināt	  pilsētas	  un	  
lauku	  vides	  pievilcību	  un	  
sekmēt	  tās	  vērtību	  
saglabāšanu	  

U16 Revitalizēt	  Kuldīgas	  vecpilsētu,	  saglabājot	  
dabas	  mantojumu	  un	  paaugstinot	  tā	  
pievilcību	  	  

U17 Sekmēt	  atraktīvas	  un	  vizuāli	  pievilcīgas	  
publiskās	  ārtelpas	  attīstību	  Kuldīgā	  un	  ciemos	  	  

U18 Sekmēt	  lauku	  vides	  un	  ainavu,	  kā	  arī	  dabas	  
teritoriju	  saglabāšanu	  un	  attīstību	  

RV8 Nodrošināt	  atbalstu	  
vietējai	  uzņēmējdarbībai	  
un	  sekmēt	  investīciju	  
piesaisti	  Kuldīgas	  novada	  
ekonomikai	  

U19 Nodrošināt	  infrastruktūras	  atbalstu	  
investīcijām	  un	  uzņēmējdarbībai	  	  

U20 Sekmēt	  vietējās	  uzņēmējdarbības	  vides	  
sakārtošanu	  

	  
SM4	  	  
STIPRINĀT	  
NOVADA	  LOMU	  
REĢIONĀLĀ,	  
NACIONĀLĀ	  UN	  
STARPTAUTISKĀ	  
KONTEKSTĀ	  UN	  
VEICINĀT	  TĀ	  
ATPAZĪSTAMĪBU,	  
IEDZĪVOTĀJU,	  
INVESTĪCIJU	  UN	  
TŪRISTU	  PIESAISTI	  

RV9 Stiprināt	  novada	  un	  
pilsētas	  reģionālo	  lomu	  
un	  administratīvo	  
rīcībspēju	  

U21 Paaugstināt	  novada	  pašvaldības	  kapacitāti	  un	  
veicināt	  reģionālas	  nozīmes	  pakalpojumu	  
pieejamību	  

U22 Veicināt	  brīvprātīgo	  darbu	  un	  sadarbību	  starp	  
NVO	  organizācijām	  

U23 Paplašināt	  sabiedrības	  iesaisti	  lēmumu	  
pieņemšanā,	  uzlabot	  novada	  informatīvo	  
telpu	  un	  paaugstināt	  novada	  iedzīvotāju	  
pilsonisko	  aktivitāti	  

RV10 Veicināt	  pilsētas	  un	  
novada	  atpazīstamību	  

U24 Pilnveidot	  pilsētas	  un	  novada	  tēla	  koncepciju	  
Attīstīt	  tūrisma	  piedāvājumu	  un	  
infrastruktūru	  



21	  
	  

	  

	  

	  

	  

	   	  

	  

	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  
RĪCĪBAS	  UN	  
INVESTĪCIJU	  

PLĀNS	  
	  

	   	  

3	  



22	  
	  

	  

9. RĪCĪBAS	  PLĀNS	  
Rīcības	   ir	  konkrēti	  pasākumi,	  kuri	  noteikti,	   lai	   izpildītu	   izvirzītos	  uzdevumus.	  Rīcības	  plāns	  sniedz	  atbildi	  uz	  
jautājumu,	  kā	  sasniegt	  plānotos	  uzdevumus	  un	  izvirzītos	  vidēja	  un	  ilgtermiņa	  uzstādījumus.	  	  

Katrai	   rīcībai	   noteikts	   izpildes	   termiņš	   un	   institūcija,	   kas	   atbildīga	   par	   rīcības	   izpildi.	   Rīcības	   plāna	   izpilde	  
paredzēta	   laika	  posmā	  no	  2014.gada	   līdz	  2020.gadam,	  kā	  arī	   iekļautas	   rīcības,	   kuras	   jāīsteno	  pastāvīgi	  un	  
ilgtermiņā.	  	  

Nepieciešamības	   gadījumā	   pašvaldība	   Rīcības	   plānu	   var	   aktualizēt	   katru	   gadu,	   veicot	   izmaiņas	   un	  
papildinājumus	  uzdevumos	  un	  rīcībās,	  atkarībā	  no	  pieejamajiem	  resursiem,	  tehnoloģiju	  attīstības	  un	  citām	  
tendencēm.	  	  

Visas	   rīcības,	   kuras	   iekļautas	   Rīcības	   plānā,	   ir	   realizējamas,	   tomēr	   to	   izpilde	   automātiski	   negarantē	  
rezultātus,	   kas	   uzlabos	   atsevišķus	   rādītājus,	   tādēļ	   pašvaldībai	   nepieciešams	   ne	   tikai	   veikt	   Rīcības	   plāna	  
izpildes	  uzraudzību,	  bet	  arī	  izvērtējumu,	  izstrādājot	  priekšlikumus	  rīcības	  plāna	  aktualizēšanai.	  

	  

	   	  



23	  
	  

	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

SM1	  UZTURĒT	  UN	  PAAUGSTINĀT	  CILVĒKU	  POTENCIĀLU	  NOVADĀ	  
RV1	  Sekmēt	  kvalitatīvas,	  konkurētspējīgas	  un	  darba	  tirgum	  atbilstošas	  izglītības	  iespējas	  

U1 Attīstīt	  izglītības	  infrastruktūru	  un	  materiāli	  tehnisko	  bāzi	  novadā	  

R	  1.1 	   Īstenot	  izglītības	  iestāžu	  
rekonstrukciju	  prioritārā	  secībā	  	  

Izstrādāti	  un	  realizēti	  rekonstrukcijas	  un	  
energoefektivitātes	  paaugstināšanas	  projekti.	  	  
Prioritārie	  projekti:	  Kuldīgas	  2.vidusskolas	  iekštelpu	  
renovācija,	  BJC	  rekonstrukcija,	  Mūzikas	  skolas,	  Pelču	  
pils	  rekonstrukcija,	  PIC	  rekonstrukcija.	  
Citi	  projekti:	  Mākslas	  skolas	  ēka,	  V.	  Plūdoņa	  Kuldīgas	  
ģimnāzijas,	  Kuldīgas	  pamatskolas	  iekštelpu	  un	  
fasādes,	  Kuldīgas	  centra	  vidusskolas	  stadiona	  un	  
Turlavas	  stadiona	  rekonstrukcija,	  telpas	  jaunas	  
augstākās	  izglītības	  iestādes	  –	  LMA	  filiāles	  –	  izveidei	  
Kuldīgā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  KPFI,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  1.2 	  

Piesaistīt	  izglītības	  iestādēm	  
mūsdienīgas	  tehnoloģijas	  un	  
pilnveidot	  izglītības	  iestāžu	  materiāli	  
tehnisko	  bāzi	  

Attīstīta	  infrastruktūra	  (visas	  izglītības	  iestādes),	  kas	  
nodrošina	  prasmju	  pilnveidošanu	  (t.sk.	  
infrastruktūras	  un	  materiāltehniskās	  bāzes	  
attīstīšana	  tehniskās	  jaunrades	  iespēju	  
paplašināšanai	  izglītības	  iestādēs)	  /	  nepieciešams	  
precizēt	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Izglītības	  pārvalde	  

ES	  fondi,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  1.3 	   Labiekārtot	  izglītības	  iestāžu	  ārtelpu	  
un	  pieejamību	  

Nodrošināta	  piemērota	  apkārtējā	  vide	  un	  iestāžu	  
pieejamība	  cilvēkiem	  ar	  īpašām	  vajadzībām	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  
izglītības	  iestādes	  

ES	  fondi,	  
pašvaldības	  
budžets	  

Pilnveidota	  izglītības	  iestāžu	  ārtelpa,	  popularizējot	  
un	  stiprinot	  veselīgu	  dzīvesveidu	  (izveidoti	  āra	  
trenažieri,	  velosipēdu	  novietnes,	  izveidoti	  skolēnu	  
skapīši	  un	  tml.)	  

R	  1.4 	   Nodrošināt	  nakšņošanas	  iespējas	  
skolēniem	  

Izveidotas	  dienesta	  viesnīcas	  (pielāgotas	  esošās	  
telpas)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

Pašvaldības	  
resursi	  



24	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

U2 Sekmēt	  izglītības	  kvalitātes	  paaugstināšanu	  novadā	  

R	  1.5 	  
Nodrošināt	  efektīvas	  profesionālās	  
pilnveides	  un	  motivācijas	  
programmas	  pedagogiem	  

Izstrādāti	  un	  ieviesti	  jauni	  pedagogu	  motivācijas	  
instrumenti	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.6 	   Sekmēt	  pieredzes	  apmaiņu	  starp	  
izglītības	  iestādēm	  un	  uzņēmējiem	  

Regulāri	  organizēti	  pieredzes	  apmaiņas	  pasākumi	  
starp	  izglītības	  iestādēm	  novada	  reģiona	  un	  
nacionālā	  mērogā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  Organizētas	  Uzņēmēju	  atvērto	  durvju	  dienas	  

Organizētas	  Ēnu	  dienu	  vairākas	  reizes	  	  gadā	  	  
Ieviesta	  uzņēmēju	  stipendija	  sekmīgāko	  novada	  
jauniešu	  atbalstīšanai	  

R	  1.7 	   Veikt	  skolēnu	  sasniegumu	  analīzi	  
Vērtēt	  dinamiku,	  veikt	  novada	  izglītības	  iestāžu	  
sasniegumu	  analīzi	  (olimpiāžu	  rezultāti	  un	  tml.)	  un	  
atrašanās	  vietu	  kopējā	  valsts	  izglītības	  iestāžu	  rangā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.8 	  
Sagatavot	  un	  izdot	  kvalitatīvus	  un	  
mērķim	  atbilstošus	  metodiskos	  
materiālus	  

Izstrādāti	  metodiskie	  materiāli	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.9 	  

Sekmēt	  sadarbību	  un	  informācijas	  
apmaiņu	  starp	  skolām,	  skolēniem,	  
pedagogiem	  un	  vecākiem	  
	  

Attīstīts	  sadarbības	  modelis	  „skola-‐bērns-‐vecāki”	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

Aktīvi	  vecāki	  skolēnu	  ārpusstundu	  aktivitātēs	  un	  
darbā	  
Informācijas	  tehnoloģiju	  izmantošana	  ikdienas	  
audzināšanas	  darbā	  

R	  1.10 	   Pilnveidot	  speciālās	  izglītības	  
iespējas	  novadā	  	  

Izstrādāti	  metodiskie	  materiāli,	  nostiprināts	  resursu	  
centrs	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	  

Izveidots	  mākslas	  centrs	  cilvēkiem	  ar	  īpašām	  
vajadzībām	  
Nodrošināti	  rehabilitācijas	  pakalpojumi	  
	  

U3 Sekmēt	  izglītības	  konkurētspēju	  un	  atbilstību	  darba	  tirgus	  prasībām	  

R	  1.11 	   Veidot	  saikni	  starp	  iegūto	  izglītību,	  
darba	  tirgu	  un	  pieprasījumu	  

Attīstīta	  izglītības	  iestāžu	  sadarbība	  ar	  profesionālām	  
asociācijām	  un	  sociālajiem	  partneriem	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde,	  KNP	  

Pašvaldības	  
resursi,	  uzņēmēju	  



25	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

	   Pilnveidota	  jauniešu	  profesionālās	  orientācijas	  
ievirze	  atbilstoši	  izaugsmes	  iespējām	  novadā	  

Attīstības	  
pārvalde	  

u.c.	  piesaistītie	  
resursi	  

R	  1.12 	   Veicināt	  sadarbību	  ar	  uzņēmējiem	  
profesionālo	  iemaņu	  attīstībai	  

Pilnveidota	  sadarbība	  ar	  uzņēmējiem,	  piesaistot	  
vasaras	  prakšu	  vietas	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  uzņēmēju	  
u.c.	  piesaistītie	  
resursi	  

R	  1.13 	   Uzlabot	  personības	  pilnveidošanas	  
iespējas	  novadā	  

Pieejama	  interešu	  izglītība	  un	  daudzpusīgas	  brīvā	  
laika	  pavadīšanas	  iespējas	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Izglītības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
novada	  PIC,	  
Kuldīgas	  novada	  
BJC	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  Pilnveidots	  mūžizglītības	  piedāvājuma	  klāsts	  

R	  1.14 	  
Veicināt	  Kuldīgas	  novadam	  raksturīgu	  
profesionālo	  izglītību	  atbilstoši	  
mūsdienu	  prasībām	  

Pieejama	  profesionālā	  izglītība	  novadā	  
2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP,	  KTTPV	   Tiks	  precizēts	  Attīstīta	  tradicionālo	  amatniecības	  prasmju	  un	  

moderno	  tehnoloģiju	  sintēze	  

R	  1.15 	   Izpētīt,	  prognozēt	  un	  sekmēt	  
„nākotnes	  profesiju”	  iespējas	  

Veikta	  nākotnes	  profesiju	  izpēte	  un	  vietējā	  izglītības	  
piedāvājumu	  aktualizācija	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  tiks	  
precizēts	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.16 	  
Veicināt	  uzņēmējdarbības	  prasmju	  
ieguves	  un	  pilnveidošanas	  
programmas	  	  

Pieejams	  daudzveidīgs	  uzņēmējdarbības	  
kompetenču	  apmācības	  piedāvājums	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP,	  KTTPV,	  PIC	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.17 	   Izstrādāt	  profesionālās	  izglītības	  
attīstības	  stratēģiju	  

Izstrādāta	  stratēģija	  
Izveidota	  izglītības	  iestāde,	  kura	  īsteno	  visu	  līmeņu	  
profesionālo	  izglītību	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP,	  KTTPV	   Tiks	  precizēts	  

R	  1.18 	   Izveidot	  profesionālās	  izglītības	  
kompetences	  centru	  	  

Izveidots	  vietējais	  profesionālās	  izglītības	  
kompetences	  centrs	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP,	  KTTPV	  

ES	  fondi,	  
nacionālais	  un	  
pašvaldības	  
finansējums	  

U4 Veicināt	  kvalitatīvas	  augstākās	  izglītības	  piedāvājumu	  novadā	  

R	  1.19 	   Sekmēt	  RPIVA	  filiāles	  attīstību	   Nodrošinātas	  augstākās	  izglītības	  iespējas	  novadā	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  RPIVA	  
filiāle.	  

Pašvaldības	  un	  
RPIVA	  resursi,	  
piesaistītais	  
finansējums	  



26	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

R	  1.20 	   Izveidot	  LMA	  filiāli	   Nodrošinātas	  augstākās	  mākslas	  izglītības	  iespējas	  
novadā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  
Mākslinie-‐ku	  
rezidence	  

Pašvaldības	  un	  
LMA	  resursi,	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.21 	  
Veidot	  sadarbību	  ar	  Latvijas	  un	  
ārvalstu	  augstskolām	  par	  jaunu	  
programmu	  piesaisti	  

Attīstīta	  sadarbība	  ar	  Latvijas	  un	  ārvalstu	  
augstskolām	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.22 	   Sekmēt	  un	  popularizēt	  tālmācības	  
iespēju	  izmantošanu	  

Īstenoti	  informatīvi	  pasākumi	  par	  tālmācības	  
iespējām	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projekto	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.23 	   Nodrošināt	  pilnveidi	  un	  
profesionālās	  kvalifikācijas	  iespējas	  	   Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	  

RV2	  Sekmēt	  sporta	  un	  veselīga	  dzīves	  veida	  attīstību	  
U5 Sekmēt	  augstu	  sasniegumu	  sporta	  un	  tautas	  sporta	  attīstību	  

R	  1.24 	  
Īstenot	  sporta	  attīstības	  programmu	  
un	  izstrādāt	  jaunu	  attīstības	  
programmu	  

Īstenota	  sporta	  nozares	  attīstības	  programma	  2012.	  
–	  2015.g.	  un	  izstrādāta	  programma	  2016.	  –	  2020.g.	  

2012.-‐2015.	  	  
KNP	  izpild-‐
direktors,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.25 	   Izveidot	  Kuldīgas	  Olimpisko	  centru	   Izveidota	  institucionāla	  sporta	  struktūrvienība	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.26 	   Attīstīt	  augstu	  sasniegumu	  sportu	  
Kuldīgas	  novadā	  

Atbalsts	  talantīgiem	  novada	  sportistiem	  un	  
komandām	  dalībai	  dažāda	  līmeņa	  sacensībās	  un	  
treniņos	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KN	  Sporta	  skola	   Pašvaldības	  

resursi	  

R	  1.27 	   Organizēt	  veselīga	  dzīvesveida	  
kampaņas	  izglītības	  iestādēs	  

Regulāri	  organizētas	  skolu	  sporta	  sacensības,	  īstenoti	  
vides	  izglītības	  pasākumi	  un	  tml.	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  KNP	  
Izglītības	  
pārvalde,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi	  



27	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

R	  1.28 	  
Organizēt	  tautas	  sporta	  pasākumus	  
popularizējot	  aktīvu	  un	  veselīgu	  
dzīvesveidu	  

Regulāri	  organizēti	  tautas	  sporta	  pasākumi	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  KNP	  
Izglītības	  
pārvalde,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.29 	   Nodrošināt	  sporta	  speciālistu	  
kvalifikācijas	  celšanu	  

Nodrošinātas	  iespējas	  sporta	  dzīves	  organizatoriem	  
nodrošināt	  iespēju	  celt	  savu	  kvalifikāciju	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  KNP	  
Izglītības	  
pārvalde,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi	  

U6 Pilnveidot	  sporta	  infrastruktūru	  

R	  1.30 	   Rekonstruēt	  Kuldīgas	  sporta	  skolas	  
kompleksu	  un	  izbūvēt	  peldbaseinu	  

Veikta	  Kuldīgas	  sporta	  skolas	  kompleksa	  
rekonstrukcija	  un	  izbūvēts	  peldbaseins	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KN	  
Sporta	  skola	  

ES	  fondi,	  KPFI,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  1.31 	   Rekonstruēt	  ārtelpu	  sporta	  
infrastruktūras	  objektus	  

Rekonstruēts	  A.Grundmaņa	  stadions	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KN	  
Sporta	  skola	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

Rekonstruēta	  slidotava	  

Rekonstruēts	  skeitparks	  

R	  1.32 	   Pilnveidot	  brīvdabas	  sporta	  bāzes	  pie	  
novada	  izglītības	  iestādēm	  

Ierīkoti	  vides	  trenažieri,	  velosipēdu	  novietnes	  un	  citi	  
sporta	  infrastruktūras	  objekti	  pie	  izglītības	  iestādēm	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  
izglītības	  iestādes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.33 	   Izveidot	  jaunus	  aktīvā	  sporta	  
infrastruktūras	  objektus	  

Izveidotas	  jaunas	  slēpošanas	  trases,	  tenisa	  korti,	  
aktīvās	  atpūtas	  kalns,	  autotrase	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KN	  
Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.34 	   Izveidot	  sporta	  inventāra	  nomas	  
punktu	  

Izveidots	  ziemas	  sporta	  veidu	  inventāra	  nomas	  
punkts,	  kuru	  izmanto	  izglītības	  iestādes	  dažādu	  
aktivitāšu	  organizēšanai	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KN	  Sporta	  skola	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  
	  



28	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

RV3	  Attīstīt	  daudzveidīgus	  un	  kvalitatīvus	  kultūras	  pakalpojumus	  novadā	  
U7 Dažādot	  un	  pilnveidot	  kultūras	  piedāvājumu	  

R	  1.35 	   Izstrādāt	  novada	  kultūras	  stratēģiju	  
un	  rīcības	  plānu	  

Izstrādāta	  novada	  kultūras	  stratēģija	  un	  ieviests	  
īstermiņa	  rīcības	  plāns,	  saskaņotas	  ikgadējas	  
pasākumu	  programmas	  novada	  mērogā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Kultūras	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.36 	   Attīstīt	  kultūrizglītības	  pieejamību	  
novadā	  

Paplašināts	  kultūrizglītības	  iestāžu	  –	  mākslas	  un	  
mūzikas	  skolu	  –	  piedāvājums;	  augstākās	  mākslas	  
izglītības	  –	  LMA	  –	  filiāles	  izveide	  Kuldīgā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors,	  KNP	  
Kultūras	  pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

Izstrādāta	  novada	  kultūrizglītības	  programma	  
Attīstīta	  kultūras	  iestāžu	  sadarbība	  ar	  izglītības	  
iestādēm	  (kultūras	  jomas	  integrēšana	  izglītības	  jomā	  
(novada	  mācība,	  saistītas	  jomas),	  kultūrvēsturiskais	  
mantojums	  un	  kultūrvide	  kā	  indivīda	  izglītošanas	  
vide	  un	  instruments)	  
Īstenotas	  jaunas	  aktivitātes	  radošo	  industriju	  
attīstībai	  
Pieaudzis	  kultūras	  aktivitāšu	  piedāvājums	  pieaugušo	  
auditorijai	  

R	  1.37 	  
Uzlabot	  kultūras	  pakalpojumu	  un	  
informācijas	  pieejamību	  (transports,	  
informācija)	  

Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Kultūras	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.38 	   Attīstīt	  un	  pilnveidot	  bibliotēku	  
pakalpojumus	  

Bibliotēkas	  lomas	  maiņa,	  moderna	  datortehnika,	  e-‐
pakalpojumi	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  “Kuldīgas	  
galvenā	  
bibliotēka”	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  



29	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

R	  1.39 	   Ieviest	  mākslinieku	  rezidenču	  
programmu	  

1)	  Izstrādāt	  rezidenču	  programmu,	  nodrošinot	  
atbilstoša	  finansējuma	  piesaisti	  rezidenču	  
programmas	  īstenošanai	  un	  ekspertu	  komisijas	  
izveidi	  	  
2)	  Radošu	  personību	  –	  mākslinieku,	  dizaineru,	  
arhitektu	  u.c.	  –	  piesaiste	  Kuldīgai	  no	  Latvijas	  un	  
ārvalstīm,	  rosinot	  par	  radošā	  darba	  vietu	  izvēlēties	  
Kuldīgu	  
3)	  Atbilstoši	  iekārtotas	  un	  aprīkotas	  mākslinieku	  
darbnīcas	  
4)	  Izveidot	  Mākslinieku	  rezidences	  vizuālo	  identitāti	  
un	  veicināt	  reprezentabla	  tēla	  izveidi	  
	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Mākslinie-‐ku	  
rezidence	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.40 	   Paaugstināt	  kultūras	  speciālistu	  
kapacitāti	  

Īstenotas	  aktivitātes	  kultūras	  speciālistu	  izglītošanai	  
(komandējumi,	  pieredzes	  apmaiņas	  pasākumi	  u.c.)	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
KNP	  Kultūras	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  Attīstīta	  zināšanu	  nodošanas	  un	  pārņemšanas	  

atbalsta	  sistēma	  
U8 Uzlabot	  kultūras	  iestāžu	  infrastruktūru	  un	  saglabāt	  kultūrvēsturisko	  mantojumu	  

R	  1.41 	  
Rekonstruēt	  esošos	  kultūras	  
infrastruktūras	  objektus	  Kuldīgas	  
pilsētā	  

Rekonstruēta	  Kuldīgas	  vecā	  rātsnama	  ēkā,	  izveidots	  
Meistaru	  nams	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Kultūras	  pārvalde	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

Īstenota	  Kuldīgas	  estrādes	  rekonstrukcija	  
Īstenots	  Kuldīgas	  novada	  muzeja	  un	  fondu	  
glabātuves	  telpas	  energoefektivitātes	  
paaugstināšanas	  projekts	  
Veikta	  Kūravas	  ēkas	  rekonstrukcija	  (Virspilskunga	  
nams)	  
Mākslinieku	  rezidences	  darbnīcu	  iekārtošana	  un	  
aprīkošana	  telpās	  Kuldīgas	  vecpilsētā	  



30	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

R	  1.42 	  
Izveidot	  multifunkcionālu	  kultūras	  
centru	  
	  

Izveidots	  multifunkcionāls	  kultūras	  centrs,	  t.sk.	  
uzlabota	  novada	  pašdarbības	  kolektīvu	  mēģinājumu	  
un	  koncertdarbības	  vide	  (telpas,	  aparatūra,	  
inventārs)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  “Kuldīgas	  
kultūras	  centrs”,	  
KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  1.43 	   Veikt	  izpēti	  par	  koncertzāles	  
celtniecības	  iespējām	  Kuldīgā	  

Veikts	  pētījums	  par	  koncertzāles	  būvniecības	  
iespējām	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  “Kuldīgas	  
kultūras	  centrs”,	  
KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Tiks	  precizēts	  

R	  1.44 	   Pabeigt	  kultūras	  infrastruktūras	  
pilnveidi	  pagastos	  

Kultūras,	  tautas	  un	  saieta	  namu,	  estrāžu	  u.c.	  kultūras	  
infrastruktūras	  objektu	  pilnveidošana	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Kultūras	  
pārvalde,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

RV3	  Nodrošināt	  kvalitatīvus	  veselības	  aizsardzības,	  sociālās	  aprūpes	  pakalpojumus	  un	  sabiedrisko	  drošību	  visiem	  novada	  iedzīvotājiem	  
U9 Attīstīt	  kvalitatīvus	  un	  pieejamus	  veselības	  aizsardzības	  pakalpojumus	  

R	  1.45 	   Veicināt	  veselības	  pakalpojumu	  un	  
informācijas	  pieejamību	  

Uzlabota	  ģimenes	  ārstu	  pakalpojumu	  pieejamība	  
(telpu	  atbalsts,	  nokļūšanai,	  vietējais	  personāls)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

Atjaunoti	  feldšeru	  punktus	  pagastos,	  kur	  pašlaik	  nav	  
izvietotas	  ģimenes	  ārstu	  prakses	  (Īvande	  un	  Padure)	  
Īstenotas	  dažādas	  iedzīvotāju	  izglītošanas	  aktivitātes	  
(informācija	  par	  pacienta	  tiesībām,	  bukleti	  par	  
novadā	  pieejamajiem	  pakalpojumiem	  un	  tml.)	  
Attīstīti	  e-‐veselības	  pakalpojumi	  

R	  1.46 	   Attīstīt	  Kuldīgas	  slimnīcu	  
Dienas	  stacionāra	  attīstība,	  sociālā	  darbinieka	  
piesaiste	  (tiks	  precizēts)	  
	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Kuldīgas	  
slimnīca	  	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

R	  1.47 	   Attīstīt	  starpinstitūciju	  dialogu	  un	  
sadarbību	  

Piesaistīt	  veselības	  veicināšanas	  koordinatoru	  
2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  (tiks	  
precizēts)	  

Pašvaldības	  
resursi	  Regulāras	  tikšanās	  (reizi	  ceturksnī),	  iesaistot	  vietējo	  

Bāriņtiesu	  un	  Sociālo	  dienestu	  	  



31	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

Nostiprināta	  sadarbība	  ar	  pacientu	  tiesību	  
aizstāvošajām	  NVO	  (nedzirdīgo,	  neredzīgo,	  diabēta	  
biedrības	  un	  tml.,	  iesaistīt	  sanāksmēs	  ar	  ģimenes	  
ārstiem)	  
Attīstīt	  koordināciju	  –	  pēc	  palīdzības	  sniegšanas,	  
piemēram,	  var	  palikt	  dienesta	  viesnīcā,	  soc.	  
darbinieks	  palīdz	  sameklēt	  radiniekus,	  noformēt	  
dokumentus,	  informē,	  ka	  ir	  tiesības	  uz	  
palīglīdzekļiem	  utml.	  

R	  1.48 	   Veicināt	  jauno	  speciālistu	  piesaisti	  	   Ieviesti	  atbalsta	  mehānismi	  jauno	  speciālistu	  
piesaistei	  (piemēram,	  mājokļu	  jautājumu	  risināšana)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  (tiks	  
precizēts)	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.49 	   Veicināt	  medicīnas	  tūrisma	  attīstību	   Attīstīts	  rehabilitācijas	  pakalpojums	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Kuldīgas	  
slimnīca	  

Pašvaldības	  
resursi,	  privātais	  
finansējums,	  
projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  

U10 Pilnveidot	  sociālo	  pakalpojumu	  kvalitāti	  

R	  1.50 	  
Īstenot	  Kuldīgas	  novada	  sociālo	  
pakalpojumu	  attīstības	  stratēģiju	  
2012.	  -‐	  2018.	  

Īstenota	  Kuldīgas	  novada	  sociālo	  pakalpojumu	  
stratēģija	  2012.	  -‐	  2018.	  	  

2014.	  –	  2018.	   KNP	  PA	  “Sociālais	  
dienests”	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītais	  
finansējums	  

U11 Uzlabot	  sabiedrisko	  drošību	  novadā	  

R	  1.51 	   Paaugstināt	  pašvaldības	  policijas	  
kapacitāti	  	  

Palielināts	  kadru	  skaits,	  lai	  nodrošinātu	  patrulēšanu	  
gan	  pilsētā,	  gan	  laikos,	  kā	  arī	  viens	  policists,	  kas	  
strādā	  ar	  jauniešiem	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
KNP,	  Pašvaldības	  
policija	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  Uzlabots	  tehniskais	  aprīkojums	  –	  moderna	  

aprīkojuma	  iegāde	  

R	  1.52 	   Attīstīt	  videonovērošanas	  sistēmu	  
pilsētā	  un	  laukos	  

Dubultots	  pašreizējais	  videokameru	  skaits	  novada	  
teritorijā	  (pašlaik	  -‐	  35,	  plānotais	  -‐	  70)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Pašvaldības	  
policija	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītais	  
finansējums	  



32	  
	  

	  

Nr.	   RĪCĪBAS	  NOSAUKUMS	   PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  RISINĀJUMI	   IZPILDES	  
TERMIŅŠ	   ATBILDĪGAIS	   FINANŠU	  RESURSI	  

R	  1.53 	   Paaugstināt	  kārtības	  kontroli	  un	  
īstenot	  preventīvo	  darbu	  

Regulāri	  preventīvi	  pasākumi	  sabiedriskās	  kārtības	  
nodrošināšanai	  un	  kontrolei	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Pašvaldības	  
policija	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.54 	  
Uzlabot	  pašvaldības	  drošības	  iestāžu	  
sadarbība	  ar	  citām	  institūcijām	  un	  
starpinsitucionālām	  organizācijām	  

Paplašināta	  sadarbība	  ar	  valsts	  policiju,	  izstrādāts	  
rīcības	  plāns	  (piem.,	  ja	  notikumi	  pārklājas)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Pašvaldības	  
policija,	  Izglītības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  	  

Apzināti	  un	  stiprināti	  zemessardzes	  resursi,	  
zemessargi	  iesaistīti	  kārtības	  nodrošināšanā	  
(brīvprātīgais	  darbs)	  	  
Paplašināta	  sadarbība	  ar	  apsardzes	  uzņēmumiem	  
Aktivizēts	  brīvprātīgais	  darbs	  t.sk.	  vecāku	  kustības	  
aktivizēšana	  
Neatliekamās	  medicīniskās	  palīdzības	  personāla	  
drošības	  paaugstināšana	  

R	  1.55 	   Pilnveidot	  izglītības	  iestāžu	  iekšējās	  
kārtības	  noteikumus	  	  

Pilnveidoti	  izglītības	  iestāžu	  iekšējie	  kārtības	  
dokumenti,	  kuros	  noteikti	  aizliegumi	  pasākumos	  
neienest	  aizliegtas	  vielas	  un	  iespēja	  veikt	  pārkāpēju	  
pārmeklēšanu	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Izglītības	  
pārvalde,	  
izglītības	  iestādes	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.56 	  
Aktivizēt	  pilsonisko	  atbildību	  un	  
sabiedrības	  iesaisti	  drošības	  
uzturēšanā	  

Aktivizēt	  īslaicīgo	  operatīvo	  kontaktu	  –	  ziņošana	  par	  
pārkāpumiem	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  Pašvaldības	  
policija	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  1.57 	   Aktualizēt	  civilās	  aizsardzības	  plānu	   Aktualizēts	  vietējais	  civilās	  aizsardzības	  plāns	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  sadarbībā	  ar	  
VUGD	  u.c.	  
atbildīga-‐jām	  
iestādēm	  

Tiks	  precizēts	  

	   	  



33	  
	  

	  

SM2	  UZLABOT	  TERITORIJAS	  SASNIEDZAMĪBU,	  IZKOPT	  PILSĒTAS,	  LAUKU	  UN	  DABAS	  VIDI,	  UN	  SAGLABĀT	  TĀS	  VĒRTĪBAS	  
RV5	  Uzlabot	  teritorijas	  sasniedzamību,	  autoceļu,	  ielu	  un	  informācijas	  un	  komunikāciju	  tehnoloģiju	  infrastruktūru	  visā	  novada	  teritorijā	  

U12 Rekonstruēt	  novada	  autoceļus	  un	  ielas,	  uzlabot	  sasniedzamību	  un	  satiksmes	  drošību	  

R	  2.1 	  

Veikt	  ielu	  seguma	  un	  pazemes	  
komunikāciju	  rekonstrukciju	  
prioritārajā	  secībā,	  nodrošinot	  
autotransporta,	  velosipēdistu	  un	  
gājēju	  (t.sk.	  invalīdu)	  pārvietošanās	  
drošību	  un	  ērtību	  un	  publiskās	  
ārtelpas	  kvalitāti	  

Veikta	  Kuldīgas	  ielu	  rekonstrukcija	  prioritārā	  secībā	  
(skat.	  investīciju	  plāna	  projektus)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.2 	  
Veikt	  pašvaldības	  autoceļu	  
rekonstrukciju	  saskaņā	  ar	  prioritāšu	  
sarakstu	  

Veikta	  pašvaldības	  autoceļu	  rekonstrukcija	  (skat.	  
pielikumā	  pievienoto	  sarakstu)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.3 	  
Izstrādāt	  un	  apstiprināt	  
velomaršrutu	  shēmu	  un	  izbūvēt	  /	  
ierīkot	  prioritāros	  veloceliņus	  

Izbūvēti	  veloceliņi	  (t.sk.	  gar	  Ventas	  krastu)	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.4 	  
Izbūvēt	  pilsētas	  daļas	  saistošā	  (mazā)	  
loka	  iztrūkstošos	  posmus	  un	  
transporta	  mezglus.	  

Izbūvēti	  Sūru	  ielas	  un	  Lapegļu	  ielas	  posmi	  (skat.	  
investīciju	  plāna	  projektus)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.5 	  
Pilnveidot	  autostāvvietu	  sistēmu	  ap	  
galvenajām	  pilsētas	  centra	  
apkalpojošām	  ielām	  	  

Izbūvēti	  stāvlaukumi	  (t.sk.	  lielais	  stāvlaukums	  starp	  
Mucenieku	  un	  Sūru	  ielām)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.6 	   Pārplānot	  un	  pārbūvēt	  satiksmei	  
bīstamos	  krustojumus	  	   Pārbūvēti	  krustojumi,	  uzlabota	  satiksmes	  drošība	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  un	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  



34	  
	  

	  

R	  2.7 	   Optimizēt	  ielu	  seguma	  periodiskās	  
un	  ikdienas	  uzturēšanas	  darbu	  izpildi	  	  

Izstrādāti	  noteikumi,	  organizēti	  konkursi	  un	  noslēgti	  
ilgtermiņa	  līgumi	  par	  uzturēšanas	  darbu	  izpildi	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP	   Pašvaldības	  

resursi	  

R	  2.8 	   Optimizēt	  sabiedriskā	  transporta	  un	  
skolēnu	  pārvadājumu	  tīklu	   Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  pagastu	  
pārvaldes,	  
sadarbībā	  ar	  
Kurzemes	  
plānošanas	  
reģiona	  
administrā-‐ciju	  

Pašvaldības	  
resursi	  

U13 Sekmēt	  elektronisko	  sakaru	  pieejamību	  

R	  2.9 	  
Veikt	  izpēti	  par	  prioritārajām	  
(saimnieciskās	  attīstības,	  tūrisma	  
u.c.)	  zonām	  

Veikta	  izpēte	  par	  zonām,	  kurās	  ir	  neapmierinošs	  
sakaru	  pārklājums	  un	  atbalsta	  instrumentiem	  to	  
pieejamības	  uzlabošanai.	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP,	  pagastu	  
pārvaldes,	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.10 	  
Attīstīt	  publiskos	  interneta	  pieejas	  
punktus	  vietās,	  kur	  tie	  nav	  
pietiekami	  (Wi-‐fi)	  

Ierīkoti	  jauni	  bezvadu	  interneta	  pieejas	  punkti	  
nozīmīgākajās	  publiskajās	  vietās	  novadā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   KNP	  IT	  nodaļa	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

RV6	  Paaugstināt	  mājokļu	  un	  inženierinfrastruktūras	  kvalitāti	  un	  pieejamību	  
U14 Paaugstināt	  mājokļu	  pieejamību	  un	  kvalitāti	  

R	  2.11 	  
Veikt	  mājokļu	  pieprasījuma	  izpēti	  un	  
prognozi	  par	  mājokļu	  pieejamību	  
Kuldīgas	  novadā	  

Pētījuma	  ziņojums	   2014.-‐2015.	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.12 	   Veikt	  esošā	  dzīvojamā	  fonda	  
inventarizāciju	  un	  izveidot	  datu	  bāzi	   Datu	  bāze	   2014.-‐2015.	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.13 	   Uzlabot	  esošo	  dzīvojamo	  fondu	  un	  
apsaimniekošanas	  programmu	   Atbalsts	  dzīvojamā	  fonda	  uzlabošanai	   2014.	  –	  2020.	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.14 	  

Palielināt	  pašvaldības	  dzīvojamo	  
fondu	  un	  veicināt	  privātā	  dzīvojamā	  
fonda	  attīstību	  
	  
	  

Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	   Tiks	  precizēts	  



35	  
	  

	  

U15 Nodrošināt	  iedzīvotāju	  ērtībai	  un	  saimnieciskajai	  attīstībai	  atbilstošu	  inženierinfrastruktūru	  un	  komunālos	  pakalpojumus	  

R	  2.15 	  

Turpināt	  ūdensapgādes	  un	  
kanalizācijas	  sistēmas	  uzlabošanu	  
un	  tīklu	  paplašināšanu	  Kuldīgas	  
aglomerācijā	  

Ūdenssaimniecības	  attīstības	  projekti	  (Kuldīga,	  
Priedaine,	  Venta)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

SIA	  “Kuldīgas	  
ūdens”	  

ES	  fondi,	  
uzņēmuma	  
finansējums	  

R	  2.16 	  

Īstenot	  ūdensapgādes	  un	  
kanalizācijas	  centralizēto	  sistēmu	  
rekonstrukciju	  ciemos	  atbilstoši	  
iedzīvotāju	  skaita	  un	  pieprasījuma	  
prognozēm	  

Ūdenssaimniecības	  attīstības	  projekti	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

SIA	  “Kuldīgas	  
ūdens”,	  pagastu	  
pārvaldes	  (tiks	  
precizēts)	  

ES	  fondi,	  
uzņēmuma	  
finansējums,	  
pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.17 	   Paplašināt	  un	  efektivizēt	  Kuldīgas	  
pilsētas	  siltumapgādes	  sistēmu	  	   Īstenoti	  projekti	  (skat.	  investīciju	  plānu)	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
SIA	  “Kuldīgas	  
siltumtīkli”	  

ES	  fondi,	  
uzņēmuma	  
finansējums	  

R	  2.18 	   Rekonstruēt	  siltumapgādes	  sistēmas	  
pagastos	  	  

Veikta	  siltumapgādes	  sistēmas	  rekonstrukcija	  
Priedainē	  un	  uzlabota	  siltumapgādes	  drošība	  
pagastos,	  t.sk.	  rekonstruējot	  siltumavotus	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   Pagastu	  pārvaldes	  

ES	  fondi,	  KPFI,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.19 	  
Uzlabot	  apgaismojumu	  Kuldīgā	  un	  
ciemos,	  t.sk.	  nodrošinot	  
energoefektīvus	  risinājumus	  

Rekonstruēts/izbūvēts	  apgaismojums	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  pagastu	  
pārvaldes	  

ES	  fondi,	  KPFI,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R	  2.20 	  
Samazināt	  poligonos	  noglabājamo	  
atkritumu	  daudzumu	  uz	  atkritumu	  
šķirošanas	  rēķina	  	  

Ieviesti	  atkritumu	  dalītās	  vākšanas	  un	  šķirošanas,	  kā	  
arī	  iedzīvotāju	  informēšanas	  un	  izglītošanas	  projekti	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

SIA	  “Kuldīgas	  
komunālie	  
pakalpojumi”,	  
Kuldīgas	  attīstības	  
aģentūra	  

ES	  fondi,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

RV7	  Paaugstināt	  pilsētas	  un	  lauku	  vides	  pievilcību	  un	  sekmēt	  tās	  vērtību	  saglabāšanu	  
U16 Revitalizēt	  Kuldīgas	  vecpilsētu,	  saglabājot	  dabas	  mantojumu	  un	  paaugstinot	  tā	  pievilcību	  

R	  2.21 	  

Izstrādāt	  un	  īstenot	  revitalizācijas	  
projektus	  saskaņā	  ar	  Kuldīgas	  
vecpilsētas	  saglabāšanas	  un	  
attīstības	  programmu	  

Īstenota	  vecpilsētas	  saglabāšanas	  un	  attīstības	  
programma;	  ieviesti	  projekti	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  



36	  
	  

	  

R	  2.22 	   Nodrošināt	  vecpilsētas	  vides	  
uzraudzību	   Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  2.23 	   Nodrošināt	  sadarbības	  izglītošanu	  
par	  vecpilsētas	  saglabāšanu	  

Vecpilsētas	  saglabāšanas	  un	  attīstības	  programmas	  
ietvaros	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  2.24 	  

Pārskatīt	  vietējas	  nozīmes	  kultūras	  
pieminekļus	  un	  izvērtēt	  iespēju	  
noteikt	  valsts	  nozīmes	  kultūras	  
pieminekļa	  statusu	  

Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  
sadarbībā	  ar	  
VKPAI	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.25 	   Pilnveidot	  sadarbību	  ar	  VKPAI	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	   KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

U17 Sekmēt	  atraktīvas	  un	  vizuāli	  pievilcīgas	  publiskās	  ārtelpas	  attīstību	  Kuldīgā	  un	  ciemos	  

R	  2.26 	  
Izvērtēt	  publiskās	  ārtelpas	  vienības,	  
sagatavot	  datu	  bāzi	  ar	  raksturojumu	  
un	  skicēm	  

Datu	  bāze	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.27 	  

Izstrādāt	  un	  ieviest	  parku	  un	  skvēru	  
attīstības	  plānus,	  nodefinējot	  to	  
funkcijas,	  attīstības	  vīziju	  un	  
labiekārtojuma	  veidu,	  piesaistes	  
objektu	  

Izstrādāti	  un	  ieviesti	  plāni	  (projekti)	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.28 	  
Izstrādāt	  un	  ieviest	  apstādījumu	  
izveides	  koncepciju	  apbūves	  
teritorijās	  

Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.29 	  

Veikt	  daudzdzīvokļu	  dzīvojamo	  
rajonu	  pagalmu	  kompleksu	  
pārplānošanu	  un	  labiekārtošanu	  
Kuldīgā	  

Atbalstīti	  labiekārtošanas	  projekti	   2014.	  –	  2020.	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  SIA	  
“Kuldīgas	  
komunālie	  
pakalpoju-‐mi”	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.30 	   Izveidot	  aktīvās	  atpūtas,	  sporta	  un	  
rotaļu	  laukumus	   Izveidot	  aktīvās	  atpūtas,	  sporta	  un	  rotaļu	  laukumus	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.31 	   Veicināt	  ēku	  fasāžu	  atjaunošanu	   Atbalsts	  fasāžu	  atjaunošanai	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.32 	   Sakārtot	  ūdensteces	  un	  ūdenstilpnes	   Sakārtotas	  publiski	  nozīmīgās	  ūdensteces	  un	  
ūdenstilpes	  prioritārā	  secībā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  



37	  
	  

	  

R	  2.33 	   Nodrošināt	  Alekšupītes	  raksturīgās	  
ainavas	  saglabāšanu	  un	  sakopšanu	   	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  
KNP	  Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

U18 Sekmēt	  lauku	  vides	  un	  ainavu,	  kā	  arī	  dabas	  teritoriju	  saglabāšanu	  un	  attīstību	  

R	  2.34 	  
Iestrādāt	  lauku	  kultūrainavas	  
saglabāšanas	  un	  attīstības	  prasības	  
novada	  teritorijas	  plānojumā	  

Paredzēti	  nosacījumi	  vērtīgo	  ainavu	  transformācijai,	  
vertikālo	  dominanšu	  izvietošanai,	  ierobežojot	  
neatbilstošu	  un	  potenciāli	  ainavu	  un	  dzīves	  vidi	  
degradējošu	  objektu	  būvniecību	  

2014.	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  2.35 	  

Izkopt	  vērtīgākās	  skatu	  perspektīvas,	  
ierīkot	  skatu	  torņus	  un	  laukumus,	  kā	  
arī	  publiskas	  atpūtas	  teritorijas	  un	  
piknika	  vietas,	  pastaigu	  takas	  

Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  2.36 	   Izstrādāt	  ūdenstilpņu	  
apsaimniekošanas	  plānus	  	  

Izstrādāti	  apsaimniekošanas	  plāni	  Nabes	  ezeriem,	  
Vigāles	  ezeram	  

2014.	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  

ES	  fondi,	  
pašvaldības	  
resursi	  

R	  2.37 	  

Sekmēt	  Īpaši	  aizsargājamo	  dabas	  
teritoriju,	  kā	  arī	  citu	  vērtīgu	  dabas	  
objektu	  un	  teritoriju	  dabas	  
aizsardzības	  plānu	  izstrādi	  un	  
ieviešanu,	  kā	  arī	  šo	  teritoriju	  
izmantošanu	  ekotūrisma	  attīstībai	  un	  
vides	  izglītībai	  atbilstoši	  katras	  
teritorijas	  specifikai	  

Ieviesti	  projekti	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  2.38 	   Veicināt	  degradēto	  teritoriju	  
sakārtošanu	   Sakārtotas	  degradētās	  teritorijas	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  privātais	  
finansējums,	  
projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

	   	  



38	  
	  

	  

SM3	  VEICINĀT	  DAUDZVEIDĪGAS	  SAIMNIECISKĀS	  AKTIVITĀTES,	  KAS	  RADA	  RAKSTURĪGUS	  UN	  ATPAZĪSTAMUS	  PRODUKTUS	  UN	  PAKALPOJUMUS	  
RV3	  Nodrošināt	  atbalstu	  vietējai	  uzņēmējdarbībai	  un	  sekmēt	  investīciju	  piesaisti	  Kuldīgas	  novada	  ekonomikai	  

U19 Nodrošināt	  infrastruktūras	  atbalstu	  investīcijām	  un	  uzņēmējdarbībai	  

R.3.1 	   Attīstīt	  novada	  infrastruktūru	  
vietējās	  uzņēmējdarbības	  atbalstam	  

Apzinātas	  industriālās	  teritorija	  un	  objekti,	  teritoriju	  
rezervēšana	  un	  attīstība	  (Skat.	  projektus	  investīciju	  
plānā)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  pagastu	  
pārvaldes	  

ES	  fondi,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

Sagatavotas	  tirdzniecības	  vietas	  vietējās	  produkcijas	  
ražotājiem	  (amatnieku	  tirgus,	  pārtikas	  tirgus,	  
bioloģiskās	  produkcijas	  tirdzniecības	  vieta,	  „zaļie	  
tirdziņi”	  pagastos,	  t.sk.	  Kuldīgas	  tirgus	  attīstība	  
(pētījums	  par	  paradumiem,	  popularizēšana,	  
pakalpojumu	  paplašināšana)	  

R.3.2 	  
Attīstīt	  biznesa	  inkubatoru	  un	  
nodrošināt	  pēc-‐inkubācijas	  
pakalpojumus	  

Biznesa	  inkubatora	  un	  pēcinkubācijas	  pakalpojumu	  
attīstība,	  izbūvējot	  tiem	  piemērotas	  telpas.	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  
sadarbībā	  ar	  
Kurzemes	  biznesa	  
inkubatoru	  

ES	  fondi,	  citi	  
ārvalstu	  finanšu	  
instrumenti,	  
pašvaldības	  
budžets	  

R.3.3 	  
Izstrādāt	  investīciju	  objektu	  un	  
teritoriju	  piedāvājumu	  
potenciālajiem	  investoriem	  

Izstrādāts	  objektu	  un	  teritoriju	  piedāvājums	  
investoriem,	  piedāvājuma	  popularizēšana	  sadarbībā	  
ar	  LIAA	  un	  izmantojot	  citus	  efektīvus	  informācijas	  
kanālus	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  
sadarbībā	  ar	  LIAA	  

Pašvaldības	  
resursi	  

Individuālais	  darbs	  ar	  potenciālajiem	  investoriem	  

U20 Sekmēt	  vietējās	  uzņēmējdarbības	  vides	  sakārtošanu	  

R.3.4 	  

Veicināt	  sadarbību	  un	  industriālo	  
simbiozi	  starp	  vietējiem	  uzņēmējiem	  
un	  lauksaimniekiem	  
	  

Izveidoti	  jauni	  vietējie	  kooperatīvi	  un	  jaunas	  vietējo	  
uzņēmēju	  un	  lauksaimnieku	  sadarbības	  formas	  (t.sk.	  
sadarbība	  starp	  zemnieku	  saimniecībām,	  
amatniekiem)	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Organizētas	  sarunas	  un	  veicināta	  vietējo	  ražotāju	  
pārtikas	  stendu	  izvietošana	  vietējos	  lielveikalu	  tīklos	  



39	  
	  

	  

Lauksaimniecības,	  apstrādes	  rūpniecības,	  
amatniecības	  u.c.	  nozaru	  apvienību	  atbalsts,	  
informatīvā	  saikne	  ar	  pašvaldību	  un	  pagastu	  
pārvaldēm	  

R.3.5 	  
Nodrošināt	  informatīvo	  un	  
konsultatīvo	  atbalstu	  vietējiem	  
uzņēmējiem	  

Izveidots	  un	  regulāri	  aktualizēts	  informācijas	  
apkopojums	  par	  atbalsta	  instrumentiem	  
uzņēmējdarbībai	  e-‐vidē	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Pieejamas	  daudzveidīgas	  individuālās	  konsultācijas	  
Izveidota	  vietējā	  uzņēmēju	  konsultatīvā	  padome	  	  
Radošo	  industriju	  atbalsts	  un	  to	  ieguldījuma	  
sekmēšana	  ekonomiskajā	  izaugsmē	  

R.3.6 	   Atbalstīt	  vietējo	  uzņēmēju	  iniciatīvas	  	  

Ieviesta	  uzņēmēju	  balva/zīmols	  –	  apbalvojums	  par	  
uzņēmību,	  novada	  ekonomikas	  attīstības	  
veicināšanu,	  jaunu	  darbavietu	  radīšanu	  vai	  
ieguldījumu	  inovatīvu	  risinājumu	  izstrādē,	  kas	  
veicina	  novada	  atpazīstamību	  nacionālā	  un	  
starptautiskā	  līmenī	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Pašvaldības	  atbalsts	  dažādām	  uzņēmēju	  iniciatīvām	  
(idejām,	  projektiem,	  radošām	  darbībām)	  

R.3.7 	  
Pilnveidoti	  pašvaldības	  finanšu	  
instrumenti	  uzņēmējdarbības	  
veicināšanai	  

Ieviesta	  nekustamā	  īpašuma	  nodokļu	  atlaižu	  
piemērošanas	  sistēma	  vietējiem	  uzņēmējiem	  un	  citi	  
finansiālās	  stimulēšanas	  instrumenti	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  Attīstības	  
pārvalde,	  
Administra-‐tīvā	  
nodaļa	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R.3.8 	   Veicināt	  amatniecības	  attīstību	  
novadā	  

Pieaudzis	  amatniecības	  produkcijas	  piedāvājums	  
novadā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde,	  pagastu	  
pārvaldes	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

	   	  



40	  
	  

	  

SM4	  STIPRINĀT	  NOVADA	  LOMU	  REĢIONĀLĀ,	  NACIONĀLĀ	  UN	  STARPTAUTISKĀ	  KONTEKSTĀ	  UN	  VEICINĀT	  TĀ	  ATPAZĪSTAMĪBU,	  IEDZĪVOTĀJU,	  
INVESTĪCIJU	  UN	  TŪRISTU	  PIESAISTI	  

RV9	  Stiprināt	  novada	  un	  pilsētas	  reģionālo	  lomu	  un	  administratīvo	  rīcībspēju	  
U21 Paaugstināt	  novada	  pašvaldības	  kapacitāti	  un	  veicināt	  reģionālas	  nozīmes	  pakalpojumu	  pieejamību	  

R	  4.1 	   Pilnveidot	  pašvaldības	  darbinieku	  
zināšanas	  un	  kompetences	  

Regulāri	  organizēti	  semināri	  un	  kapacitātes	  celšanas	  
pasākumi	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   Tiks	  precizēts	  

Pašvaldības	  
resursi,	  projektos	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  4.2 	   Piesaistīt	  valsts	  pārvaldes	  institūciju	  
Kurzemes	  struktūrvienības	  

Pieejami	  daudzveidīgi	  valsts	  un	  citu	  iestāžu	  
pakalpojumi	  Kuldīgā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

R	  4.3 	   Veicināt	  reģionālās	  pašvaldības	  
izveidi	  	   Izveidota	  divu	  līmeņu	  pašvaldības	  pārvaldība	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

KNP	  PA	  Kuldīgas	  
attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi	  

U22 Veicināt	  brīvprātīgo	  darbu	  un	  sadarbību	  starp	  NVO	  organizācijām	  

R	  4.4 	   Izglītot	  un	  motivēt	  sabiedrību	  
labdarībā	  un	  brīvprātīgajā	  darbā	  

Piesaistīti	  sabiedrībā	  populāri	  iedzīvotāji	  labdarības	  
un	  brīvprātīgā	  darba	  popularizēšanā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors	  
sadarbībā	  ar	  NVO	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Piesaistīti	  mecenāti	  dažādu	  iniciatīvu	  atbalstam	  
Izstrādāta	  novada	  brīvprātīgā	  darba	  lojalitātes	  
sistēma	  
Pieaudzis	  to	  iedzīvotāju	  skaits,	  kuri	  ir	  motivēti	  
iesaisties	  brīvprātīgajā	  darbā	  	  
Jaunieši	  kā	  brīvprātīgā	  darba	  vēstnieki	  
Ieviests	  jauns	  pasākums	  brīvprātīgajiem	  -‐	  
ceremonija,	  kurā	  tiek	  apbalvoti	  aktīvākie	  
Popularizēti	  biedrību	  projektu	  labās	  prakses	  piemēri	  
vietējos	  informācijas	  kanālos	  

R	  4.5 	   Koordinēt	  un	  veicināt	  sadarbību	  
starp	  novada	  NVO	  

Apzinātas	  visas	  novadā	  esošās	  NVO	  un	  aktualizēta	  
būtiskākā	  informācija	  par	  NVO	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors	  
sadarbībā	  ar	  NVO	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Regulāri	  organizēti	  pieredzes	  apmaiņas	  pasākumi	  
starp	  NVO	  (aktīva	  vietējās	  rīcības	  grupas	  darbība)	  
t.sk.	  ikgadējs	  kopīgs	  pasākums	  novada	  NVO	  



41	  
	  

	  

R	  4.6 	   Nodrošināt	  pašvaldības	  atbalstu	  NVO	  
iniciatīvām	  

Saglabāta	  un	  pilnveidota	  esošā	  atbalsta	  sistēma	  NVO	  
iniciatīvām	  (konkurss	  „Darīsim	  paši”),	  nodrošināta	  
mazo	  projektu	  konkursu	  finansējuma	  administrēšana	  
caur	  vietējo	  rīcības	  grupu	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

KNP	  izpild-‐
direktors	  
sadarbībā	  ar	  NVO	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Paaugstināta	  pašvaldības	  kapacitāte	  projektu	  
sagatavošanas	  konsultāciju	  nodrošināšanā	  (t.sk.	  
pieejamas	  konsultācijas	  NVO	  un	  iedzīvotājiem	  par	  
likumdošanas	  izmaiņām	  un	  grāmatvedību)	  
Izveidots	  informatīvs	  materiāls	  -‐	  NVO	  „Labo	  stāstu”	  
pieredzes	  apkopojums	  	  

U23 Paplašināt	  sabiedrības	  iesaisti	  lēmumu	  pieņemšanā,	  uzlabot	  novada	  informatīvo	  telpu	  un	  paaugstināt	  novada	  iedzīvotāju	  pilsonisko	  
aktivitāti	  

R	  4.7 	  
Rīkot	  vietējus	  diskusiju	  pasākumus	  
iedzīvotājiem	  par	  aktuāliem	  
jautājumiem	  

Regulāri	  organizētas	  iedzīvotāju	  sapulces	   2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  

resursi	  

R	  4.8 	  
Izmantot	  efektīvus	  komunikācijas	  
instrumentus	  sabiedrības	  
informēšanai	  un	  iesaistei	  

Pilnveidoti	  esošie	  informācijas	  kanāli	  un	  apgūti	  jauni	  
mediji	  (t.sk.	  sociālie	  mediji),	  uzlabojot	  dialogu	  ar	  
sabiedrību,	  popularizēti	  dažādi	  labās	  prakses	  piemēri	  	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  4.9 	  
Uzlabot	  sabiedrības	  informēšanas	  
formu	  un	  atgriezenisko	  saiti	  
	  

Saprotamā	  veidā	  informēta	  sabiedrība	  par	  
pašvaldības	  juridiskajiem	  dokumentiem,	  kā	  arī	  
sabiedrības	  aktivitāšu	  nozīmību	  lēmumu	  pieņemšanā	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi	  

Pilnveidota	  iedzīvotāju	  atgriezeniskā	  saite	  attiecībā	  
uz	  pašvaldības	  un	  iestāžu	  darbu	  

R	  4.10 	   Veicināt	  iedzīvotāju	  pilsoniskās	  
aktivitātes	  paaugstināšanos	  

Organizētas	  daudzveidīgas	  aktivitātes	  pilsoniskās	  
aktivitātes	  paaugstināšanai,	  ieviesti	  atzinības	  
pasākumi	  vietējo	  iedzīvotāju	  godināšanai	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi	  

RV10	  Veicināt	  pilsētas	  un	  novada	  atpazīstamību	  
U24 Pilnveidot	  pilsētas	  un	  novada	  tēla	  koncepciju	  

R	  4.11 	  

Izveidot	  Kuldīgas	  novada	  teritorijas	  
(mērķa)	  mārketinga	  padomi	  un	  
izpildinstitūciju	  vai	  deleģēt	  tās	  
funkcijas	  pašvaldības	  
struktūrvienībai	  (iestādei)	  

Izveidota	  mārketinga	  padome	  un	  izpildinstitūcija,	  kas	  
izstrādā	  un	  ievieš	  novada	  mārketinga	  stratēģiju	  
(piesaistot	  zīmolu	  veidošanas	  ekspertus,	  PR	  
speciālistus)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	   Tiks	  precizēts	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  



42	  
	  

	  

R	  4.12 	   Izstrādāt	  un	  ieviest	  novada	  
mārketinga	  stratēģiju	  

Izstrādāta	  novada	  mārketinga	  stratēģiju	  attiecībā	  trīs	  
dažādām	  mērķauditorijām	  –	  vietējiem	  iedzīvotājiem,	  
novada	  viesiem	  un	  uzņēmējiem	  (pielikums,	  skatīt	  
piemēru)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

R	  4.13 	   Attīstīt	  novada	  zīmolu	  

Attīstīta	  Hanzas	  zīmola	  izmantošana	  un	  vēsturiskā	  
tematika	  novada	  popularizēšanā	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  Radīts	  „Kuldīgas	  dizains”	  (atjaunota	  tradīciju	  no	  70-‐

80	  gadiem,	  sadarbībā	  ar	  māksliniekiem,	  radīti	  jauni	  
vides	  objekti	  un	  praktiski	  lietojami	  priekšmeti)	  
Pilnveidoti	  esošie	  un	  ieviesti	  jauni	  (t.sk.	  
netradicionāli)	  tūrisma	  informācijas	  kanāli	  ar	  
pārbaudāmu	  atgriezenisko	  saiti	  un	  atdeves	  
indikācijām	  

R	  4.14 	  

Nodrošināt	  stabilus	  un	  efektīvus	  
informācijas	  izplatīšanas	  kanālus	  
novada	  zīmola	  un	  tūrisma	  
piedāvājuma	  popularizēšanai	  

Attīstīta	  sadarbība	  ar	  Kurzemes	  plānošanas	  reģionu	  
informācijas	  izplatīšanai	   2014.	  –	  2020.	  

(tiks	  precizēts)	  

Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  Popularizēts	  Kuldīgas	  novads	  un	  pilsēta	  ārvalstīs	  

Popularizēts	  Kuldīgas	  novads	  un	  pilsēta	  ārvalstīs	  
U25 Attīstīt	  tūrisma	  piedāvājumu	  un	  infrastruktūru	  

R	  4.15 	   Izstrādāt	  jaunus	  tūrisma	  produktus	  

Izstrādāti	  tematiskie	  tūrisma	  maršruti	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Kuldīgas	  tūrisma	  
attīstības	  centrs	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Izstrādāts	  vienas	  (pilnas)	  dienas	  tūrisma	  
piedāvājuma	  (iekļaujot	  novada	  lauku	  teritorijas	  
tūrisma	  aktivitāšu	  piedāvājumu	  
Organizēti	  dažādi	  kultūras	  tūrisma	  pasākumi	  –	  
saglabāti	  esošie	  un	  attīstīti	  jauni	  (pilsētas	  pikniki,	  
attīstītas	  mazākas	  aktivitātes,	  kas	  papildina	  4	  lielos	  
festivālus,	  izziņotas	  tematiskas	  lietas	  –	  vērstas	  uz	  
vietējiem	  iedzīvotājiem)	  
Attīstīts	  projekts	  “Mazā	  Baltija”	  
Izvietota	  tūrisma	  informācija	  nozīmīgākajos	  objektos	  
(muzejā,	  autoostā	  un	  tml.)	  	  

R	  4.16 	   Pilnveidot	  tūrisma	  informācijas	  
sistēmu	  

Paplašināta	  bezvadu	  interneta	  pieejamība	  
vēsturiskajās	  teritorijās	  (t.sk.	  izstrādātas	  zīmes,	  kas	  
informētu	  tūristus	  un	  iedzīvotājus	  par	  interneta	  
pieejamību)	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Kuldīgas	  tūrisma	  
attīstības	  centrs	  
KNP	  IT	  nodaļa	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  



43	  
	  

	  

Izveidota	  jauna,	  atraktīva	  tūrisma	  teritorija	  

R	  4.17 	   Attīstīt	  tūrisma	  infrastruktūru	  

Īstenota	  tūrisma	  attīstības	  centra	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  
(tiks	  precizēts)	  

Kuldīgas	  tūrisma	  
attīstības	  centrs,	  
Kuldīgas	  attīstības	  
aģentūra,	  KNP	  
Attīstības	  
pārvalde	  

Pašvaldības	  
resursi,	  
piesaistītie	  līdzekļi	  

Rekonstruēti	  esošie	  tūrisma	  objekti	  (Pārventas	  
parks),	  izstrādāta	  attīstības	  shēma	  
Pilnveidotas	  pastaigu	  takas	  un	  atpūtas	  vietas,	  
velomaršruti	  un	  citi	  aktīvā	  tūrisma	  objekti	  
(rekreācijas	  vietu	  maršruti,	  maršruti	  laivotājiem	  un	  
tml.	  
Izveidots	  kempings	  

	  

10. INVESTĪCIJU	  PLĀNS	  
Investīciju	   plāns	   ir	   Rīcības	   plāna	   sastāvdaļa,	   kurā	   ietvertas	   būtiskākās	   Kuldīgas	   novada	   pašvaldībai	   nepieciešamās	   investīcijas5.	   Investīciju	   plānu	   ieteicams	  
aktualizēt	  katru	  gadu,	  ņemot	  vērā	  tā	  izpildes	  progresu	  un	  kārtējam	  gadam	  apstiprināto	  budžetu,	  nemainot	  Stratēģiskajā	  daļā	  izvirzītos	  uzstādījumus.	  

10.1. PAŠVALDĪBAS	  INVESTĪCIJU	  PROJEKTI	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

INFRASTRUKTŪRAS	  ATBALSTS	  INVESTĪCIJĀM	  UN	  UZŅĒMĒJDARBĪBAI	  

1. 	   Kuldīgas	  industriālā	  parka	  izveide	   R.3.1.	   2.,3.,4.,5.	  

2.2	  milj.	  LVL	  +	  angāru/	  
ofisu	  ēkas	  1.25	  milj.	  LVL	  
(ieskaitot	  
inženierkomunikācijas	  un	  
teritorijas	  iekārtošanu)	  

ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums,	  
privātais	  finansējums	  

Dārzniecības	  iela,	  Siltumnīcu	  iela,	  Meistaru	  iela,	  
Mederu	  iela	  un	  Zirgu	  iela.	  Ielu	  kopējais	  garums	  
1800m.	  Inženierkomunikācijas	  veids:	  elektrības	  jaudu	  
palielināšana,	  ūdensapgādes	  un	  kanalizācijas	  tīklu	  
ierīkošana,	  apgaismojuma	  ierīkošana.	  Asfaltētu	  
laukumu	  ierīkošana.	  	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

2. 	  

Jelgavas,	  Graudu	  un	  
L.Paegles	  ielas	  
rekonstrukcija	  
industriālās	  teritorijas	  
attīstībai	  

R.3.1.	   1.,3.,4.,5.	   5.1	  milj.	  LVL	  (ieskaitot	  
inženierkomunikācijas).	  

ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Maģistrālās	  ielas:	  Ganību	  iela	  un	  Graudu	  iela,	  L.	  
Paegles	  iela.	  Iekškvartāla	  ielas:	  Cepļa	  iela	  un	  
Laukmuižas	  iela.	  Ceļu	  garums	  (km):	  2.5	  km	  
Ūdensapgādes,	  kanalizācijas	  un	  lietus	  ūdens	  
kanalizācijas	  tīklu	  rekonstrukcija,	  ielas	  
apgaismojumu,	  ielas	  vājstrāvu	  tīklu	  rekonstrukcija,	  
ielas	  labiekārtošana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
5 Investīciju plāns tiks precizēts, izvērtējot potenciāli pieejamo ES fondu un citu ārvalstu finanšu līdzekļu pieejamību. 



44	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

3. 	  

Virkas,	  Tehnikas	  un	  
Akmens	  ielas	  
rekonstrukcija	  
industriālās	  teritorijas	  
attīstībai	  

R.3.1.	   1.,2.,4.,5.	  
2.1	  milj.	  LVL	  +	  1.2	  milj.	  
LVL	  (ieskaitot	  
inženierkomunikācijas)	  

ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Virkas	  iela,	  Lapegļu	  iela,	  Akmeņu	  iela,	  Tehnikas	  iela,	  
Īsā	  iela.	  Ceļu	  garums	  (km):	  1.75	  km	  +	  1km	  (Lapegļu	  
iela	  aiz	  apļa).	  Elektrības	  jaudu	  palielināšana,	  
siltumapgādes	  ierīkošana,	  daļēja	  ūdensapgādes	  un	  
kanalizācijas	  tīklu	  rekonstrukcija/	  izbūve,	  ceļa	  
apgaismojuma	  ierīkošana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

4. 	  

Planīcas,	  Zāģu	  un	  Zaļās	  
ielas	  rekonstrukcija	  
industriālās	  teritorijas	  
attīstībai	  

R.3.1.	   1.,2.,3.,5.	  
1.2	  milj.	  LVL	  +	  0.6	  milj.	  
LVL	  (ieskaitot	  
inženierkomunikācijas).	  

ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Ēdoles	  iela,	  Zaļā	  iela,	  Zāģu	  iela,	  Krauļu	  iela.	  Ceļu	  
garums	  (km):	  1	  km	  +	  0.5km	  (perspektīvē	  Ēdoles	  un	  
Krauļu	  ielas)	  Ūdensapgādes	  un	  kanalizācijas	  tīklu	  
ierīkošana,	  elektrotīklu	  rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

5. 	  

Ceļu	  rekonstrukcija	  
ražošanas	  teritorijas	  
attīstībai	  Rumbas	  
pagastā.	  

R.3.1.	   1.,2.,3.,4.	   240	  000	  LVL	   ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Lai	  nodrošinātu	  esošas	  ražošanas	  teritorijas	  attīstību,	  
projektā	  paredzēts	  rekonstruēt	  šādus	  pašvaldības	  
ceļu	  posmus:	  Darbnīcu	  ceļš	  (0,3km),	  Saldus	  ceļš	  -‐	  
Lāses	  (0,35	  km),	  Ventas	  ciemats	  -‐	  Misiņkalni	  (1	  km).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

6. 	  

Kuldīgas	  "Venēcijas"	  -‐	  
Alekšupītes	  un	  ar	  to	  
saistīto	  ielu	  un	  laukumu	  
kā	  pievilcīgas	  dzīves	  
telpas	  un	  ekonomiskās	  
attīstības	  teritorijas	  
izveide,	  2.	  kārta	  

R.3.1.,	  
R.2.21.	   	   1	  685	  833	  LVL	   ERAF,	  pašvaldības	  

līdzfinansējums	  

	  
Tiks	  veikta	  Pasta	  ielas,	  Jelgavas	  ielas	  posma	  no	  Pasta	  
ielas	  līdz	  Mucenieku	  ielai,	  Skolas	  ielas,	  Raiņa	  ielas	  
posma	  (pie	  Kuldīgas	  Kultūras	  centra),	  kā	  arī	  4	  tiltu	  pār	  
Alekšupīti	  rekonstrukcija,	  Alekšupītes	  krastu	  
nostiprināšana,	  esošo	  ietvju	  un	  ielu	  seguma	  nomaiņa,	  
pilsētai	  raksturīgu	  apgaismes	  ķermeņu	  uzstādīšana,	  
auto	  stāvvietu	  izbūve,	  lietus	  ūdens	  novadīšanas	  
sistēmu	  izbūve,	  sadzīves	  ūdensapgādes	  un	  
kanalizācijas	  tīklu	  rekonstrukcija	  (vietās,	  kur	  pastāv	  
sabiedriskā	  pakalpojuma	  sniegšanai	  nepieciešamās	  
infrastruktūras	  bojāšanas	  risks,	  ko	  apliecina	  
sertificēta	  būvinženiera	  atzinums).	  Atsevišķu	  jaunu	  
posmu	  un	  pieslēgumu	  izbūve.	  
	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

IZGLĪTĪBA,	  KULTŪRA,	  SPORTS	  

7. 	  

Sporta	  skolas	  
rekonstrukcija	  un	  
peldbaseina	  izbūve	  
Kuldīgā,	  Kalna	  ielā	  

R.1.30.	   	   1	  169	  633,70	  LVL	   Pašvaldības	  finansējums,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  vai	  KPFI	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sporta	  un	  veselīga	  dzīvesveida	  
attīstību,	  vienlaikus	  sniedzot	  pienesumu	  tūrisma	  
attīstībai.	  Sporta	  skolas	  ēka	  ir	  neapmierinošā	  stāvoklī,	  
neatbilst	  prasībām.	  Projektā	  paredzēta	  ēkas	  
rekonstrukcija,	  kā	  arī	  sporta	  skolas	  un	  peldbaseina	  
aprīkojums.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



45	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

8. 	  

Kuldīgas	  Kultūras	  centra	  
rekonstrukcija	  un	  
piemērotas	  materiāli	  
tehniskās	  bāzes	  
izveidošana	  
multifunkcionālu	  
pakalpojumu	  sniegšanai	  

R.1.42.	   11.,12.	   1	  500	  000	  LVL	   ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  kultūras	  un	  brīvā	  laika	  pieejamības,	  
kopienas	  socializēšanas	  pakalpojumu	  nodrošināšanu	  
un	  tūrisma	  attīstību.	  KKC	  ēkai	  nepieciešama	  
paplašināšana,	  piebūves	  izbūve,	  vides	  pieejamības	  
nodrošināšana	  u.c.	  Projektā	  paredzēta	  ēkas	  
rekonstrukcija,	  piebūves	  izbūve,	  koncertzāles	  
ierīkošana,	  aprīkojuma	  iegāde.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

9. 	  
E.Vīgnera	  Kuldīgas	  
mūzikas	  skolas	  
rekonstrukcija	  

R.1.1.	   	   600	  000	  LVL	   ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  profesionālās	  ievirzes	  izglītības	  
pieejamības	  nodrošināšanu.	  Ēkai	  nepieciešama	  
rekonstrukcija,	  kā	  arī	  aprīkojuma	  iegāde	  mācību	  
procesa	  un	  koncertdarbības	  nodrošināšanai.	  Projektā	  
paredzēta	  ēkas	  rekonstrukcija,	  teritorijas	  
labiekārtošana	  un	  mācību	  līdzekļu	  iegāde.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

10. 	   Kompetences	  centra	  
izveide	  

R.1.18.	   	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

11. 	   Kuldīgas	  estrādes	  
rekonstrukcija	  	  

R.1.41.	   8.,12.	   Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  finansējums,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  kultūras	  un	  brīvā	  laika	  pieejamības,	  
kopienas	  socializēšanas	  pakalpojumu	  uzlabošanu	  un	  
tūrisma	  attīstību.	  Paredzēta	  estrādes	  rekonstrukcijas	  
pabeigšana	  un	  teritorijas	  labiekārtošana	  (uzsākta	  
2007.-‐2013.g.	  plānošanas	  periodā)	  

2014.	  –	  2015.	  

12. 	  

Kuldīgas	  Vecā	  rātsnama	  
rekonstrukcija	  un	  
izveidošana	  par	  Meistaru	  
namu.	  

R.1.41.	   8.,11.	   450	  000	  LVL	   EEZ	  FI,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  kultūras	  un	  brīvā	  laika	  pieejamības,	  
kopienas	  socializēšanas	  pakalpojumu	  uzlabošanu	  un	  
tūrisma	  attīstību.	  Projektā	  paredzēta	  vēsturiskās	  ēkas	  
rekonstrukcija	  un	  Meistaru	  nama	  aprīkojuma	  iegāde.	  

2014.	  –	  2015.	  

13. 	   Stadiona	  izbūve	  Kuldīgā	   R.1.31.	   14.	   1	  100	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  
piesaistītais	  finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sporta	  un	  veselīga	  dzīvesveida	  
attīstību,	  kopienas	  socializāciju,	  kā	  arī	  tūristu	  
piesaisti.	  Projektā	  paredzēta	  stadiona	  izbūve,	  
aprīkojuma	  iegāde	  un	  uzstādīšana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

14. 	  
Sporta	  laukumu	  
rekonstrukcija	  pie	  
Kuldīgas	  skolām	  

R.1.32.	   13.	   80	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  
piesaistītais	  finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  pamatskolas	  un	  vispārējās	  vidējās	  
izglītības	  kvalitātes	  uzlabošanu,	  sporta	  un	  veselīga	  
dzīvesveida	  attīstību.	  Projektā	  paredzēta	  sporta	  
laukumu	  rekonstrukcija,	  aprīkojuma	  iegāde	  sporta	  
nodarbībām.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

15. 	  
Kuldīgas	  novada	  bērnu	  
un	  jauniešu	  centra	  
rekonstrukcija	  

R.1.1.,	  
R.1.13.	   	  

400	  000	  LVL	  
infrastruktūrai	  un	  70	  
000	  LVL	  aprīkojumam.	  

ERAF,	  pašvaldības	  
līdzfinansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  interešu	  izglītības	  attīstību,	  bērnu	  
un	  jauniešu	  izglītības	  un	  sociālo	  aktivitāšu	  atbalstu.	  
Projektā	  paredzēta	  ēkas	  rekonstrukcija	  un	  
aprīkojuma	  iegāde	  BJC	  vajadzībām.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



46	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

16. 	  

Pelču	  pils	  kā	  
multifunkcionāla	  
kultūras	  un	  izglītības	  
centra	  rekonstrukcija	  

R.1.1.	   	   1	  200	  000	  LVL	   Pašvaldības	  finansējums,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  daudzveidīgu	  kultūras	  un	  izglītības	  
pakalpojumu	  nodrošināšanu.	  Nepieciešama	  
vēsturiskā	  ēkas	  (pils)	  rekonstrukcija,	  ievērojot	  
vēsturisko	  identitāti.	  Projektā	  paredzēta	  ēkas	  
rekonstrukcija,	  multifunkcionālā	  centra	  aprīkojuma	  
iegāde.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

17. 	   Kuldīgas	  2.	  vidusskolas	  
renovācija	  

R.1.1.	   	   900	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  
piesaistītais	  finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  vispārējās	  vidējās	  izglītības	  
pieejamības	  un	  kvalitātes	  paaugstināšanu.	  Projektā	  
paredzēta	  skolas	  iekštelpu	  renovācija	  un	  mācību	  
līdzekļu	  iegāde	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

18. 	  

Kuldīgas	  novada	  
pieaugušo	  izglītības	  
centra	  telpu	  
rekonstrukcija	  

R.1.1.	   	   100	  000	  LVL	   Pašvaldības	  finansējums,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  pieaugušo	  izglītības	  (mūžizglītības)	  
pakalpojuma	  uzlabošanu.	  Projektā	  paredzēta	  telpu	  
rekonstrukcija	  atbilstoši	  izstrādātajam	  tehniskajam	  
projektam,	  aprīkojuma	  iegāde	  un	  uzstādīšana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

19. 	  
Vārmes	  muižas	  klēts	  
rekonstrukcija	  par	  
kultūras	  namu	  

	   	   360	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  
piesaistītais	  finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  kultūras	  un	  brīvā	  laika	  pieejamības	  
un	  kopienas	  socializēšanas	  pakalpojumu	  uzlabošanu.	  
Projektā	  paredzēta	  vēsturiskās	  ēkas	  rekonstrukcija	  
un	  kultūras	  (saieta)	  nama	  ierīkošana	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

20. 	  
Muzeja	  krājuma	  ēkas	  
siltināšana	  un	  
labiekārtošana	  

R.1.41.	   	   180	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  kultūrvēsturiskā	  mantojuma	  
saglabāšanu	  un	  pieejamību,	  kā	  arī	  ēkas	  
energoefektivitātes	  paaugstināšanu.	  Muzeja	  krājumu	  
izvietošanai	  nodota	  bijusī	  bērnudārza	  (vēlāk	  
bibliotēkas)	  ēka,	  kas	  pielāgojama	  jaunajai	  funkcijai.	  
Projektā	  paredzēta	  ēkas	  siltināšana,	  pielāgošana	  
muzeja	  krājumu	  glabāšanai	  un	  teritorijas	  
labiekārtošana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

21. 	   Mākslinieku	  rezidence	   R.1.41.	   	   Tiks	  precizēts	  
Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Projektā	  paredzēts	  attīstīt	  mākslinieku	  rezidenci,	  
veicinot	  radošo	  industriju	  attīstību	  Kuldīga	  (telpu	  
iekārtošana,	  aprīkojums).	  Telpas	  jaunas	  augstākās	  
izglītības	  iestādes	  –	  LMA	  filiāles	  –	  izveidei	  Kuldīgā.	  
Mākslinieku	  rezidences	  darbnīcu	  iekārtošana	  un	  
aprīkošana	  telpās	  Kuldīgas	  vecpilsētā	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

22. 	  

Interneta	  pieejamības	  
sekmēšana	  un	  publiskās	  
bezmaksas	  WiFi	  
infrastruktūras	  izveide	  

R.2.10.,	  
R.4.16.	   	   Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  resursi,	  

piesaistītais	  finansējums	  

Projektā	  paredzēts	  nodrošināt	  prioritārās	  Kuldīgas	  
tūrisma	  teritorijas	  ar	  WiFi	  infrastruktūru	  tūrisma	  
industrijas	  veicināšanai	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

23. 	  

Īvandes	  muižas	  
kompleksa	  
rekonstrukcija	  tūrisma	  
attīstībai	  

RV10	   	   Tiks	  precizēts	   Pašvaldības	  resursi,	  
piesaistītais	  finansējums	  

Lai	  veicinātu	  tūrisma	  industrijas	  attīstību,	  projektā	  
paredzēts	  veikt	  Īvandes	  muižas	  kompleksa	  ēku	  -‐	  
Vecās	  pils	  un	  klēts	  –	  rekonstrukciju.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



47	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

SOCIĀLĀ	  DROŠĪBA	  

24. 	   Pansijas	  izveide	  Kuldīgas	  
slimnīcas	  teritorijā	  

R.1.50.	   	  
800	  000	  LVL	  būvniecībai	  
un	  100	  000	  LVL	  
aprīkojumam	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  ilgstošās	  sociālās	  aprūpes	  un	  
sociālās	  rehabilitācijas	  pakalpojuma	  nodrošināšanu.	  
Projektā	  paredzēta	  ēkas	  rekonstrukcija	  un	  
pielāgošana	  pansijas	  pakalpojumu	  sniegšanai,	  kā	  arī	  
aprīkojuma	  iegāde	  pansijas	  vajadzībām.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

25. 	  
Pansionāta	  „Venta”	  
rekonstrukcija	  un	  
teritorijas	  labiekārtošana	  

R.1.50.	   	  
500	  000	  LVL	  būvniecībai	  
un	  100	  000	  
aprīkojumam	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  ilgstošās	  sociālās	  aprūpes	  un	  
sociālās	  rehabilitācijas	  pakalpojuma	  uzlabošanu.	  
Projektā	  paredzēta	  ēkas	  rekonstrukcija	  un	  teritorijas	  
labiekārtošana,	  kā	  arī	  aprīkojuma	  iegāde	  pansionāta	  
vajadzībām.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

26. 	   Dienas	  centra	  senioriem	  
rekonstrukcija	  

R.1.50.	   27.,28.	  
150	  000	  LVL	  būvniecībai	  
un	  40	  000	  LVL	  
aprīkojumam	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  atbalsta	  pasākumu	  riska	  grupu	  
klientiem	  nodrošināšanu.	  Projektā	  paredzēta	  dienas	  
centra	  („Rumbiņas”	  ēkas)	  renovācija	  un	  aprīkojuma	  
iegāde.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

27. 	  

„Drošības	  pogas”	  
pakalpojuma	  un	  mobilās	  
brigādes	  pakalpojuma	  
ieviešana	  

R.1.50.	   26.,28.	   100	  000	  LVL	  
(aprīkojumam)	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sociālās	  aprūpes	  mājās	  
nodrošināšanu.	  Projektā	  paredzēta	  "drošības	  pogas"	  
un	  mobilās	  brigādes	  aprīkojuma	  iegāde.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

28. 	   Senioru	  dzīvokļu	  –	  
pansiju	  izveide	  

R.1.50.	   26.,27.	  
300	  000	  LVL	  būvniecībai	  
un	  30	  000	  LVL	  
aprīkojumam	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projektā	  paredzēta	  servisa	  dzīvokļu	  izveide,	  ietverot	  
higiēnas	  nodrošināšanas	  pakalpojumu	   2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

29. 	  
Pašvaldības	  
pakalpojumu	  ēkas	  
rekonstrukcija	  Mežvaldē	  

RV9	   	   150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  pagasta	  pārvaldes,	  bibliotēku	  
pakalpojumu,	  primārās	  veselības	  aprūpes	  
pakalpojumu	  kultūras	  un	  brīvā	  laika	  pieejamības	  
nodrošināšanu.	  Projektā	  paredzēta	  ēkas	  
rekonstrukcija	  (energoefektivitātes	  paaugstināšana).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

30. 	  
Sabiedriskās	  drošības	  
uzraudzības	  sistēmas	  
pilnveidošana	  

R.1.52.	   	   160	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vēsts	  uz	  sabiedriskās	  drošības	  uzlabošanu	  
novadā,	  t.sk.,	  izvietojot	  novērošanas	  videokameras	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

SATIKSMES	  INFRASTRUKTŪRA	  
VECPILSĒTA	  

31. 	  

Mucenieku	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Dzirnavu	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Jelgavas	  ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21.	   32.-‐37.	   250	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  pilsētas	  centrālās	  daļas	  iela;	  līdzekļu	  
trūkuma	  dēļ	  ielas	  posms	  nav	  rekonstruēts	  pašreizējā	  
plānošanas	  perioda	  vecpilsētas	  projektu	  ietvaros.	  
Nolietots	  asfalta	  segums.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,24	  km),	  betona	  bruģakmens	  
seguma	  izbūve,	  ietvju	  izbūve,	  tiltiņa	  rekonstrukcija	  
u.c.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



48	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

32. 	  

Ventspils	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Virkas	  un	  
Grants	  ielām	  līdz	  
krustojumam	  ar	  Gravas	  
ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21.	  

31.,	  33.-‐
37.,43.	   500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Vēsturisku	  dzīvojamo	  rajonu	  apkalpojošs	  un	  
potenciāli	  vecpilsētu	  un	  Ventspils	  virzienu	  
savienojošs	  posms.	  Nolietots	  apaļā	  bruģakmens	  
segums,	  ielas	  tehniskā	  stāvokļa	  dēļ	  ierobežota	  
satiksme.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  seguma	  
rekonstrukcija	  (0,4	  km),	  saglabājot	  vēsturiskos	  
materiālus.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

33. 	  

1905.	  gada	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Ventspils	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Smilšu	  ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21	  

31.-‐32.,	  34.-‐
37.	   200	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  vecpilsētas	  centra	  iela;	  līdzekļu	  trūkuma	  dēļ	  
ielas	  posms	  nav	  rekonstruēts	  pašreizējā	  plānošanas	  
perioda	  vecpilsētas	  projektu	  ietvaros.	  Nolietots	  
asfalta	  segums.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,2	  km),	  betona	  bruģakmens	  seguma	  
izbūve	  (t.sk.	  ietves).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

34. 	  

Kaļķu	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Baznīcas	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Ventspils	  un	  Upes	  ielām,	  
Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21	   31.-‐33.,35.-‐

37.	   100	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  vecpilsētas	  centra	  iela.	  Nolietots	  asfalta	  
segums,	  izstrādāts	  tehniskais	  projekts	  Policentriskās	  
attīstības	  prioritātes	  ietvaros	  (izbūvei	  trūkst	  līdzekļu	  
pašreizējā	  programmēšanas	  perioda	  ietvaros).	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  rekonstrukcija	  (0,15	  km),	  
seguma	  izbūve	  atbilstoši	  izstrādātam	  tehniskajam	  
projektam.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

35. 	   Policijas	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21	   31.-‐34.,36.-‐

37.	   150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  vecpilsētas	  centra	  iela;	  līdzekļu	  trūkuma	  dēļ	  
ielas	  posms	  nav	  rekonstruēts	  pašreizējā	  plānošanas	  
perioda	  vecpilsētas	  projektu	  ietvaros.	  Nolietots	  
asfalta	  segums.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,18	  km),	  betona	  bruģakmens	  
seguma	  izbūve	  (t.sk.	  ietves).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

36. 	   Upes	  ielas	  rekonstrukcija	  
Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21	   31.-‐35.,37.	   326	  746	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  vecpilsētas	  centra	  iela.	  Nolietots	  asfalta	  
segums,	  izstrādāts	  tehniskais	  projekts	  Policentriskās	  
attīstības	  prioritātes	  ietvaros	  (trūkst	  līdzekļu	  
pašreizējā	  programmēšanas	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

37. 	   Pētera	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
R.2.21	   31.-‐36.	   280	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  vecpilsētas	  centra	  iela;	  līdzekļu	  trūkuma	  dēļ	  
ielas	  posms	  nav	  rekonstruēts	  pašreizējā	  plānošanas	  
perioda	  vecpilsētas	  projektu	  ietvaros.	  Nolietots	  
asfalta	  segums.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,28	  km),	  betona	  bruģakmens	  
seguma	  izbūve	  (t.sk.	  ietves).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

PĀRĒJĀS	  PILSĒTAS	  IELU	  REKONSTRUKCIJAS	  



49	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

38. 	  

Mucenieku	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Aizputes	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Liepājas	  un	  Planīcas	  
ielām,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
	   40.	   300	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  iela	  pilsētas	  plānojumā	  noteiktā	  "mazā	  
loka"	  funkcionēšanai	  un	  daudzdzīvokļu	  dzīvojamo	  
teritoriju	  apkalpei.	  Esošs	  asfalta	  segums,	  nav	  
nodrošināta	  lietusūdens	  novadīšana,	  Projektā	  
paredzēta	  ielas	  rekonstrukcija	  (0,3	  km),	  seguma	  
izbūve,	  lietusūdens	  kanalizācijas	  izbūve.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

39. 	   Dzintaru	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
	  

450	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Iela	  nozīmīga	  lielākā	  daudzdzīvokļu	  dzīvojamā	  masīva	  
apkalpei,	  augsta	  satiksmes	  intensitāte.	  Projektā	  
paredzēta	  ielas	  rekonstrukcija	  (0,45	  km),	  seguma	  
nomaiņa.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

40. 	  

Mucenieku	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Adatu	  ielu	  
līdz	  krustojumam	  ar	  
Aizputes	  ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
38.,41.	  

90	  300	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Nozīmīga	  pilsētas	  centrālās	  daļas	  iela;	  līdzekļu	  
trūkuma	  dēļ	  ielas	  posms	  nav	  rekonstruēts	  pašreizējā	  
plānošanas	  perioda	  vecpilsētas	  projektu	  ietvaros.	  
Nolietots	  asfalta	  segums.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,15	  km),	  betona	  bruģakmens	  
seguma	  izbūve	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

41. 	   Adatu	  ielas	  izbūve	  
Kuldīgā	  

R.2.1.	  
40.	  

200	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Jaunbūvējams	  ielas	  posms	  sabiedriskās	  un	  darījumu	  
teritorijas	  apkalpei	  Kuldīgas	  centrālajā	  daļā.	  Projektā	  
paredzēta	  ielas	  izbūve	  (0,18	  km).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

42. 	   Ēdoles	  ielas	  rekonstrukcija	  Kuldīgā	  
R.2.1.	  

	  
1	  000	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Iela	  savieno	  pilsētas	  centrālo	  daļu	  ar	  apvedceļu,	  
apkalpo	  individuālās	  dzīvojamās	  apbūves	  teritoriju.	  
Nolietots	  asfalta	  segums,	  nav	  izbūvētas	  ietves.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  seguma	  rekonstrukcija	  (1,3	  
km),	  ietvju	  izbūve	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

43. 	  

Ventspils	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Gravas	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Lapegļu	  un	  Piltenes	  
ielām,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
32.,44.	  

500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Potenciāli	  vecpilsētu	  un	  Ventspils	  virzienu	  
savienojošs	  posms.	  Grants	  segums.	  Projektā	  
paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  (0,42	  km),	  
cietā	  seguma	  un	  ietvju	  izbūve	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

44. 	  

Gravas	  ielas	  izbūve	  no	  
V.Plūdoņa	  Kuldīgas	  
ģimnāzijas	  līdz	  
krustojumam	  ar	  
Ventspils	  ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
43.	  

300	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projektā	  paredzēta	  ielas	  seguma	  izbūve	  (0,27	  km)	   2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



50	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

45. 	  

Dzirnavu	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Mednieku	  
ielu	  līdz	  apvedceļam,	  
Kuldīgā	  

R.2.1.	  
	  

500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Ielas	  posms	  savieno	  pilsētas	  centrālo	  daļu	  ar	  
apvedceļu,	  apkalpo	  individuālās	  (savrupmāju)	  
dzīvojamās	  apbūves	  teritoriju.	  Grants	  segums.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  rekonstrukcija	  (1	  km),	  cietā	  
seguma	  izbūve.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
rekonstrukcija	  (0,23	  km),	  seguma	  izbūve	  atbilstoši	  
izstrādātam	  tehniskajam	  projektam.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

46. 	   Dzelzceļa	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
	  

500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  
apkalpei.	  Projektā	  paredzēta	  ielas	  
kompleksa	  rekonstrukcija	  (0,84	  km),	  cietā	  
seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

47. 	  

Jaunsaimnieku	  ielas	  
rekonstrukcija	  no	  
krustojuma	  ar	  Stendes	  
ielu	  līdz	  krustojumam	  ar	  
Ventas	  ielu,	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
49.	  

500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,85	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

48. 	   Plostu	  ielas	  rekonstrukcija	  Kuldīgā	  
R.2.1.	  

	  
300	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,58	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  
rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

49. 	   Šķērsu	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
47.	  

150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,25	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

50. 	   Ķelšu	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
51.,52.,53.	  

500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,8	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

51. 	   Mātera	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
50.,52.,53.	  

150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,27	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  
rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

52. 	   Lauku	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
50.,51.,53.	  

150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,25	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



51	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

53. 	   Mednieku	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
50.-‐52.	   150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  individuālās	  
(savrupmāju)	  dzīvojamās	  apbūves	  rajona	  apkalpei.	  
Projektā	  paredzēta	  ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  
(0,22	  km),	  cietā	  seguma	  izbūve,	  grāvju	  
rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

54. 	   Pelču	  ielas	  
rekonstrukcija	  Kuldīgā	  

R.2.1.	  
	   500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Grants	  seguma	  iela,	  nozīmīga	  vasarnīcu/dzīvojamās	  
apbūves	  rajona	  apkalpei	  un	  sasaistes	  posms	  ar	  
autoceļu	  V1293	  (Pelču	  virziens).	  Projektā	  paredzēta	  
ielas	  kompleksa	  rekonstrukcija	  (0,86	  km),	  cietā	  
seguma	  izbūve,	  grāvju	  rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

CEĻI	  UN	  TILTI	  ĀRPUS	  PILSĒTAS6	  

55. 	  

Autoceļa	  6284	  A001	  
„Vetklīnika	  –Palejas”	  
rekonstrukcija	  Rumbas	  
pagastā	  

R.2.2.	   	   206	  505	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Ceļa	  posms	  nozīmīgs	  tūrismam	  (dabas	  lieguma	  
"Ventas	  ieleja"	  un	  Riežupes	  dabas	  parka	  objekti,	  t.sk.	  
Smilšu	  alas)	  un	  zivsaimniecībai.	  EZF	  projekta	  ietvaros	  
tiek	  veikta	  ceļa	  rekonstrukcijas	  pirmā	  kārta.	  Projektā	  
paredzēta	  ceļa	  segas	  asfaltēšana	  (3,29	  km).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

56. 	  

Autoceļa	  6260A002	  
„Stangoņu	  ceļš”	  
rekonstrukcija	  Kurmāles	  
pagastā	  

R.2.2.	  
	   500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Ceļa	  posms	  uz	  Meža	  kapiem	  (Kuldīgas	  pilsētas	  
kapsēta,	  atrodas	  ārpus	  pilsētas	  robežām).	  Projektā	  
paredzēta	  ceļa	  posma	  rekonstrukcija	  (0,8	  km)	  un	  
segas	  asfaltēšana	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

57. 	  
Riežupes	  tilta	  
rekonstrukcija	  Rumbas	  
pagastā	  

R.2.2.	  
	   554	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  

fondu	  līdzekļi	  

Tilts,	  kas	  savieno	  Rumbas	  pagasta	  Z	  daļu	  ar	  pagasta	  
centru	  un	  autoceļu	  P120	  (Rīgas	  virziens),	  nozīmīgs	  arī	  
tūrismam,	  mežizstrādei,	  dabas	  aizsardzībai.	  Avārijas	  
stāvoklī,	  slēgts.	  Projektā	  paredzēta	  tilta	  
rekonstrukcija.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

58. 	  
Veldzes	  tilta	  
rekonstrukcija	  Rumbas	  
pagastā	  

R.2.2.	   	   153	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

	  
	  
	  
	  
Tilts	  nepieciešams	  vasarnīcu/dzīvojamā	  rajona	  
sasniedzamībai.	  Sliktā	  tehniskā	  stāvoklī.	  Projektā	  
paredzēta	  tilta	  rekonstrukcija	  
	  
	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

JAUNO	  POSMU	  IZBŪVE7	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
6 Skat.	  arī	  prioritāro	  posmu	  tabulu	  un	  materiālu	  par	  uzņēmējdarbībai	  būtiskiem	  posmiem 
7 Nav	  iekļauti	  kā	  galvenās	  prioritātes	  2014.	  –	  2020.	  g.	  plānošanas	  periodā 



52	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

59. 	  
Sūru	  ielas	  posma	  izbūve	  
starp	  Stacijas	  un	  Graudu	  
ielām,	  Kuldīgā	  

R.2.4.	   60.	   1	  000	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Jaunbūvējams	  ielas	  posms	  saskaņā	  ar	  teritorijas	  
plānojumu	  pilsētas	  "mazā	  loka"	  funkcionēšanai;	  
izstrādāts	  tehniskais	  projekts.	  Projektā	  paredzēta	  
jauna	  ielas	  posma	  izbūve	  (0,95	  km),	  ietverot	  
brauktuvi,	  ietves,	  apgaismojumu	  u.c.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

60. 	  

Lapegļu	  ielas	  posma	  
izbūve	  starp	  Ēdoles	  ielu	  
un	  Alsungas	  ielu	  un	  cietā	  
seguma	  izbūve	  Alsungas	  
ielas	  posmā	  līdz	  Planīcas	  
ielai,	  Kuldīgā	  

R.2.4.	   59.	   1	  000	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Jaunbūvējams	  ielas	  posms	  un	  esošs	  grants	  seguma	  
ielas	  posms;	  saskaņā	  ar	  teritorijas	  plānojumu	  
nepieciešams	  pilsētas	  "mazā	  loka"	  funkcionēšanai;	  
izstrādāts	  tehniskais	  projekts.	  Projektā	  paredzēta	  
jauna	  ielas	  posma	  izbūve	  (ietverot	  brauktuvi,	  ietves,	  
apgaismojumu	  u.c.)	  un	  grantēta	  ielas	  posma	  
rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

INŽENIERINFRASTRUKTŪRA	  UN	  ENERGOEFEKTIVITĀTE	  

61. 	  
Ūdenssaimniecības	  
attīstība	  Kuldīgas	  pilsētā,	  
III	  kārta	  

R.2.15.	   62.	   1	  300	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KŪ,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  ūdensapgādes	  un	  kanalizācijas	  
saimniecības	  pakalpojumu	  pilnveidi	  Kuldīgas	  pilsētā.	  
Projektā	  paredzēta	  ūdensapgādes	  tīklu	  
rekonstrukcija	  (3700	  m),	  ūdensapgādes	  tīklu	  būve	  
(2900	  m),	  kanalizācijas	  tīklu	  rekonstrukcija	  (2800	  m),	  
kanalizācijas	  tīklu	  būve	  (3600	  m).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

62. 	  

Ūdenssaimniecības	  
attīstība	  Kurmāles	  
pagasta	  Priedainē,	  
ilgtermiņa	  investīciju	  
programma	  

R.2.16.	   61.	   500	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KŪ,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Ūdensapgādes	  tīklu	  rekonstrukcija	  2810m,	  
ūdensapgādes	  tīklu	  būve	  890m,	  kanalizācijas	  tīklu	  
rekonstrukcija	  3135	  m.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

63. 	  

Ūdenssaimniecības	  
sakārtošana	  Kuldīgas	  
novada	  mazajās	  
apdzīvotajās	  vietās8	  

R.2.16.	   	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	   Tiks	  precizēts	   2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

64. 	  

Jaunu	  siltumtrašu	  un	  
atzaru	  izveide,	  lai	  
paplašinātu	  klientu	  loku	  
Kuldīgas	  pilsētā	  

R.2.17.	   65.,66.	   750	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KS,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  centralizētās	  siltumapgādes	  
pakalpojuma	  pilnveidi	  Kuldīgas	  pilsētā.	  Projektā	  
paredzēta	  jaunu	  siltumtrašu	  un	  atzaru	  izbūve	  (kopā	  
2500	  m)	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

65. 	  
Esošo	  siltumtrašu	  un	  
atzaru	  rekonstrukcija	  
Kuldīgas	  pilsētā	  

R.2.17.	   64.,66.	   100	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KS,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  centralizētās	  siltumapgādes	  
pakalpojuma	  pilnveidi	  Kuldīgas	  pilsētā.	  Projektā	  
paredzēta	  siltumtrašu	  un	  atzaru	  rekonstrukcija	  (400	  
m)	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8 Ciemos, kur tā nav veikta 2007.-2013.g. plānošanas periodā 



53	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

66. 	   Lapegļu	  ielas	  katlu	  mājas	  
rekonstrukcija	  

R.2.17.	   64.,65.	  
350	  000	  LVL	  būvniecībai	  
un	  320	  000	  LVL	  
aprīkojumam	  

Pašvaldības	  resursi,	  KS,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  centralizētās	  siltumapgādes	  
pakalpojuma	  pilnveidi	  Kuldīgas	  pilsētā.	  Projektā	  
paredzēta	  Lapegļu	  ielas	  k/m	  rekonstrukcija	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

67. 	  
Dalīto	  atkritumu	  
apsaimniekošanas	  
sistēmas	  attīstība	  

R.2.20.	   68.,69.	   217	  520	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sadzīves	  atkritumu	  
apsaimniekošanas	  pakalpojuma	  uzlabošanu.	  Projektā	  
paredzēta	  sadzīves	  atkritumu	  savākšanas	  laukumu	  
aprīkojuma	  atjaunošana	  Sadzīves	  atkritumu	  
apsaimniekošana.	  Projekta	  ietvaros	  paredzēts	  
izbūvēt	  19	  sadzīves	  atkritumu	  savākšanas	  laukumus	  
atkritumi	  dalītai	  savākšanai	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

68. 	  
Esošo	  sadzīves	  atkritumu	  
savākšanas	  laukumu	  
aprīkojuma	  atjaunošana	  

R.2.20.	   67.,69.	   70	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sadzīves	  atkritumu	  
apsaimniekošanas	  pakalpojuma	  uzlabošanu.	  Projektā	  
paredzēta	  sadzīves	  atkritumu	  savākšanas	  laukumu	  
aprīkojuma	  atjaunošana.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

69. 	  

Sadzīves	  atkritumu	  
savākšanas-‐
pārvadāšanas	  
automašīnas	  iegāde	  

R.2.20.	   67.,68.	   150	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  sadzīves	  atkritumu	  
apsaimniekošanas	  pakalpojuma	  uzlabošanu.	  Projektā	  
paredzēta	  sadzīves	  atkritumu	  savākšanas-‐
pārvadāšanas	  automašīnas	  iegāde	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

70. 	  

Pilsētvides	  pieejamība	  
novēršot	  pastiprināta	  
mitruma	  un	  ūdens	  
uzkrāšanos	  ēku	  
piegulošajās	  teritorijās	  

RV6	   	   35	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  pilsētvides	  kvalitātes	  uzlabošanu.	  
Projektā	  paredzētā	  lietus	  ūdens	  kanalizācijas	  un	  
drenāžas	  sistēmas	  izbūve	  daudzdzīvokļu	  māju	  
piegulošajās	  teritorijās	  (5	  dzīv.	  ēkas).	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

71. 	  
Vidi	  piesārņojošo	  un	  
degradējošo	  objektu	  
sakārtošana	  

R.2.38.	   	   75	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  pilsētvides	  kvalitātes	  uzlabošanu.	  
Projektā	  paredzēta	  vidi	  piesārņojošo	  un	  degradējošo	  
objektu	  sakārtošana,	  kā	  arī	  iekšējo	  un	  ārējo	  
inženierkomunikāciju	  izbūve	  daudzdzīvokļu	  māju	  
teritorijās	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

72. 	   Energoefektivitātes	  
pasākumu	  īstenošana	  

RV6	   	   1	  490	  000	  LVL	  
Pašvaldības	  resursi,	  
kapitālsabiedrības,	  ES	  
fondu	  līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  minimālo	  ēku	  energoefektivitātes	  
prasību	  nodrošināšanu	  ekonomiskai	  energoresursu	  
nodrošināšanai	  un	  siltumnīcefektu	  izraisošo	  gāzu	  
emisiju	  samazināšanu	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

73. 	  

Atsevišķu	  infrastruktūras	  
objektu	  -‐	  dzīvojamo	  
māju	  sakārtošana	  
vecpilsētas	  teritorijā	  

R.2.21.	   	   300	  000	  LVL	   Pašvaldības	  resursi,	  KKP,	  
ES	  fondu	  līdzekļi	  

	  
	  
Projekts	  vērsts	  uz	  pilsētvides	  kvalitātes	  uzlabošanu	  
(vecpilsētas	  zonā,	  t.i.,	  arī	  kultūras	  mantojuma	  
saglabāšanai).	  Projektā	  paredzēta	  vēsturiskās	  
apbūves	  zonā	  esošo	  daudzdzīvokļu	  māju	  renovācija	  
(jumti	  un	  fasādes)	  
	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  



54	  
	  

	  

NPK.	   PROJEKTA	  NOSAUKUMS	   ATBILSTĪBA	  
RĪCĪBĀM	  

PAPILDINĀTĪBA	  AR	  
CITIEM	  PROJEKTIEM	  
(NORĀDĪT	  PROJEKTA	  

NPK.)	  

INDIKATĪVĀ	  SUMMA	  
(LVL	  UN	  EUR)	   FINANŠU	  AVOTI	   PROJEKTA	  PLĀNOTIE	  DARBĪBAS	  REZULTĀTI	  UN	  TO	  

REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	   PLĀNOTAIS	  LAIKA	  POSMS	  

74. 	   Bērnu	  pilsētiņas	  izveide	  
Kuldīgā	  

R.4.17.	   	   700	  000	  LVL	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  u.c.	  ārvalstu	  
finanšu	  instrumentu	  
līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Projekts	  vērsts	  uz	  rekreācijas	  pakalpojumu	  attīstību,	  
izveidojot	  bērnu	  pilsētiņas	  infrastruktūru	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

75. 	  
Veloceliņu	  
infrastruktūras	  
uzlabošana	  

R.4.17.	   76.-‐78.	   1	  100	  000	  LVL	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  u.c.	  ārvalstu	  
finanšu	  instrumentu	  
līdzekļi	  

Projekts	  vērsts	  uz	  rekreācijas	  pakalpojumu	  attīstību	  
un	  veselīga	  dzīvesveida	  veicināšanu,	  t.sk.	  izbūvējot	  
veloceliņus	  15	  km	  garumā.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

76. 	   Kempinga	  
infrastruktūras	  izveide	  

R.4.17.	   75.,77.,78.	   100	  000	  LVL	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  u.c.	  ārvalstu	  
finanšu	  instrumentu	  
līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Projektā	  paredzēta	  kempingvietai	  nepieciešamās	  
infrastruktūras	  sagatavošana.	   2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

77. 	  

Ventas	  krastu	  
labiekārtojuma	  un	  
tūrisma	  infrastruktūras	  
pilnveide	  

R.4.17.	   75.,76.,78.	   250	  000	  LVL	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  u.c.	  ārvalstu	  
finanšu	  instrumentu	  
līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Projektā	  paredzēta	  jaunu	  labiekārtojuma	  elementu,	  
tūrisma	  taku	  un	  atraktīvu	  tūrisma	  objektu	  
izvietošanas	  pie	  Ventas	  upes.	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

78. 	  

Tūrisma	  industrijas	  
atbalsta	  centra	  un	  
atraktīvas	  tūrisma	  
teritorijas	  "Mazā	  Baltija"	  
izveidošana	  

R.4.17.	   75.-‐77.	   700	  000	  LVL	  

Pašvaldības	  resursi,	  ES	  
fondu	  u.c.	  ārvalstu	  
finanšu	  instrumentu	  
līdzekļi,	  privātais	  
finansējums	  

Lai	  veicinātu	  tūrisma	  industrijas	  attīstību	  un	  
iedzīvotāju	  atpūtas	  iespējas,	  projektā	  paredzēts	  
izveidot	  infrastruktūru	  tūrisma	  industrijas	  atbalstam	  
un	  atraktīvu	  tūrisma	  teritoriju	  

2014.	  –	  2020.	  (tiks	  precizēts)	  

	  
10.2. NOVADA	  ATTĪSTĪBAI	  BŪTISKIE	  VALSTS	  IESTĀŽU	  KOMPETENCĒ	  ESOŠIE	  PROJEKTI	  
Papildus	  projektiem,	  kas	  ir	  pašvaldības	  pilnīgā	  vai	  daļējā	  kompetencē,	  tika	  identificēti	  projekti,	  kas	  ir	  valsts	  iestāžu	  pārraudzībā,	  bet	  kuru	  īstenošana	  ir	  būtiska	  
pašvaldības	  attīstībai.	  
	  
NPK	   PROJEKTS	   APRAKSTS	  

SATIKSMES	  INFRASTRUKTŪRA	  (NOVADA	  PRIORITĀRIE	  AUTOCEĻI)	  

1. 	  
Autoceļa	   V1290	   „Kuldīga	   –	  
Basi”	  rekonstrukcija.	  

Autoceļš	  nodrošina	  novada	  centra	  sasniedzamību	  Gudenieku	  pagasta	  iedzīvotājiem,	  grants	  segums,	  vietām	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  
segas	  nestspēja,	  ir	  grāvji.	  Projektā	  paredzēta	  ceļa	  posma	  rekonstrukcija	  (18,8	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

2. 	  
Autoceļa	   V1289	   Ķikuri	   –	  
Alsunga	  rekonstrukcija.	  

Autoceļš	   nodrošina	   novada	   centra	   sasniedzamību	   Gudenieku	   pagasta	   iedzīvotājiem,	   grants	   segums,	   nav	   avārijas	   stāvoklī,	   nav	  
drenējošā	   slāņa,	   zema	   segas	   nestspēja,	   vietām	   nav	   grāvju.	   Projektā	   paredzēta	   ceļa	   posma	   rekonstrukcija	   (4,73	   km)	   un	   segas	  
asfaltēšana	  



55	  
	  

	  

NPK	   PROJEKTS	   APRAKSTS	  

3. 	  
Autoceļa	   V1293	   Kuldīga-‐
Pelči-‐Kaltiķi	  rekonstrukcija.	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  pilsētas	  teritorijā	  avārijas	  stāvoklī,	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  segas	  nestspēja,	  vietām	  nav	  grāvju.	  Projektā	  
paredzēta	  ceļa	  posma	  rekonstrukcija	  (3,29	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana	  

4. 	  
Autoceļa	   V1284	   Renda	   –	  
Āpas	  rekonstrukcija.	  

Autoceļam	   grants	   segums,	   nav	   drenējošā	   slāņa,	   zema	   segas	   nestspēja,	   vietām	   nav	   grāvju.	   Projektā	   paredzēta	   ceļa	   posma	  
rekonstrukcija	  (11,91	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana	  

5. 	  
Autoceļa	  V1279	  Vecais	  Suitu	  
ceļš	  rekonstrukcija	  

Autoceļam	   grants	   segums,	   nav	   drenējošā	   slāņa,	   zema	   segas	   nestspēja,	   nav	   grāvju.	   Projektā	   paredzēta	   ceļa	   posma	  
rekonstrukcija	  (12,95	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana	  

6. 	  
Autoceļa	   V1296	   Snēpele-‐
Kazdanga	   un	   V1273	  
Sermīte-‐Laidi	  rekonstrukcija.	  

Autoceļam	   grants	   segums,	   nav	   drenējošā	   slāņa,	   zema	   segas	   nestspēja,	   nav	   grāvju.	   Projektā	   paredzēta	   ceļa	   posma	  
rekonstrukcija	  (7,53	  un	  3,53	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana	  

7. 	  
Autoceļa	   V1264	   Adze	   –	  
Gudenieki	   –	   Ēdole	  
rekonstrukcija	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  segas	  nestspēja,	  vietām	  nav	  grāvju.	  Projektā	  paredzēta	  ceļa	  posma	  
rekonstrukcija	  (9,467	  km,	  t.sk.	  2,5	  km	  Kuldīgas	  novadā)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

8. 	  
Autoceļa	   V1266	   Ķikuri	   –	  
Rude	  rekonstrukcija.	  

Asfalts	  avārijas	  stāvoklī.	  Projektā	  paredzēta	  asfalta	  segas	  rekonstrukcija	  (6,7	  km).	  

9. 	  
Autoceļa	   V1272	   Laidi-‐
Atmatas	  rekonstrukcija.	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  sagatavots	  asfaltēšanai,	  ir	  grāvji.	  Projektā	  paredzēta	  segas	  asfaltēšana	  (6	  km).	  

10. 	  
Autoceļa	   V1300	   Kabile	   -‐	  
Sabile	  rekonstrukcija	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  segas	  nestspēja,	  vietām	  nav	  grāvju.	  Projektā	  paredzēta	  ceļa	  posma	  
rekonstrukcija	  (11,4	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

11. 	  
Autoceļa	   V1295	   Turlava	   -‐	  
Valtaiķi	   -‐	   Kalvene	   -‐	   Embūte	  
rekonstrukcija	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  segas	  nestspēja,	  vietām	  nav	  grāvju.	  Projektā	  paredzēta	  ceļa	  posma	  
rekonstrukcija	  (6,36	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

12. 	  
Autoceļa	   V1289	   Ķikuri	   –	  
Alsunga	  rekonstrukcija.	  

Autoceļam	  grants	  segums,	  nav	  drenējošā	  slāņa,	  zema	  segas	  nestspēja,	  vietām	  nav	  grāvju.	  Projektā	  paredzēta	  ceļa	  posma	  
rekonstrukcija	  (11,75	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

13. 	  
Autoceļa	   V1147	   Lutriņi-‐
Kabile	  rekonstrukcija	  

Autoceļam	   grants	   segums,	   vietām	  nav	   drenējošā	   slāņa,	   zema	   segas	   nestspēja,	   ir	   grāvji.	   Projektā	   paredzēta	   ceļa	   posma	  
rekonstrukcija	  (7,5	  km)	  un	  segas	  asfaltēšana.	  

CITI	  PROJEKTI	  

14. 	  

Kuldīgas	   Tehnoloģiju	   un	  
tūrisma	   profesionālā	  
vidusskolas	   ēku	   kompleksa	  
rekonstrukcija	   un	   teritorijas	  
labiekārtošana	  

Projektā	  paredzēta	  skolas	  ēku	  kompleksa	  rekonstrukcija	  un	  aprīkojuma	  iegāde.	  

15. 	  
Valsts	   policijas	   ēkas	  
rekonstrukcija/	  būvniecība	  

Projekta	  aktivitātes	  nepieciešams	  precizēt	  sadarbībā	  ar	  atbildīgajām	  iestādēm.	  



56	  
	  

	  

NPK	   PROJEKTS	   APRAKSTS	  

16. 	  
VUGD	   depo	   ēkas	  
rekonstrukcija	  

Projekta	  aktivitātes	  nepieciešams	  precizēt	  sadarbībā	  ar	  atbildīgajām	  iestādēm.	  

	  
10.3. PRIORITĀRI	  REKONSTRUĒJAMIE	  PAŠVALDĪBAS	  AUTOCEĻI	  
CIEMS	   AUTOCEĻŠ	  

Vārme	   6296A004	  Brīvnieki-‐Akmentiņi-‐Veiķenieki	  6,88	  km	  grants	  seguma	  atjaunošana;	  	  
6296B001	  Mūrnieki	  -‐	  Krastmaļi	  4,3	  km	  grants	  seguma	  atjaunošana.	  

Padure	  

6272A001	  Veckuldīga-‐	  Padures	  darbnīcas	  asfaltēšana	  līdz	  posmā	  Veckuldīga	  līdz	  Keramikas	  pagriezienam;	  
6272A005	  Struņķkrogs-‐	  Kalnnarāji;	  	  
6272A004	  Kalnieši-‐	  Saulieši-‐	  Jaunmuiža;	  (	  atsevišķi	  ceļa	  posmi)	  ;	  
6272A006	  	  Vīgrieži-‐	  Siliņi	  (	  1,5	  km)	  
6272B008	  	  Valki-‐	  Vecā	  skola-‐	  Braslas	  tilts	  pār	  Padures	  upi	  ceļa	  pirmajā	  kilometrā	  .	  

Renda	  
Kuldīgas	  ceļš	  1.46	  km	  vēlams	  melnais	  segums	  visā	  ceļa	  garumā	  
Bruģa	  ceļš	  0.41km	  jāatjauno	  grants	  segums	  	  
Kroju	  ceļš	  5.37km	  jāatjauno	  grants	  segums	  

Pelči	  	   "Pelči	  -‐	  Snēpele"	  6274A001	  grants	  segumu	  0,866-‐3,780=2,914	  km	  	  
	  "Valki	  -‐	  Brasliņi	  -‐	  Deksne"	  6274A003	  grants	  segums	  5,605	  km	  

Rumba	  

1.Autoceļu	  rekonstrukcija	  pie	  ražošanas	  zonas9	  (Kopā	  aptuveni	  1.4	  km):	  
autoceļš	  "Saldus	  ceļš-‐komplekss	  Bērzi",	  kad.apz.	  62840050241	  350m	  
autoceļš	  "Ventas	  ciemats-‐	  Misiņkalni",	  kad.	  apz	  62840050244	  700	  m	  
autoceļš	  "Saldus	  ceļš-‐	  Lāses".	  kad	  apz	  62840050245	  350m	  
2.	  Autoceļa	  "Veldze-‐	  piemineklis"	  posms	  no	  šosejas	  līdz	  Rumbenieku	  ciemam,	  k.apz.62840070240,	  kopā	  1.21	  km	  
3.	  Autoceļš	  "Ēdas-‐	  Vārmes	  mežniecība"	  k.apz.62840120110,	  kopā	  1.62	  km	  

Ēdole	  
Dārznieki-‐	  Tīreļi	  6246B006;	  
Apšenieki-‐Ēdole	  6246A001;	  
Priežkalni-‐Apškalni	  6246A002.	  

Īvande	  
Celmiņi-‐Ģeri	  6254B006;	  
Dzirnavas-‐Akmens	  6254A005;	  
Krastnieki-‐Mazīvande	  6254A001	  

Kurmāle	   Stangoņu	  a/c	  (A002)	  posmu	  līdz	  Meža	  kapiem.	  Pašā	  optimistiskākajā	  variantā	  varētu	  pat	  noasfaltēt;	  	  
Stangoņu	  a/c	  (A002)	  posmu	  gar	  Āpu	  ezera	  galu;	  	  

	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9 Skat. arī Investīciju plāna projektu nr.5. 



57	  
	  

	  

CIEMS	   AUTOCEĻŠ	  
Krauļu	  a/c	  (D008)	  un	  Celtnieku	  a/c	  (D005)	  savienojuma	  posmu;	  	  
Kurmāles	  a/c	  (A006).	  

Turlava	  
6292D009	  Centra	  ceļš	  0.137	  km;	  	  
6292D010	  Kalna	  ceļš	  0.340	  km;	  	  
6292A001	  Turlava-‐Snēpele	  7.6	  km.	  

Gudenieki	  
6250c030-‐Līvānu	  ceļš-‐tā	  ir	  cenra	  bijusī	  iela	  ,kam	  nepieciešams	  asfalts	  0,8	  km	  	  
6250c031	  -‐Gaismas	  ceļš	  -‐nepieciešams	  asfalts	  labot	  un	  pārklāt	  0,21	  km	  
pastiprināt	  grants	  segu	  6250A004-‐2,88	  km	  

Laidi	  

Laidu	  ceļš	  6264A001	  
Sermīte	  -‐	  Kazdanga	  6264A016	  
Mazvangas	  ceļš	  6264B014	  
Sermīte-‐Irbenieki	  6264B002	  
Laidi-‐Mārkas	  6264B001	  

Kabile	  
6258C013	  Sprostu	  ceļš	  1,1	  km	  Lai	  nodrošinātu	  pieeju	  5	  zemes	  īpašumiem	  
6258A003	  Skola-‐Buki-‐Sipji	  1,5	  km	  Lai	  nodrošinātu	  pieeju	  3	  zermes	  īpašumiem	  
6258B009	  Drāki-‐Sipji	  1.0	  km	  Esošā	  ceļa	  rekonstrukcija	  (	  nav	  izbraucams)	  

Snēpele	  

6290A001	  Snēpele-‐Turlava	  ,	  kopējais	  rekonstruējamais	  garums	  4060	  m,	  segums	  grants;	  	  
6290B002	  Mazsālijas-‐Strēļi-‐Birzgaļi	  (ceļa	  kopējais	  garums	  2200	  m)	  posmā-‐	  viesu	  nams	  Mazsālijas	  līdz	  Strēļiem,	  kopējais	  rekonstruējamais	  
garums	  1100	  m,	  no	  tā	  400	  m	  melnais	  segums,	  700	  m	  grants;	  	  
6290B009	  Krastiņi	  –Lejasāzeri	  (ceļa	  kopējais	  garums	  3450	  m)	  posmā	  –Allažas	  līdz	  Lejasāzeriem,	  rekonstruējamais	  garums	  aptuveni	  1500	  m,	  
segums	  grants.	  



58	  
	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

ĪSTENOŠANAS	  
UZRAUDZĪBA	  

	   	  

4	  



59	  
	  

	  

IKGĀDĒJĀ	  
UZRAUDZĪBA	  

• 1.	  DATI	  PAR	  ĪSTENOTAJĀM	  RĪCĪBĀM	  
• 2.	  TERITORIJAS	  ATTĪSTĪBAS	  RĀDĪTĀJI	  
• 	  3.	  REZULTATĪVIE	  RĀDĪTĀJI	  

11. PROGRAMMAS	  IEVIEŠANA	  UN	  UZRAUDZĪBA	  
Attīstības	   plānošanas	   procesa	   būtisks	   elements	   ir	   uzraudzības	   sistēmas	   izveide,	   ar	   kuras	   palīdzību	  
iespējams	  izmērīt	  Kuldīgas	  novada	  teritorijas	  attīstību,	  attīstības	  programmas	  īstenošanas	  rezultātus	  un	  
tiešos	  iznākumus,	  kā	  arī	  novērtēt	  šo	  rezultātu	  ietekmi	  ilgākā	  laika	  posmā.	  

Uzraudzības	  sistēma	  kalpo	  sekojošu	  uzdevumu	  izpildei:	  	  

• nodrošināt	  attīstības	  programmā	  izvirzīto	  mērķu	  sasniegšanu,	  identificējot	  pārmaiņas	  pašvaldībā	  
kopumā	  un	  pa	  jomām;	  

• nodrošināt	  pašvaldības	  attīstības	  novērtēšanas	  iespējas;	  	  
• sekmēt	   kvalitatīvu,	   efektīvu	   un	   caurspīdīgu	   attīstības	   programmas	   ieviešanu	   un	   uzraudzību,	  

nodrošinot	   ar	   informāciju	   par	   attīstības	   plānošanas	   dokumenta	   īstenošanas	   sasniegumiem	   -‐	  
sabiedrību,	  politiķus	  un	  citas	  ieinteresētās	  puses;	  	  

• pamatot	  attīstības	  programmas	  aktualizācijas	  nepieciešamību;	  	  
• veicināt	   pašvaldības	   struktūrvienību,	   valsts	   institūciju,	   komersantu	   un	   sabiedrības	   koordinētu	  

darbību	  pašvaldības	  attīstības	  jautājumos.	  

11.1. ĪSTENOŠANA	  
Attīstības	  programmas	  sekmīgas	  īstenošanas	  priekšnosacījumi	  ir	  sekojoši:	  	  

• noteikts	  atbildīgais	  par	  attīstības	  programmas	  īstenošanu;	  	  
• attīstības	  programmas	  īstenošana	  notiek	  organizēti;	  	  
• attīstības	  programmas	  īstenošana	  ir	  sasaistīta	  ar	  Kuldīgas	  novada	  pašvaldības	  budžetu.	  	  

Par	   uzraudzības	   sistēmu	   atbildīgā	   institūcija	   Kuldīgas	   novadā	   ir	   Kuldīgas	   novada	   pašvaldības	   un	   PA	  
“Kuldīgas	   attīstības	   aģentūra”	   un	   KNP	   Attīstības	   pārvalde10,	   kura	   vada	   un	   koordinē	   uzraudzības	  
procesu.	  	  

Visām	   Attīstības	   programmā	   iekļautajām	   rīcībām	   norādītas	   par	   izpildi	   atbildīgās	   struktūrvienības	   un	  
institūcijas,	  kurām	  aktīvi	  jāiesaistās	  arī	  uzraudzības	  procesā.	  

Kuldīgas	  novada	  Attīstības	  programmas	  īstenošana	  tiek	  nodrošināta	  divos	  līmeņos:	  	  

• politiskajā	  līmenī,	  ko	  nodrošina	  Kuldīgas	  novada	  dome	  un	  domes	  komitejas;	  	  
• izpildes	  līmenī,	  ko	  nodrošina	  Kuldīgas	  novada	  administrācija,	  iestāžu	  vadītāji.	  

	  
11.2. UZRAUDZĪBA	  
Uzraudzības	   process	   norisinās	   divos	   veidos	   –	   ikgadēji	   un	   reizi	   3	   gados.	   Abos	   gadījumos	   tiek	   izstrādāts	  
Uzraudzības	  ziņojums.	  

Ikgadējs 	  novērtē jums 	  
Vienlaicīgi	   ar	   pašvaldības	   publiskā	   pārskata	  
izstrādi	   tiek	   veikts	   Kuldīgas	   novada	  
Attīstības	   programmas	   uzraudzības	   process	  
3	  soļos:	  	  

• tiek	   apkopoti	   dati	   par	   īstenotajām	  
	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
10 Tiks	  precizēts  

Ilustrācija	  10:	  Attīstības	  programmas	  ikgadējās	  uzraudzības	  
ziņojuma	  struktūra	  



60	  
	  

	  

UZRAUDZĪBA	  
REIZI	  3	  
GADOS	  

• 1.	  IEDZĪVOTĀJU	  APTAUJA	  
• 2.	  POLITIKAS	  REZULTĀTU	  RĀDĪTĀJI	  

rīcībām,	  saskaņā	  ar	  Rīcības	  plānu;	  	  
• tiek	  apkopoti	  teritorijas	  attīstības	  rādītāju	  dati;	  
• tiek	  apkopoti	  dati	  par	  darbību	  rezultatīvajiem	  rādītājiem,	  

Izrietot	  no	  šiem	  trim	  soļiem,	   tiek	   izstrādāts	   ikgadējais	  uzraudzības	  ziņojums	  par	  attīstības	  programmas	  
ieviešanu	   -‐	   norādītas	   veiktās	   darbības	   uzdevumu	   izpildes	   sasniegšanas	   virzienā,	   ietverts	   uzraudzības	  
rādītāju	  apkopojums.	  

Novērtē jums	  re iz i 	  3 	  gados 	  
Papildus	   ikgadēji	   veicamajām	   darbībām	  
uzraudzības	  procesa	  ietvaros	  tiek	  īstenots	  
Kuldīgas	   novada	   attīstības	   programmas	  
uzraudzības	   process	   reizi	   3	   gados,	   veicot	  
sekojošas	  darbības:	  	  

• tiek	   veikta	   novada	   iedzīvotāju	  
aptauja;	  

• tiek	  apkopoti	  iegūtie	  politikas	  rezultātu	  rādītāji.	  
Par	   iedzīvotāju	   aptaujas	   pamatu	   var	   izmantot	   Attīstības	   programmas	   izstrādē	   izmantoto	   anketas	  
paraugu,	   kurā	   iedzīvotāji	   vērtē	   pakalpojumu	   pieejamību	   un	   kvalitāti,	   kā	   arī	   vispārējās	   attīstības	  
tendences	  un	  būtiskākās	  problēmas.	  	  

Izrietot	   no	   šiem	   diviem	   soļiem,	   tiek	   izstrādāts	   3	   gadu	   pārskata	   ziņojums	   par	   attīstības	   programmas	  
ieviešanu,	  norādot	  attīstības	  programmas	  rādītāju	  sasniegumus	  3	  gadu	  periodā.	  

11.3. PRIEKŠLIKUMS	  UZRAUDZĪBAS	  ZIŅOJUMA	  STRUKTŪRAI	  
Uzraudzības	  ziņojuma	  struktūrai	  iespējams	  izmantot	  sekojošo	  priekšlikumu.	  

	  

Ilustrācija	  12:	  Uzraudzības	  ziņojuma	  struktūra	  

IEVADS	  
•  UZRAUDZĪBAS	  ZIŅOJUMA	  SAGATAVOŠANAS	  MĒRĶIS,	  
•  LAIKA	  PERIODS,	  PAR	  KĀDU	  UZRAUDZĪBAS	  ZIŅOJUMS	  SAGATAVOTS,	  	  
•  UZRAUDZĪBAS	  ZIŅOJUMA	  STRUKTŪRA	  UN	  SAGATAVOŠANĀ	  IESAISTĪTIE.	  

IEVIEŠANAS	  
IZVĒRTĒJUMS	  

•  IEVIEŠANAS	  PROCESS	  UN	  SADARBĪBA	  AR	  SOCIĀLAJIEM	  PARTNERIEM,	  	  
•  IZVĒRTĒJUMS	  PAR	  IZVIRZĪTO	  PRIORITĀŠU,	  MĒRĶU	  UN	  RĪCĪBU	  
SASNIEGŠANU,	  	  

•  REZULTATĪVO	  RĀDĪTĀJU	  IZVĒRTĒJUMS	  UN	  IETEKME	  UZ	  NOVADA	  
ATTĪSTĪBU,	  	  

•  INVESTĪCIJU	  PLĀNA	  IZVĒRTĒJUMS,	  KAS	  IETVER	  PĀRSKATU	  PAR	  FINANŠU	  
IZLIETOJUMU	  UN	  PROGNOZES	  SASAISTĒ	  AR	  PAŠVALDĪBAS	  BUDŽETU.	  

SECINĀJUMI	  UN	  
PRIEKŠLIKUMI	  

•  GALVENĀS	  PROBLĒMAS	  UN	  IESPĒJAS	  NOVADA	  TURPMĀKAI	  ATTĪSTĪBAI,	  	  
•  SECINĀJUMI	  PAR	  NEPIECIEŠAMO	  PROBLĒMU	  RISINĀŠANU	  VAI	  
PADZIĻINĀTU	  IZPĒTI,	  

•  REKOMENDĀCIJAS	  ATTĪSTĪBAS	  PROGRAMMAS	  GROZĪJUMIEM	  UN/VAI	  
AKTUALIZĀCIJAI,	  

•  PRIEKŠLIKUMI	  ATTĪSTĪBAS	  PROGRAMMAS	  AKTUALIZĒŠANAI.	  

Ilustrācija	  11:	  Attīstības	  programmas	  trīs	  gadu	  pārskata	  
uzraudzības	  ziņojuma	  struktūra	  


	Kuldīgas_novada_AP_1R_apspriesanai_v1
	Kuldīgas_novada_AP_1R_apspriesanai_v1.2
	Kuldīgas_novada_AP_1R_apspriesanai_v1.3

